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1. DEN EKONOMISKA UTVECKLINGEN UNDER 1968 

Den ekonomiska utvecklingen var under nästan hela 1968 alltjämt lång
sam, och aktiviteten steg i högre grad först under årets sista månader. 
Ökningen i nationalproduktens volym blev redan för tredje året i följd 
c. 2,5 %. 

Landets utländska likviditet förbättrades avsevärt under 1968. Bytes
balansen och t.o.m. handelsbalansen uppvisade överskott. Valutareserven 
stärktes dessutom genom import av såväl lång- som kortfristigt utländskt 
kapital. 

Ökningen i totalproduktionen var inte tillräcklig för att i väsentlig mån 
förbättra sysselsättningsläget efter dess försvagning under hela 1967. De 
arbetslösas andel av arbetskraften blev för hela året i genomsnitt 4,0 % 
mot 2, 8 % för 1967. 

De privata investeringarna sjönk ännu under första halvåret för att under 
andra halvåret småningom börja stiga. Volymen av de privata investeringarna 
beräknas för hela året ha blivit 6 % mindre än för 1967. Kraftigast, elleI' med 
10 %, sjönk investeringarna i bostadsbyggnader, och detta trots att lättnaden 
på finansieringsmarknaden och specialarrangemangen för bostadsproduk
tionens finansiering ledde till en uppgång inom byggnadsverksamheten mot 
slutet av året. Volymen av den offentliga administrationens investeringar 
växte med c. 1 %. 

Den privata konsumtionens volym blev ungefär lika stor som ett år 
tidigare. Hushållens disponibla realinkomster steg med 1 %, men konsum
tionsbenägenhetell minskade däremot med knappt 1 %. De offentliga kon
sumtionsutgifternas volym växte med c. 4 %. 

Under de tre första kvartalen var ökningen i produktionsvolymen ringa 
inom nästan alla industrigrenar. Under sista kvartalet steg industripro
duktionen emellertid kraftigt, och produktionsvolymen för hela året blev 
därigenom 3,5 % större än ett år tidigare. Tack vare ökningen i export
efterfrågan steg produktionen inom träindustrin med drygt 4 % och inom 
pappersindustrin med 6 %. Inom investeringsvaruindustrin förekom däre
mot ingen ökning trots exportens kraftiga tillväxt. Den svaga inhemska 
efterfrågan kom även till synes i konsumtionsvaruindustrins produktions
ökning, som blev endast 2 %. 

Inom husbyggnadsverksamheten framträdde en hlar aktivitetsökning 
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under senare halvåret, men trots det sjönk hela årets produktionsvolym med 
e. 7 %. Även inom skogshushållningen inträffade under senare halvåret en 
produktionsökning, som var så kraftig att hela årets produktionsvolym steg 
med 7 %. Inom servieenäringarna var ökningen c. 3 %. 

Devalveringens efterverkningar, löneförhöjningarna oeh justeringen av 
lantbrukspriserna ledde under de första månaderna av 1968 tili en snabb 
prisstegring. Levnadskostnadsindex stod i april redan 4 % högre än i deeem
bel' 1967. Taek vare det i mars inganga stabiliseringsavtalet oeh prisreg
lel'ingen stabiliserades prisnivån emellertid, så att levnadskostnadsindex från 
april till deeember steg med endast lmappa 2 %. För hela året blev levnads-
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kostnadsindexstegringen ändå i genomsnitt så stor som 8 Yz %. Då den 
nominella förtjänstnivån steg med 11 %, blev ökningen i den reella förtjänst
nivån knappa 3 %. 

VaruexpoI'tens volym steg kraftigt I'edan under första kvaI'talet och blev 
för hela åI'et 11 % större än ett år tidigare. StöI'st vaI' ölmingen för metall
industriprodukterna och vissa s.k. nyexportpI'odukteI', men även exporten 
av träindustriprodukter ökade med c. 13 % och av pappersindustI'iprodukteI' 
med c. 6 %. 

Varuimportens totalvolym sjönk med 5 % under 1968. Importen av 
bränslen och smöI'jmedel växte med c. 5 % och av råmaterial och produk
tionsföI'nödenheter med c. 1 %. Inom alla andra av importens huvudgrupper 
föI'ekom däremot en volymminslming , som vaI' stöI'st elleI' omkring en fjäI'de
del föI' peI'sonbilarna. 

De internationella priserna föI' exportvaI'oI'na vaI' i genomsnitt något 
lägI'e undeI' 1968 än undeI' 1967, men då devalveI'ingen hade höjt export
priserna i mark mot slutet av 1967, steg dessa med i genomsnitt c. 18 % 
under 1968. ImportvaI'ornas internationella pI'iseI' hade å sin sida ungefär 
samma nivå som ett år tidigaI'e, men priserna i mark blev i genomsnitt 20 % 
högI'e än under 1967. 

Värdet av varuexpoI'ten blev 6874 mmk eIler 31 % störI'e än ett åI' 
tidigaI'e och av varuimpoI'ten 6 711 mmk elleI' 16 % stöI're än ett åI' tidigare. 
Handelsbalansen uppvisade sålunda ett överskott på 163 mmk mot ett 
undeI'skott på 563 mmk åI'et innan. ÖveI'skottet i bytesbalansen blev 269 
mmk, vilket motsvarades av ett underskott på 489 mmk år 1967. 

De båda kredittrancherna om sammanlagt 262 mmk av 1967 åI's stand by
kredit fI'ån Internationella Valutafonden betalades tillbaka under senare 
halvåI'et 1968. Om dessa amorteringar beaktas, uppgick nettoimporten av 
långfristigt kapital till 129 mmk. Den kortfristiga utländska skulden steg 
med 196 mmk netto. Tack vare denna nettokapitalimport och överskottet i 
bytesbalansen växte Finlands Banks guld- och valutareserv från 626 mmk 
till 1 290 mmk. Bankens hela utländska nettotillgodohavande steg med 
1 011 mmk. Valutabankernas kortfristiga nettoskuld till utlandet ökade med 
67 mmk. Hela landets valutaläge förbättrades sålunda med 597 mmk. 

Nettoölmingen av penninginrättningarnas utlåning blev betycUigt mindre 
än ett år tidigare. Utlåningen i samtliga penninginrättningar, inklusive hypo
teksinrättningarna, växte under 1968 med endast 776 mmk elleI' 5,9 %. 
Ar 1967 vaI' motsvaI'ande ökning 1 016 mmk elleI' 8,4 %. Att ölmingen vaI' 
så långsam förklaras dels av att bankerna stI'ävade att skära ned sin alltjämt 
stora centralbanksskuld, dels av att kreditefterfrågan i bankerna vaI' jäm
förelsevis liten på grund av den svaga investeringsaktiviteten och förbätt
ringen av företagens självfinansieringsmöjligheter. Inlåningsökningen blev 
däremot betydligt kraftigarc än ett år tidigaI'e. Penninginrättningarnas hela 

2 10 887-69 
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inlåning från allmänheten steg med 1 545 mmk elleI' 12,2 %, medan ökningen 
år 1967 hade varit endast 1 108 mmk elleI' 9,5 %. Avistadepositionerna ökade 
under 1968 betyclligt snabbare än ele egentliga elepositionerna, som struk
turellt sett förändrades avsevärt, sedan penninginrättningarna den 21 mars 
upphört att motta indexbundna depositioner. Största delen av ele me del som 
frigjordes, då de indexbundna depositionerna förföll, placerades på högränte
konton. Genom utvecklingen av in- och utlåningen kunde bankerna avsevärt 
förbättra sin ställning i förhållande till centralbanken. 



II. STABILISERINGSAVTALET OCH ATGÄRDERNA 
1 ANSLUTNING DÄRTILL 

De bindningar av inkomster oeh priser som hade förekommit på olika 
områden höll efter devalveringen i oktober 1967 på att leda tili en kraftig 
inflationsspira1. Då resultatet härav hade blivit, att de fördelar som upp
nåtts genom devalveringen snart hade gått förlorade oeh att möjligheterna 
föI' en aktiv tillväxtpolitik hade gått till spillo, inleddes på regeI'ingens initia
tiv förhandlingar mellan de viktigaste intres eorganisationerna om stabili
sering av inkomst- oeh pI'isutveeklingen. På basen av dessa förhandlingar 
slöts den 27 mars det s .k. stabiliseringsavtalet, vilket underteeknades av 12 
intresseoI'ganisationeI'. Enligt avtalet skulle de tidigare indexklausulerna i 
löneavtalen slopas oeh den allmänna löneförhöjningen vid ingången av 1969 
bli 16 penni per timme. VidaI'e skulle I'iktpI'iserna på lantbI'uksprodukter 
höjas med 2 % den 1 juni 1968 oeh likaså med 2 % den 1 januaI'i 1969. 1n
tresseoI'ganisationerna ställde emelleI'tid som villkor föI' att avtalet skulle vara 
bindande, att I'egeringen av riksdagen skulle få fullmakter att regleI'a priser, 
hyroI', löner oeh olika avgifteI' oeh att avbI'yta bindningssystemen. Vidare 
föI'utsattes b1. a., att regeringen skulle upphöI'a med försäljningen av index
bundna obligationer. Redan innan avtalet undeI'teeknats hade penninginrätt
ningaI'na beslutat att inte meI'a motta depositioner på indexbundna depo
sitionskonton. 

Lagen om tryggande av den ekonomiska utveeklingen, vilken vaI' en föI'
utsättning för stabiliseI'ingsavtalet oeh i det följande kallas stabiliserings
lagen, godkändes den 9 april oeh trädde i kraft följande dag. Genom lagen 
slopades indexvilikoren i alla förbindelseI' oeh avtal tili den del de gälleI' 
tiden efter lagens ikI'afttI'ädande. Vissa undantag från denna allmänna regel 
stadgades emellertid, oeh innebörden av dessa har senare preeiserats i olika 
statsI'ådsbeslut. De viktigaste undantagen vaI' sådana statliga obligationeI' 
oeh skuldförbindelser, som emitterats innan lagen tI'ädde i kraft, föI'säkrings
avtal oeh pensioneI'. 1ndexbundna depositioneI' samt obligationer oeh deben
turer som emitterats av andI'a än staten innan lagen trädde i kraft bibehöll 
indexklausulen till slutet av novembeI' 1968. 



III. KREDIT- OCH KAPITALMARKNADEN 

Penllingpolitikens mål och d(' p('nningpolitiska. åtgärderna 

De viktigaste av Finlands Banks penning- och kreditpolitiska åtgärder 
under 1968 vaI' att bidra tili uppkomsten av stabiliseringsavtalet oeh att 
däI'efteI' fullfölja oeh öveI'vaka de åtgärdeI' avtalet oeh stabiliseI'ingslagen 
föI'utsatte. Samtidigt vidtog banken fleI'a kreditpolitiska speeialarI'angemang, 
som syftade tili att stimuleI'a investeringaI'na inom produktionsområden 
Yiktiga för den ekonomiska tilh-äxten oeh för sysselsättningen. 

Ett av de viktigaste målen för stabiliseringsförhandlingarna vaI' slopandet 
av indexbindningarna, Yilket förutsattes gälla även depositioner oeh olika 
foI'mer av krediter. Man kunde emellertid konstateI'a, att även om en ned
frysning av depositionernas indexbinelning genomfördes, skulle de penning
inrättningar, som haele mottagit inelexbunelna elepositioner, på grund av den 
I'edan intI'äffaele stegringen i prisniyån ha blivit tvungna att av sina kredit
kunder alltjämt uppbära ett relativt högt inelextiliägg för att kunna erlägga 
åteI'stående indexgottgörelser på elepositionerna. Den eftersträvade sänk
ningen av de faktiska kreelitkostnaderna skulle alitså i själva verket inte 
ha uppnåtts. Med hänsyn härtili oeh i syfte att få i gång ele praktiska åt
gärder, med vilka indexbindningarna skulie avveeklas oeh hela stabiliserings
avtalet förverkligas, beslöt direktionen med bankfullmäktiges samtyeke den 
20 mars, meelan föI'handlingarna ännu pågiek, att Finlanels Bank, om pen
ninginrättningarna sänkte det s.k. indirekta indextiliägget tillI proeentenhet, 
utan ränta skulle finansiera hela den skuld, som uppstod i penninginrätt
ningarna på grund av de återstående indexgottgörelserna. Penninginstituten 
beslöt samma dag att upphöra med att motta depositioner på indexbundna 
konton. 1 elet egentliga stabiliseringsavtalet, som slöts den 27 mars, konsta
terades, att penninginstituten redan upphört att motta indexbundna depo
sitioner, varjämte det förutsattes, att dessa inte skulle tas i bruk ånyo. Sam
tieligt godkändes det förfaranele, enligt vilket penninginstituten skulle upp
bära en årlig tiliäggsränta om 1 % till dess det på de av Finlands Bank 
övervakaele indexutjämningskontona hade influtit ett belopp motsvarande 
gottgörelserna på de indexbundna elepositionerna. På grund härav beslöt 
Penninginstitutens delegation den 28 mars, att landets samtliga penning
inrättningar den 1 april skulle frångå det elittilis tillämpade systemet med 
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indexbindning av krediterna och på dessa krediter börja uppbära en tilläggs
ränta om 1 % utöveI' den egentliga räntan; denna tilläggsränta skulIe an
vändas till återstående indexgottgörelser. En förutsättning för att det nya 
systemet fortlöpande skulIe tillämpas vaI', att stabiliseringsprogrammet slut
giltigt förverkligades. På motsvarande sätt och under samma villkor ändrade 
Finlands Bank genom ett cirkulär av den 30 mars sina tidigare direktiv tilI 
penninginrättningarna om indexbindningen och lämnade mera detaIjerade 
anvisningar om indexutjämningssystemet. Samtidigt ändrade banken redis
konteringsvilIkoren så, att en penninginrättnings indexutjämningsskuld till 
Finlands Bank skulIe jämstälIas med dess recliskonteringar, när det gäller 
beräkningen av utnyttjad rediskonteringskvot och eventuelI tilläggsränta. 

Då stabiliseringslagen faststälIdes den 9 april, blev dessa beslut av pen
ninginstituten och Finlands Bank av bestående karaktär. Genom statsrådets 
besIut av den 27 juni bestämdes, att sista justeringsindex för de indexbtmdna 
depositionerna skulIe vara index för november 1968. Då detta indextai enligt 
depositionsvilIkoren skulIe komma att tillämpas på i januari 1969 förfallande 
depositioner, besIöt penninginstituten å sin sida, att depositioner med för
fallodag den 1 februari 1969 elleI' senare fr.o.m. det ta datum genast skulle 
kunna Iyftas. 

Det återstående beloppet av indexbundna depositioner i penninginrätt
ningarna den sista december 1968 uppgick till 1 410 mmk. Penninginrätt
ningarnas indexutjämningsskuld till Finlands Bank vaI' vid samma tidpunkt 
107 mmk. 

Att de indexbundna depositionerna med stöd av Finlands Banks index
utjämningsarrangemang slopades, innebar för penninginrättningarnas kredit
kunder en kännbar minskning av kreditkostnaderna. Då stabiliseringsavtalet 
ingicks, hade för indexgottgörelserna på de indexbundna depositionerna upp
burits ett s.k. indirekt indextillägg om 4 % i andelskassornas och om 3 Yz % 
i sparbankernas mtjämningspooler». Affärsbankerna åter hade uppburit en 
tilläggsränta om 2 %. Enligt Finlands Banks tidigare direktiv hade affärs
bankerna dessutom tillämpat en s.k. direkt indexklausul om 50 % på en del 
av kreditbeståndet - vid denna tidpunkt på sammanlagt c. 1 miljard mk 
- och detta indextillägg uppgick på grund av den kraftiga prisstegringen 
till 5-6 % per år under våren. Då man v id ingången av april i alla dessa 
penninginrättningar helt frångick indexbindningen och övergick tilI en 
temporär tilläggsränta om 1 % på det nominella kreditkapitalet, sjönk kre
ditkostnaderna sålunda beroende på penninginrättning och kredittyp med 
1-5 procentenheter. - Det bör här konstateras, att den direkta index
bindningen av krediter beviljade av staten, kommunerna, Folkpensionsans
taIten, de privata försäkringsinrättningarna etc ., liksom motsvarande index
klausul i kreditavtal mellan enskilda, enligt stabiliseringslagen inte slopades 
utan endast nedfrystes till index för mars 1968. Detta innebar, att kost-
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naderna för dessa krediter i själva verket inte sjönk utan endast hindrades 
växa. 

Enligt stabiliseringslagen skulie uncler lagens giltighetsticl för kreditel' 
inte få avtalas elleI' uppbäras högre ränta elleI' annan gottgörelse än den 
som tillämpas av penning- oeh försäkringsinrättningar under offentlig tillsyn. 
På Finlands Bank skulie ankomma att publieera dessa räntesatser i Offieielia 
tidningen. Avtalstexterna elleI' lagen berörde inte de räntepolitiska förhål
landena melian Finlands Bank oeh kreditinrättningarna, men i sambancl med 
själva stabiliseringsförhancllingarna framhölls från arbetsmarknadsorganisa
tionernas sida, att slopandet elleI' nedfrysanclet av inclexklausulen inte skulle 
få leda tili en höjning av räntan på utlåningen i allmänhet eIler bostacls
krecliterna isynnerhet. 
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Den 11 ooh 16 april ooh den 24 juni publioerade Finlands Bank till
kännagivanden om l'äntesatserna i Offioiella tidningen ooh konstateracle bl.a., 
att de genomsnittliga utlåningsräntorna i penning- ooh försäkringsimätt 
ningar under offentlig tillsyn utgjorde 7 Yt-8 % % per år ooh att den högsta 
tillämpade räntan, som såluncla blev binclancle maximiränta i alla avtaJ 
slutna utanför clessa imättningar, utgjorde 10 % per år. 

Genom ett med stöd av stabiliseringslagen givet statsrådsbeslut (209/68) 
bibehölls indexbindningen temporärt för privata obligationer ooh debenturer 
ooh för utlåningen i de hypoteksinrättningar, som hade anskaffat sina kre
ditmedel genom emission av indexbundna obligationer elleI' debenturer. Av
sikten vaI' att under en viss övergångsperiod förvandla dessa obligationer 
ooh debenturer tili värdepapper utan indexklausul. Finlands Bank konsta
terade emellertid efter att ha undersökt saken, att de redan upplupna index
tilläggen på utelöpande privata indexbundna obligationer ooh deben
turer, vilkas totalbelopp befanns vara 521,5 mmk, uppgiok tili 10,5 % elleI' 
54,9 mmk. Att t.ex. genom utbyte förvandla dessa indexbundna värde
papper tili ioke indexbundna hade alltså mött betydande svårigheter. Fin
lands Bank föreslog därför en annan lösning, som godkändes av statsrådet 
den 14 november. 1 enlighet därmed nedfrystes indexbindningen för dessa 
värdepapper ooh för hypoteksinrättningarnas utlåning tili index för novem
bel' 1968 elleI' samma nivå som indexbindningen för depositionerna. Emitten
terna skulle på obligationerna ooh debenturerna kunna erlägga en extra ränta 
för att sålunda hålla dem gångbara. Hypoteksinrättningarna överenskom vid 
förhandlingar med Finlands Bank, att de skulle erlägga en sådan extra ränta 
uppgående tili 1 14 % p å skuldens nominella kapital ooh debitera en lika 
stor extra ränta på sin utlåning. 

Banken beslöt den 20 mars i samband mecl sitt beslut om indexutjäm
ningsarrangemanget, att dessutom befrämja stabiliseringsåtgärderna ooh de 
tiliväxt- ooh sysselsättningspolitiska målen genom att med speoialåtgärder 
underlätta finansieringen av bostadsbyggnadsverksamheten ooh industri
investeringarna. Banken meddelade sålunda, att den genom förmedling av 
penninginrättningarna med 60 mmk skulle delta i byggnadsluediter för att 
bidra tili att få i gång bostadsbyggnadsverksamheten under den inkom
mande höstsäsongen. Beloppet skulle i första hancl användas till bostads
byggen finansierade genom statliga bostadsproduktionslån , speoiellt hyres
bostadsbyggen. Vidare meddelade banken, att den skulle reservera o. 100 
mmk för finansiering av sådana industriinvesteringar, som är ägnade att 
stärka betalningsbalansen ooh kan betraktas som lönsamma. 

Banken höjde senare det för bostadsproduktionen reserverade kredit
beloppet till 70, 5 mmk. Dessutom beslöt banken den 20 juni , att detta kre
ditstöd skulle kunna användas även för att täoka statens andel i finansie
ringen under byggnadstiden av projekt finansierade genom statliga bostacls-
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produktionslån och berörda av kreditarrangemanget. Detta tiliäggsarrange
mang skulle emellertid vara temporärt och upphöra när 1969 års statsanslag 
för bostadslån kunde disponeras för ifrågavarande byggnadsprojekt. Bankens 
kreditarrangemang upphjälpte faktiskt läget för kreditfinansieringen av 
dylika byggnadsprojekt. Då det emellertid av andra orsaker dröjde rätt 
länge innan de egentliga byggnadsarbetena kunde påbörjas och då penning
inrättningarnas finansieringsläge för övrigt lättade avsevärt, hade före ut
gången av 1968 inte mera än 4,9 mmk av bankens krediter behövt lyftas. -
Den 20 juni beslöt banken vidare, att penninginrättningarna redan under 
september-december 1968 skulle kunna lyfta det belopp kassareservdepo
sitioner på sammanlagt 45,7 mmk, som enligt kassareservavtalet annars hade 
betalts tillbaka först den 20 februari 1969. Banken förutsatte därvid, att 
penninginrättningarna i första hand skulle använda de så frigjorda medlen 
tili krediter under byggnadstiden enligt kreditarrangemanget för finansiering 
av bostadsbyggnadsverksamheten samt tili finansiering av spannmåls
handeln. 

Finlands Bank utförde under hösten tilisammans med penning- och lrre
ditinrättningarna och industrins organisationer en kartläggning av industri
projekt, som skulle kunna igångsättas snabbt och hinna förbättra vinter
säsongens sysselsättningsläge, vilket syntes utveckla sig ogynnsammare än 
väntat. Om finansieringen av en planerad investering, som väntades bli lön
sam, befanns alltför betungande för en enskild finansieringsinrättning, skulle 
Finlands Bank helt elleI' delvis dirigera kreditansökan tili andra kreditinrätt
ningar, inklusive Postsparbanken och Industrialiseringsfonden (Teollistamis
rahasto Oy). Samtidigt blev det belopp på 100 mmk, som banken beviljat 
för industriinvesteringar, isin helhet I'eseI'veI'at. Av det ta belopp haele emel
lertiel före slutet av åI'et endast 18 mmk lyfts, elå lyftningsplanerna vaI' 
beI'oende av i vilken takt byggnadsarbetena föI' dessa ofta fleI'åriga investe
I'ingaI' avanceI'ar. 

Banken förde under höstens lopp även föI'hancllingaI' meel I'epI'esentanter 
föI' statsmakteI'na och ele olika penninginrättningsgI'upperna om kommuner
nas allt trängdaI'e finansieI'ingsläge. Då banken som valutamynclighet inte 
ansåg sig kunna bevilja kommunerna tilistånd att uppta utländska lån, 
försökte den skapa ett inhemskt kreelitsystem, som skulle hjälpa att sätta 
j gång kOlnmunala investeringar, som befI'ämjar näringsverksamheten 
och sysselsättningen, och alltså även komplettera elet ovan nämnda kre
ditaI'I'angemanget föI' industrin. FöI'hancllingarna slutfördes först i januaI'i 
1969. 

Banken foI'tsatte under 1968 det i apI'il 1967 skapade finansieI'ingsar
rangemanget meel inhemska leveI'anskrecliter. Då beloppet av goclkänela pro
jekt ökade kraftigt och penninginrättningarnas egna finansieI'ingsmöjligheter 
hela ticlen föI'bättI'ades tack vare den allmänna lättnaelen på penningmark-
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naden, beslöt banken den 20 november att sänka sin egen finansieringsandel 
från 50 till 30 % av den kreditfinansierade delen. Affärsbankernas finansie
ringsandel växte alltså i gengäld från 50 till 70 % av kreditbehovet. Total
värdet av varuleveranser, för vilka kreditreserveringar beviljats inom ramen 
för detta arrangemang, var vid slutet av året sammanlagt 305,7 mmk mot 
78,5 mmk ett år tidigare. Finlands Banks lueditreserveringar för dessa pro
jekt uppgick till 118,5 mmk. Kreditreserveringarna gällde 39 olika leve
rantörer och fördelade sig på 59 bestälIare. Av Finlands Banks kreditreserve
ringar hade emelIertid vid slutet av året inte mera än 17,8 mmk lyfts, efter
som huvudparten av finansieringsbehovet, vilket är beroende av leverans
avtalens betalningsschema, infalIer år 1969. - Det tidigare, år 1963 på
började kreditarrangemanget med medelIånga leveranskrediter till metalI
industrin, befinner sig redan isin helhet i återbetalningsstadiet, och beloppet 
av dessa krediter sjönk under redogörelseåret från 56,7 mmk till 38,8 mmk. 

Banken fortsatte under redogörelseåret att bevilja s.k. nyexportkrediter 
på samma villkor som tidigare, även om banken, då läget på penningmark
naden lättade, efter hand började kräva större finansieringsandel av de 
egentliga finansieringsbankerna. Det lyfta beloppet av nyexportkrediter upp
gick vid slutet av året till 74,4 mmk och fördelade sig på 161 företag. Banken 
deltog såsom förr i programmet för finansiering av skogshushålIningen (det 
s.k. Meraprogrammet) och teclrnade hela det nya statliga skogsförbättrings
lånet på 20 mmk för att till största delen sälja obligationerna vidare till 
penninginrättningarna. De krediter som banken föregående år beviljat för 
finansieringen av spannmålshandeln, betalades tillbaka före slutet av juni. 
Vid förhandlingar med penningimättningarna och centralaffärerna om den 
nya skördeperiodens finansieringsbehov meddelade banken, att den helt 
avstår från denna finansieringsuppgift, som ursprungligen i själva verket 
endast var avsedd att vara tillfälIig. Banken ansåg, att finansieringen av 
spannmålshandeln hör till penningimättningarnas normala säsongfinansie
ringsuppgifter, vilka genom lättnaden på penningmarknaden inte mera nöd
vändigtvis kräver Finlands Banks specielIa stöd. Såsom tidigare nämndes, 
kunde penningimättningarna även använda en del av de i förtid återbetalda 
kassareservdepositionsmedlen tilI finansiering av spannmålshandeln. A andra 
sidan bör det konstateras, att överskottet av spannmål och mejeriprodukter 
medförde ett stort kreditbehov i de inrättningar, som å statens vägnar sköter 
centralIagringen. Finlands Bank måste därför genom olika åtgärder skaffa 
dem avsevärda kortfristiga krediter. 

Såsom förutsattes i kassareservavtalet upphörde penninginrättningar
nas depositionsskyldighet den 15 juni, då 182,7 mmk hade influtit på 
kassareservkontona i Finlands Bank. Den förtidiga återbetalningen av 
depositionerna sänkte deras belopp, så att det vid slutet av året var 137,0 
mmk . 

3 10887-69 
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Penninginrättningarna 

Affärsbankernas kombinerade balans förändrades under 1968 på följande 
sätt. 

Kassa 
Tillgodohavanden i utlandet, netto ............ . . 
Kassareservdepositioner ....................... . 
Utlåning till allmänheten 

Växlar ........................... . ........ . . 
Cheekräkningar ...................... . ...... . 
Län .. . .................................... . 

Inhemska tillgodohavanden i utländskt mynt, netto 
Aktier oeh obligationer ........................ . 
Aktiva .. ... .................................. . 

Inläning 
Depositioner. .. . ............ . . . .......... . . . . 
Cheekräkningar ............................. . 

Betalningsförmedling, netto .................... . 
Inhemska penninginrättningar, netto ............ . 
Finlands Bank .............. . ................. . 
Eget kapital ..................... . ...... . ..... . 
Övriga poster, netto .......................... . 
Passiva ................. . . . ... ... . . .......... . 

l "'örändring, lnmk 

- 21,6 
- 23,3 

+ 434,5 

+499,9 
+ 182,9 

+ 88,4 
57,4 
20,6 

+ 389, 6 

+ 92,4 
+122,9 
+615,3 

+682,8 
+ 10,7 
+ 139, 0 
-199,0 
+ 30,5 
- 48,7 
+615,3 

Affärsbankernas inlåning från allmänheten växte under 1968 med 293 
mmk mera än deras utlåning. År 1967 hade inlåningsökningen överstigit 
utlåningsökningen med 132 mmk. På aktivsidan steg alla poster utom de 
utländska nettotiligodohavandena, som sjönk med 57 mmk, och kassa
reservdepositionerna, som sjönk med 21 mmk. På passivsidan minskade 
skulden tili Finlands Bank med 199 mmk, medan nettoskulden tili inhemska 
penninginrättningar ökade med 139 mmk. 

Förändringarna i hela inlåningen från allmänheten i samtliga penning
inrättningar under 1967 och 1968 framgår av följande sammanställning. 

Förändring frAn föregAende år 
1967 lU6S 

mmk % mmk «}f. 

Affärs bankerna . . . . . . . . . . . . . . . + 467,9 +11,0 + 682,8 +14,4 
Sparbankerna ................ + 300,6 + 8,7 + 360,4 + 9,6 
Andelskassorna . . . . . . . . . . ..... + 192,5 + 8,4 + 287,8 +11,5 
Postsparbanken .............. + 100,5 + 8,5 + 173,4 + 13,5 
Handelslagens sparkassor ...... + 50,6 +13,3 + 33,7 + 7,8 
Andelskassornas Central Ab .... 3,9 -10,3 + 6,5 + 19,1 
Fastighetsbanken i Finland Ab 0,1 - 9,4 + 0,0 + 0,0 

Summa +1108,1 + 9,5 +1544,6 +12,2 
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Hela inlåningen växte under redogörelseåret med 436,5 mmk mera än 
under 1967, och den årliga tiliväxttakten steg därigenom från 9,5 % till 
12,2 %. Allmänhetens checkräkningar och postgirokonton steg med 340 mmk 
eiler 28,9 %. Föregående år var motsvarande uppgång 7,6 mmk elleI' 0,7 %. 
De egentliga depositionerna ökade med 1 204,6 mmk elleI' 10,4 %, medan 
motsvarande ökning ett år tidigare varit 1 100, 5 mmk eIler 10,5 %. Vid 
utgången av 1968 belöpte sig de egentliga depositionerna i penninginrätt
ningarna tili sammanlagt 12742,5 mmk. 

Strukturellt sett förändrades de egentliga depositionerna avsevärt under 
1968; de indexbundna depositionernas andel sjönk från 34,6 % till 11,1 % 
och högräntedepositionernas andel steg från 5,3 % till 24,2 %. Orsaken här
till var, att bankerna mot slutet av mars i samband med stabiliserings
avtalet upphörde att motta indexbundna depositioner. Beloppet av dessa 
började därför sjunka efterhand som depositionerna förföll. Största delen 
av de medel som härvid frigjordes placerades på högräntekonton. Det vaI' 
i samtliga fall fråga om till 100 % indexbundna A-konton. Fysiska personers 
och oskiftade dödsbons egentliga depositioner vaI' under redogörelseåret 
skattefria. De egentliga depositionernas fördelning på olika konton var 
följande. 

Indexbundna deposit ionor ............ ' .. . 
Högränt('deposit ioner ....... .. .......... . 

Summa 

Övr .iga . ...... .. .. .. . , ...... . .... . ... .. . 
'fotalt 

Allmii.nhctens egentliga depositioner 
30. 12. 1967 :3 1. 12. 1968 Föriind ring 

mmk 

a 997, 2 
610,5 

4607,7 

6930,2 
11 537, 1) 

mmk 

1 410,4 
3 085,1 
4495,5 

8 247,0 
12 742,5 

~~ 

- 64,7 
+ 405,3 

2,4 

+ 19,0 

+ 10,4 

Förändringarna i utlåningen till aIlmänheten under 1967 och 1968 fram
går av följande sammanställning. 

FÖl'ändr ing fnOlll förcgäendc år 
1967 l0B::; 

mmk O' nlmk n' u 0 

Affärsbankerna ... .. ... . . . .. + 336,0 + 6,0 + 389, 6 + 7, 5 
Sparbankerna .. ............ + 296,3 + 10, 0 + 195, 2 + 6,0 
Andelskassorna .. . ........ . + 163, 3 + 7, 2 + 177,1 + 7,3 
Postsparbanken .. .. .. .. . . . . + 85,1 + 10, u + 71, 4 + 8 9 , -
Andelskassornas Centra l Ab + 17,5 + 5 ? - 83,1 - 23,4 , -
Hypoteksinrättningarna . .... + 118,1 + 13,0 + 26,1 + 2,5 

Summa + 1016,3 + 8,4 + 776,3 + 5,9 

Penninginrättningarnas utlåning växte under redogörelseåret med 776, 3 
mmk elleI' 5,9 %. Ökningen vaI' långsammare än för 1967 , då den uppgick 
tilI 1 016,3 mmk elleI' 8,4 %. 
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Penninginrättningarnas räntor på inlåningen bibehölls oförändrade under 
redogörelseåret. På de olika kontona tilIämpades följande inlåningsräntor. 

1. 1.-31. l~ . 

% 

Tolvmånadersdepositioner (högräntedepositioner) . . 6 
Sexmånadorsdepositioner ....................... 4 Y2 
Indexbundna depositioner .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 
Cheokräkningar ooh postgirokonton ......... . ... 0 

Penninginrättningarnas utlåningsräntor förändrades endast obetydligt 
under 1968. De rediskonterande penninginrättningarnas högsta utlånings
ränta var alltjämt 10 % per år. Det vägda medeltalet av affärsbankernas 
räntor på utlåningen tilI alImänheten var vid slutet av året 7,42 %, mot 
7,45 % ett år tidigare. För sparbankerna och andelskassorna var motsvarande 
Yärde något högre. Utöver den egentliga räntan uppbar penninginrätt
ningarna vid årets ingång på största delen av utlåningen ett indextillägg , 
som skulle täcka indexgottgörelserna på de indexbundna depositionerna. 
Vid slutet av mars uppgick indextiliägget i affärsbankerna tili 2 %, i spar
bankerna till 3 12 % och i andelskassorna till 4 %. Då indexbindningen i 
alla dessa penninginrättningar vid början av april helt slopades, övergick 
man i stälIet till en temporär tilläggsränta om 1 % på krediternas nominella 
kapital. Tilläggsräntan skulle uppbäras tilis ett belopp motsvarande index
gottgörelserna på depositionerna hopbragts. 

Fondmarknaden 

Verksamheten på fondmarlmaden ökade påfallande under 1968. Härtill 
bidrog för det första vissa skattereformer, såsom den i juni givna lagen om 
beskattning av inkomst av näringsverksamhet, för det andra stabiIiserings
åtgärderna och biIdandet av ny regering i mars-april och för det tredje 
förväntningarna om ett ekonomiskt uppsving, viIka isynnerhet i fråga om 
exportmarknaden verkligen uppfylldes. Omsättningen på Helsingfors Fond
börs nådde uuder 1968 ett rekordbelopp, 43,8 mmk, vilket var 40,-4 % mera 
än ett år tidigare. Särskilt stor var omsättningsökningen för industriaktier 
ända från mars och för bankaktier mot slutet av året. För teckningsrätternas 
del vaI' omsättningen speciellt livlig mot slutet av året beroende på att den 
temporära lag, enligt vilken aktieemissioner vaI' befriade från stämpelskatt, 
var i kraft endast till slutet av 1968. Stämpelskatten för emissioner slopades 
emellertid för gott genom en lag som gavs i december; samtidigt slopades 
även stämpelskatten för obligationer på ett undantag när räknat från den 
1 januari 1969. 
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Omsättningen av aktier på Helsingfors Fondbörs uppgick under 1968 till 
27,8 mmk eIler 50,7 % mera än under 1967. För teckningsrätternas del blev 
omsättningen 4, 8 mmk elleI' fem gånger så stor som ett år tidigare. Omsätt
ningon av debenturer steg även något, medan den för obligationernas del där
emot sjönk. Kursindex för bankaktier hann stiga med omkring 4 % och för 
industriaktier med hela en fjärdedel. Den genomsnittliga uppgången i gene
ralindex för börsaktieI' vaI' 24,0 %. 

Statshushållningen 

Budgetförslaget föI' 1968 framlades inför riksdagen osedvanligt sent 
beroende på att man även ville beakta verkningarna av devalveI'ingen i 
oktober 1967. Devalveringen hade totalt ändrat förutsättningarna att nå 
jämvikt i betalningsbalansen, och genom budgetpolitiken borde man främst 
sträva tili att dämpa pris- och kostnadsstegringarna och klara av det 
alltjämt svåI'a sysselsättningsläget. 

Statens utgifter väntades stiga kraftigt under 1968, näI'mast tili följd av 
kostnadsnivåns stegI'ing och utgifternas lagstadgade natur. Tack vaI'e export
avgifterna och vissa skattehöjningaI' ansågs statens lånebehov bli relativt 
litet, och läget p å finansieI'ingsmaI'knaden väntades alltså lätta tili denna 
del. Den fI'ämsta uppgiften för den ekonomiska politiken undeI' de närmaste 
åI'en skulle bli att stimuleI'a de privata investeI'ingarna. 

Ölmingarna på utgiftssidan krävde vissa ändI'ingaI' i inkomstgrunderna. 
En ny skatt vaI' passageI'aI'skatten. Inkomst- och föI'mögenhetsbeskattningen 
ändrades genom att vissa avdragsI'ätteI' föI' fysiska personeI' begI'änsades elleI' 
helt slopades. Sammanslutningars föI'mögenhetsbeskattning avskaffades helt , 
men sammanslutningarna kom i stället att betala en högI'e inkomstskatt för 
att statens inkomsteI' på denna punkt inte skulle minska. JäI'nvägstaxoI'na 
för såväl peI'son- som godstI'afik höjdes med 6 %. ExpoI'tavgifterna plane
rades inbringa 600 mmk, en summa som även upptogs på budgetens ut
giftssida. Den största relativa ökningen i budgetutgifterna föll på utlåning 
och övI'iga finansinvesteI'ingar, föI' vilket ändamål största delen av export
avgiftsmedlen vaI' avsedd. ExpoI'tavgifterna gjoI'de det möjligt att aktivaI'e 
än tidigaI'e befrämja industI'ialiseringen och utveckla exporten och att föI'eta 
vissa grundinvesteI'ingar, t.ex. i föI'bättrade trafikföI'bindelseI'. - 1 syfte 
att effektivera bostadspI'oduktionen anslogs 16 % mera än ett åI' tidigaI'e till 
bostadslån. Statens konsumtions- och överföI'ingsutgifter steg även kraftigt. 

Slutsumman i den av I'iksdagen godkända budgeten var 9276 mmk, 
"ilket betydde, att utgifterna vaI' 15 % störI'e än i bokslutet föI' 1967. 

UndeI' föI'sta kvaI'talet 1968 blev statens inkomsteI' (exklusive upplåning) 
enligt kassabeI'äkningarna 19 % och utgifterna (exklusive amorteI'ingaI') 
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10 % stöI'I'e än undeI' motsvaI'ande peI'iod ett år tidigare. FI'ånsett eXp0l't
avgifterna vaI' inkomstökningen ungefäI' lika star som utgiftsökningen. AY 
inkomsteI'na steg avkastningen av inkomst- och förmögenhetsskatten ooh 
av omsättningsskatten mest, medan avkastningen av bl.a. importtullarna 
ooh -avgifterna ooh av bilskatten sjönk. Amorteringarna vaI' under första 
kvartalet 73 mmk stöI're än upplåningen, ooh kassaunclerskottet blev 41 mmk. 
Det sålda belappet ay lånen för allmänheten var 49 mmk ooh av anclra 
obligationslån 59 mmk. De flesta lånen vaI' indexbundna. Försäljningen a\
de indexbundna lånen avbröts i mars i samband med stabiliseringsåtgäI'derna. 

FöI' föI'sta halvåret blev statens inkomsteI' 12 ooh utgifterna 13 % större 
än ett åI' tidigare. Då nettoupplåningen under andra kvartalet steg med 118 
mmk, befann sig statskassan i jämvikt vid slutet av juni. Under andra 
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kvartalet emitterade staten två lån i utlandet, ett på 79 milj. tyska mark 
och ett på 50 milj. svenska kronor. Trots att indexklausulen hade slopats, 
såldes inhemska obligationer tili ett värde av 212 mmk, som då även om
fattar det i maj emitterade ]ånet för alImänheten på 180 mmk. Jämfört med 
första halvåret i fjol vaI' det alIt jämt avkastningen av inkomst- och för
mögenhetsskatten och av omsättningsskatten som steg mest på inkomstsidan. 
Utgifterna för realinvesteringar ökade endast långsamt, då det trots det svåra 
sysselsättningsläget hölIs i genomsnitt 1 000 personer mindre i statens arbeten 
än under första halvåret 1967. Däremot utbetalades arbetslöshetsersätt
ningar tili mer än dubbelt så många som ett år tidigare. 

1 juni godkändes den andra tiliäggsbudgeten, där utgifternas slutsumma 
uppgick tili 73 mmk (i årets första tiliäggsbudget, som godkänts i april, hade 
3 mmk beviljats för Finlands FN-bataljon). För lantbrukets prisstöd bevil
jades ett tiliägg på 30 mmk, vilket orsakades av böjningen av riktpriserna 
på lantbruksprodukter i februari. 

För januari-september blev inkomsterna 16 % och utgifterna 17 % 
större än ett år tidigare. Den långfristiga upplåningen uppgick under tredje 
kvartalet tili 33 mmk och amorteringarna tili 194 mmk; nettoupplåningen 
sjönk alItså med 161 mmk. Kassaunderskottet i statshushållningen vaI' vid 
utgången av tredje kvartalet 61 mmk. 

För januari-november blev såväl inkomster som utgifter nästan en fem
tedel större än ett år tidigare. Skatter och inkomster av skattenatur steg 
med 18 %, tili stor del tack vare exportavgifterna. Avkastningen av omsätt
ningsskatten ökade med 20 % och av inkomst- och förmögenhetsskatten 
med 19 %, medan arbetsgivares barnbidragsavgift och Alkos inkomster steg 
med 12 %. Acciserna hade ungefär samma nivå som ett år tidigare, avkast
ningen av tullar och importavgifter och av bilskatten sjönk däremot känn
bart. Nettoupplåningen steg med 135 mmk; av ökningen kunde omkring 
hälften tillskrivas den utländska upplåningen. Vid utgången av november 
uppvisade statshushålIningen ett överskott på 264 mmk. 

Under hösten godkändes alIt som alIt tre tiliäggsbudgeter. Utgifternas 
slutsumma i årets tredje tiliäggsbudget vaI' 163 mmk, varav 80 mmk skulle 
användas tili förverkligande av årets fj ärde tiliäggsarbetsprogram. Stats
understöden tili arbetslöshetskassorna och arbetslöshetsersättningarna höjdes 
med 50 mmk. Statsrådet berättigades att uppta ytterligare 300 mmk i nya 
lån. De två sista tiliäggsbudgeterna godkändes i december. Slutsumman i 
den fjärde tiliäggsbudgeten vaI' endast 1 mmk, som skulle användas för 
anskaffning av rörlig järnvägsmateriel. Utgifternas slutsumma i den femte 
och största tiliäggsbudgeten vaI' 365 mmk. Däri beviljades bl.a. exportstöd 
för lantbruksprodukterna, medel för främjande av deras marknadsföring, 
för ersättande av frostskador i norra och östra Finland ocb för i folkpen
sionslagen stadgade utgifter. Statsunderstöden för hälso- och sjukvården 
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och åt folk- och yrkesskolorna höjdes. På inkomstsidan upptogs 150 mmk 
nya lån inom ramen för ytterligare ökade lånebefogenheter. 

Strukturen av statens budgeterade inkomster och utgifter framgår av 
följande sammanställning. 

Inkomster 
Skatter och inkomster av skattenatur 
Övriga inkomster .... ............................. . 
Upplåning ........... . ........................... . 

Summa 
Utgifter 
Konsumtionsutgifter .............................. . 
Överföringsutgifter ................................ . 
Realinvesteringsutgifter ... .. ..... ........... .... ... . 
Utlåning och övriga finansinvesteringar . .... ........ . 
Övriga utgifter ................ ........... ........ . 
Amorteringar ..................................... . 

Summa 

Stutens 
bokslut 

för 1967 

6521 
791 
585 

7897 

2058 
3440 
1 157 

478 
344 
581 

8058 

Den ordinarie 
blldgeten och 

tilläggs· 
blldgeterna 

lör 1965 

7898 
805 

1030 
9733 

2409 
4137 
1374 
1010 

285 
667 

9882 

1 oktober emitterades ett obligationslån för allmänheten på 200 mmk 
med en ränta på 8 % och en låneperiod på 3 år. 1 december emitterades 
dessutom två penninginrättningslån på sammanlagt 45 mmk, vilka såldes 
till Postsparbanken, och ett skogsförbättringslån på 20 mmk, vilket teck
nades av de största privata penninginrättningarna och Finlands Bank. 

1 december emitterades ytterligare två utländska lån, det ena på 75 milj. 
tyska mark och det andra på 42 milj. schweiziska francs; det senare lånet 
lyftes emellertid först under 1969. Allt som allt steg den utländska skulden 
under 1968 med ett netto belopp av 230 mmk. 

Den långfristiga inhemska upplåningen uppgick till sammanlagt 654 mmk 
och ökade med ett nettobelopp av 147 mmk. Av statens lån såldes 439 mmk 
till allmänheten, 95 mmk till Postsparbanken, 40 mmk till försäkringsinrätt
ningarna och 80 mmk till övriga. Av det sistnämnda beloppet erhölls från 
arbetspensionsinrättningarna 43 mmk, vilket skall användas för finansiering 
av kraftverk i norra Finland. 

De kortfristiga krediterna, omfattande bl.a. skuldsedelkrediter, fördubb
lades i det närmaste, dvs. från 167 mmk till 320 mmk. Saldot på statens 
checkräkning i Finlands Bank var alltjämt litet och uppgick till 3 mmk vid 
utgången av december. 

Hela statsskulden växte under 1968 med omkring 7 %. Utvecklingen av 
statsskulden framgår av sammanställningen på följande sida. 
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30. 12. 1967 31. 12. 1968 

Lån ............. .. ..... .. . . .. . ................... 1454 
At internationella organisationer utfärdade skuldsedlar . . 390 
Kortfristig kredit ................................. . 
Utländsk sk uhl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 844 

Lån .............. .. . . .......... . ..... . ........... 2013 
Skuldförbindelser ........ . . . .. ................... . . 5 
Kortfristig kredit ......... ....... ... .. ............. 167 
Kassaskuld, n etto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. - 12 

- kontokurantskuld och checkräkningskrediter ..... 317 
- minus kassa-, postgiro- och chcckkontomedel .... - 315 
- minus exportavgiftsmedel ...................... - 14 

Inbemsk skul<l . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 173 
Hela skuhlen 4 017 

Obligationsmarknaden 

1620 
404 

50 
2074 

2160 
5 

320 
- 256 

391 
- 287 
- 360 

2229 
4303 

Under 1968 emitterades sammanlagt 33 obligatiollslån, av vilka 25 
stycken var i Finland emitterade lån i finskt mynt och 8 stycken lån i 
utländskt mynt. 

De utländska lånen bestod av två i Förbundsrepubliken Ty,kland 
emitterade statslån på vartdera 75 milj. tyska mark, ett i Sverige emitterat 
statsIån på 50 milj. svenska kronor, ett av Helsingfors stad med ett inter
nationellt bankkonsortium avslutat lån på 50 milj. tyska mark, ett av 
Industri-Hypoteksbanken i Finland Ab i Förbundsrepubliken Tyskland 
emitterat Iån på 60 milj. tyska mark, ett av Outokumpu Oy likaså i För
bundsrepubliken Tyskland emitterat lån på 40 milj. tyska mark, Amer
Tupakka Oy:s Iån på 4,5 milj. schweiziska francs och Oy Stockmann Ab:s 
Iån på 7 milj. schweiziska francs. 

Av de inhemska lånen emitterade staten 15 stycken, med ett sammanlagt 
belopp om 640 mmk. Av dessa var 5 stycken avsedda för allmänheten, de 
övriga för pel1l1inginrättningarna, försäkringsinrättningarna elleI' arbets
pensionskassorna. Statsobligationer såldes under året till ett värde av sam
manlagt 637 mmk. De under 1968 upptagna inhemska obligationslånen 
framgår av sammanställninggen på s. 26. 

De inhemska lånen löpte frånsett ett hypoteksinrättningslån med fast 
ränta. Räntan för de av staten före stabiliseringsåtgärderna emitterade index
bundna lånen var 7 -7 ~ % och för statens icke indexbundna inhemska lån 
8-8 'l4 %. Räntan för anclra Iån med fast ränta varierade mera, från 7 Y2 
till 8 ~ %; räntan för det nämnda lånet med rörlig ränta vaI' ännu lägre. 

11 10887-69 
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År 1968 upptagna inhemska obligationslån 

Statens Iän ...... ............... ........ . ...... ... . 

Lånet med 7 % ränta ....... . ... .. ........ . ..... . 
Lånet med 8 Yt % ränta ...... ...... . ..... ...... . 
Försäkringsanstaltslånet . ........................ . 
Sysselsättningsobligationslånet . .. ................. . 
PenninginrättningslAnet med 8 % ränta ........... . 
II IAnet med 7 % ränta . . ........ . .............. . 
II IAnet med 8 Yt % ränta ......... . ............. . 
Penninginrättningslånet med 8 Yt % ränta ... .... . . 
II försäkringsanstaltslånet ....................... . 
Arbetspensionskasselånet ....................... .. . 
II sysselsättningsobligationslånet ................. . 
Lånet med 8 % ränta ..... ........ . ........... . . . 
Skogsförbättringslånet ...... .................. . .. . 
II penninginrättningslånet med 8 % ränta . ........ . 
II penninginrättningslånet med 8 Yt % ränta ....... . 

Städers Iän ................. . ........... .......... . 

Ekenäs .. ...................................... . 

Kreditinrättningars Iän ............. . ............ . .. . 

Maa- ja teollisuuskiinteistöpankki Oy .............. . 
Maa- ja teollisuuskiinteistöpankki Oy .............. . 
Fastighetsbanken i Finland Ab ................... . 
Fastighetsbanken i Finland Ab .. . .. ... .. ......... . 
Fastighetsbanken i Finland Ab . . ................. . 
Fastighetsbanken i Finland Ab ... .. ... . .......... . 
Industri-Hypoteksbanken i Finland Ab ... .... ..... . 

Industribolags Iän ..... . ......... . ................. . 

Kymmene Aktiebolag ............ ...... .. .... ... . 
Savon Sellu Oy ................... . . . ...... .... . . 

Snmma 

Planerat 
belopp 
mmk 

640 
31 
15 
22 
II 
25 
16 

180 
25 
18 
10 
22 

200 
20 
25 
20 

1 

1 

68 

10 
4 

10 
10 

4 
10 
20 

32 
8 

24 
741 

Sålt 
mmk 

637 
31 
13 
22 
II 
25 
16 

180 
25 
18 
10 
21 

200 
20 
25 
20 

1 

1 

32 
6 
1 

10 
10 

4 

1 

26 
2 

24 
696 



IV. VALUTAPOLITIKEN OCH BETALNINGSBALANSEN 

Valutakurserna 

Markens i § 2, mom. 1 i myntlagen av den 30 mars 1962 och i Internatio
nella Valutafondens fördragsartiklar (Fördr. ser. 3/1948) förutsatta inter
nationella grundvärde elleI' parivärde uppgick under redogörelseåret tili 
0,211590 gram fint guld, vilket motsvarar 146,999 mark per troy-uns guld 
(4,19997 mark per US-dollar). 

Valutakurserna noterades under 1968 enligt samma principer som tidi
gare. De inom fastställda gränser varierande kurserna noterades alltjämt 
dagligen vid sammankomster mellan valutabankerna och Finlands Bank. 
Efter årets ingång noterades kurserna i brist på internationella noteringar 
inte längre på löI'dagarna. 

Den internationella valutamarknaden föI' de konvertibla valutorna på 
Finlands Banks kurslista var undeI' 1968 stabilaI'e äu ett år tidigaI'e. För
ändringarna höll sig inom de av Internationella Valutafondens föI'drags
artiklaI' föI'utsatta gI'änserna. Det enda undantaget vaI' den isländska kronan, 
som genom devalveI'ingen den 12 november fick en 35,5 % lägI'e markkurs. 
De tilitagande störningarua i det internationella valutasystemet undeI' de 
senaste åI'en fortsatte emellertid, och endast ett målmedvetet internationellt 
samaI'bete kunde rädda systemet fI'ån kanske mycket I'adikala föI'ändringar. 
Sammanställningen på s. 29 visar Finlands Banks officiella säljkuI'ser vid 
slutet av 1967 och 1968 jämte variationsmarginalernas gränsvärden och de 
stöI'sta tiliåtna skilinaderna mellan sälj- och köpkuI'serna. Såsom framgåI' 
av sammanställningen och figureI'na på s. 28, hade de I'örliga kurserna en 
allmänt sjunkande tendens beI'oende på den kraftiga stegI'ingen i valutareseI'
ven. Denna tendens äI' särskilt tydlig för US-dollarn, vars köpkurs den 10 
maj hade sjunkit tili den undre marginalkursen, där den sedan höll sig tili 
slutet av åI'et. Kurserna för de övriga valutorna bestämdes dagligen på 
basen av noteringarna för den ameI'ikanska dollaI'n på den internationella 
valutamarknaden. Deras utveckling vaI' däI'för oenhetlig och återspeglade de 
fortsatta störningarna i det internationella betalningssystemet. 

De privata köparuas guldspekulation ledde slutligen tili att den officiella 
och den privata guldmarknaden skildes åt i mars. Ä ven Finlands Bank 
följde samma praxis som de centralbanker som beslutat om tudelningen och 
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RESERVEN AV GULD OCH KONVERTIBLA VALUTOR 1968. 
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FÖl'ä nrlcl'liga km'scl' 

New YOl'k ..... . 
l\lontl'cal .. . ... . 
London ........ . 
Stockholm .. " . . 
Oslo ......... " 
Köpenhamn ... . 
FrankfuTt a.M .. . 
Amsterdam .... . 
Bryssel ........ . 
Zurich ..... . ... . 
Paris .......... . 
Rom ........ . . . 
\Yicn .......... . 
Li. sabon . .... .. . 
Reykjavik ..... . 
::YladTicl . .. .. . .. . 

Fasta k urscl' 

Mosln'a, cleal'ing . 
Bukarest 

Clearin gdollar ... 
BerIin , Budapest, Prag. 

Sofia och Warszawa 

I Fast. 

1 S 
1 Can S 
1 ;E 

100 Skl' 
100 Nkr 
100 Dkl' 
100 Dl\I 
100 Hfl 
100 BrI' 
100 Sfr 
100 FF 
100 Li!' 
100 Sch 
100 Esc 
100Ikr 
100 Pta,;.; 

1 Rub 

1 cl·S 

Officiclla 
siilj kurser 

30. 12. 67 31. 12. 68 

4,20 6 ° 
3,8930 

10,1 250 
8 1,55 
58,88 
56,4 J 

105,25 
116,95 

8,47 ° ° 
97,33 
85,70 
- ,6740 
16,29 
14,78 

7, 38 
6,05 

4,6799 

4,21~ 

4,1870 

3,9 ° 2 ° 
9,985 ° 

80,95 
58,63 
55,86 

104,70 

116, ° 7 

8,36 ° ° 
97,40 
84,60 

0,6710 
16, 2~ 
14, 65 

4,76 

6, ° 2 

4,6799 

4,212 

GränsvHrdcn för 
avistakurser 
31. 12. 1968 

Lilgsta Högsta 
köpku~ sl~ku~ 

4,168 j +,231 :; 
3,817 3,95 3 
9,920 10,240 

79,970 82,405 
57,89 :; 59,680 
55,100 56,8 .16 
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114, 30 117, 80 
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nad mellnn 

siil j· och köp· 
kurs 

31. 12. 196R 
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- ,38 
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-, 0:; 

- ,0266 1 

- ,024 1 

upphörde med guldförsäljningen tili privata köpare samt avstod från guld
köp på den internationella marknaden. Med guldkrisen följde även oro på 
den internationella valutamarknaden, bl.a. en brant nedgång i pundkursen. 
Efter en kort period av lugn inträffade åter störningar i maj - juni. Orsaken 
var de inre oroligheter som utbrutit i Frankrike ooh landets försämrade 
betalningsbalansutsikter, vilka ledde tili en kapitalflykt i stor skala, närmast 
till Förbundsrepubliken Tyskland. Senare under sommaren blev pundkursen 
ostadig till följd av ökande tvivel på Englands möjlighetcr att anpassa sin 
inre ekonomi efter betalningsbalansens krav. Omfattande internationella 
stödåtgärder hindrade emeUertid en egentlig kris från att bryta ut förrän i 
november, då den normala verksamheten på valutamarknaden åter rubbades. 
Orsaken var denna gång förväntningarna om en revalvering av D-marken 
ooh kanhända även om en mcra omfattande justering av parivärdena. För
väntningarna visade sig emellertid ogrundade, ooh valutamarknaden var 
relativt lugn under årets sista månad. P å grund av störningarna på valuta
marknaden kunde valutakurserna vissa dagar inte alls eller endast delvis 
noteras, men dessa undantag inverkade inte i högre grad på den normala 
betalningsrörelsen för Finlands del. 
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Värdet av vallltatransaktioner i samband med kursbesluten blev under 
redogörelseåret 679 mmk elleI' mera än tre gånger så högt som föregående år 
(215 mmk), vilket isin mån avspeglar den stora nettoökningen i yalutain
komsterna. 

Kurserna för de i sammanställningen på s. 29 nämnda bilaterala clearing
valutorna rubel ooh clearingdolIar vaI' hela året oförändrade. Betalnings
rörelsen mellan Finland ooh Kinesiska Folkrepubliken har alItse dan 30. 6. 
1967 varit baserad på finska marko 1 tabelIl0 åtcrges valutornas parilmrser 
ooh bankens offioielIa säljkurser de dagar då fÖländringar inträffade. 

Den utländska bctalningsrörclsen 

Vid utgången av 1968 hade Finland bilaterala avtal, vilka förutsätter 
transaktioner över clearingkonto, med åtta Iän der (Bulgarien, Kinesiska 
Folkrepubliken, Polen, Rumänien, Sovjetunionen, Tjeckoslovakien, Tyska 
Demokratiska Republiken och Ungern). Avtalet med det sista av Interna
tionelIa Valutafondens medlemsländer, för vilket bilateralt a vtal förekommi t 
(Colombia), löpte ut vid slutet av 1967; av Finlands Skllld på clearingkontot 
var en del ännu oreglerad vid slutet av 1968. 

Vid slutet av 1967 hade beslut fattats om vissa lättnader i valutal'egle
ringen, och dessa trädde i kraft vid ingången av redogörelseåret. Enligt dem 
skulle man inte för någon varugrupp behöva Finlands Banks tillstånd för 
att få uppta kortfristiga, högst sex månaders importkrediter. Det högsta 
tillåtna beloppet resevaluta per person höjdes tili 1 000 mark, ooh skillnaden 
härvidlag mellan de skandinaviska länderna och andra resemål avskaffades. 
Samtidigt höjdes maximivärdet av vissa före avresan inköpt.a resetjänster 
till 1 000 mark, dock så, att det sammanlagda värdet av dessa resetjänster 
och resevallltan inte skulle få överstiga 1 500 marko Sedan regeringen i 
deoember 1967 besllltat att inleda förberedelser för Finlands anslutning tilI 
Organisationen för Ekonomiskt Samarbete och Utveclding (OECD), företog 
man vid ingången av 1968 även några andra ändringar i valutareglerings
bestämmelserna för att bringa dem i överensstämmelse med organisationens 
liberaliseringsregler. 1 detta syfte höjdes vissa maximibelopp för valutaan
vändningen samtidigt som den minimitid, under vilken utomlands bosatt 
person kan ö,erföra sina kapitaltillgångar från Finland, förkortades från 
fem till tre år. 1 april slopades specialbestämmelserna om köp för lltomlands 
bosatt persons räkning av obligationer emitterade före den 1 septembel' 
1939 och om överföring av amorteringar på dylika. Ehuru valutareserven 
steg kraftigt under året, ansåg Finlands Bank, att detta inte ännu slmpade 
en tillräcklig säkerhetsmarginal för att man i större utsträckning skulle 
kunna avveclda valutaregleringen. Giltighetstiden för lagen av den 4 decel11-
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bel' 1959 om I'eglementeI'ing av valutan födängdes genom en lag, som gavs 
den 29 novembeI' 1968, tili utgången av år 1970. 

Utvccldingcn av bytesbalansen och kapitalrörelserna 

Finlands betalningsbalans och valutaI'eserv utvecklades under 1968 
synnerligen gynnsamt. FöI'bättringen av Finlands internationella konkurrens
läge efteI' devalveI'ingen ledde liksom den internationella konjunkturupp
gången tili att den alltsedan 1960 passiva bytesbalansen ånyo uppvisade ett 
öveI'skott samt att centI'albankens valutareseI'v föI'dubblades och den totala 
I'eserven näI'apå tI'edubblades. ÖveI'skottet i bytesbalansen blev 269 mmk, 
Finlands Banks guld- och valutaI'eseI'v steg från 626 mmk till 1 290 mmk 
och landets hela reserv från 330 mmk tili 927 mmk. 

Situationen för Finland på den internationella kapitalmaI'knaden kan 
inte påstås i högI'e grad varaktigt ha förändrats, även om föI'hållandena på 
Euro-obligationsmarknaden undeI' 1968 vaI' ytteI'st gynnsamma för de i 
FörbundsI'epubliken Tyskland emitterade DM-lånen. DäI'emot, vaI' det tyd
ligt, att den redan undeI' flera åI' noterade föI'slrjutningen i den långfristiga 
upplåningens struktnr fortsatte och att obligationslånen och de medellånga 
varu- och finanskrediterna sålunda fick allt stöI'I'e betydelse. 

Nettoökningen i den långfristiga upplåningen under 1968 blev 377 mmk. 
Om man inte beaktar återbetalningen av kredittrancherna av den år 1967 
upptagna stand by-kI'editen från Internationella Valutafonden, 262 mmk, 
växte den långfristiga utländska skulden med 639 mmk. Det lyfta beloppet 
av långfristiga utländska lån vaI' 1 245 mmk, dvs. 87 mmk större än under 
1967, och det amoI'teI'ade - inklusive stand by-krediten - 868 mmk, dvs. 
132 mmk större än ett år tidigare. Den utelöpande långfristiga skulden ökade 
under året från 4176 mmk till 4553 mmk. 

UndeI' 1968 emitterades 8 utländska obligationslån. Finland hade inte 
möjlighet att på skäliga villkor emittera några obligationeI' på den ameri
kanska marknaden. Senast hade ett ohligationslån emitterats i Förenta stater
na i september 1967. Däremot vann Finland inträde på den europeiska obliga
tionsmarknaden under senvåren 1968. Det första lånet här va.r statens lån 
på 75 milj. D-mark, vilket emitterades den 1 juni genom förmedling av ett 
konsortium undeI' ledning av Dresdner Bank AG. Låneperioden vaI' 15 år. 
Redan samma månad kunde staten i Sverige sälja sitt andra utländska 
Iän, vilket förmedlades av Stockholms Enskilda Bank. Lånebeloppet vaI' 
50 milj. svenska kronor och låneperioden 15 år. Lån nummer två på den 
västtyska maI'knaden var Helsingfors stads lån på 50 milj. D-mark, vilket 
förmedlades av Commerzbank AG och löpte på 15 år. På hösten framträdde 
den pI'ivata sektorn på lånemarknaden. 1 Tyskland upptog Outokumpu Oy 
ett 10 års obligationslån på 50 milj. D-mark och Industri-Hypoteksbanken 
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1968 
1. DM-Iän 
2. Statens dollarlån 
3. Övriga Iän 

i Finland Ab ett 12 åI's lån på 60 milj. D-mark. Staten emitterade i december 
ett lån på 75 milj. D-maI'k med en lånepeI'iod av 15 åI'. 1 Schweiz st\,ldes 2 
pI'ivata lån, AmeI'-Tupakka Oy:s lån pä 4,5 milj. schweiziska fI'ancs och 
Oy Stockmann Ab:s lån på 7 milj. schweiziska francs. Båda lånen har en 
lånepeI'iod av 10 äI'. 

Situationen på den utländska kapitalmaI'knaden fI'amgåI' även av ovan
stående figur, som visar den effektiva ränteavkastningen föI' de olika typerna 
av lån, beI'äknad för hela den åteI'stående låneperioden på basen av noterade 
kuI'seI'. Noteringarna föI' DM-Iånen steg I'ätt kI'aftigt undeI' årets föI'sta 
månader, vaI'vid en nedgång skedde i lånens effektiva medelavkastning, 
sedd frän köpaI'ens synpunkt. Kurserna på kapitalmarknaden böI'jade mot 
slutet av åI'et åteI' långsamt sjunka och den effektiva I'änteavkastningen 
alltså stiga. 

StöI'sta delen av upplåningen skedde emellertid i form av s.k. finans
kI'editeI' frän utländska bankeI' och andrl1 finansinstitut. Under I'edogöI'else
åI'et uppgick de lyfta finanskrediterna till 592 mmk och motsvaI'ande varu
krediter till 219 mmk. Av det totala beloppet utelöpande utländska Iin 
vid slutet av 1968, 4553 mmk, skall 43 % betalas tillbaka i dollar, 22 % 
i D-mark, 11 % i svenska kronor och 8 % i I'ubel. AteI'stoden föI'delade sig 
påflera olika valutor; skulden i finska maI'k vaI' knappt 12 % av hela beloppet. 

Sammanställningen på s. 33 visaI' Finlands långfl'istiga skuld vid slutet 
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av 1967 och 1968 fördelad enligt lånekategorier, de under redogörelseåret 
lyfta och återbetalda beloppen samt skuldens nettoförändring. 

Finlands långfristiga utländska skuld enligt krediternas art, mmk 

Utnyttjat 
Amor· Ketto· 

30. 12. 1967 teringar 31. 12. 1968 föriindring 
1968 1968 1\)68 

Krediter frAn ut-
ländska regeringar 828 17 83 762 66 

Sovjetunionen . . 288 17 40 265 - 23 
Sverige ........ 281 16 265 - 16 
Förenta staterna 259 27 232 - 27 

Krediter frAn IMF .. 262 262 - 262 
Krediter frAn övriga 

internationella pen-
ninginstitut ...... 579 50 53 576 - 3 

ObligationslAn .... . 857 367 43 1 181 +324 
Övriga finanskrediter 1 192 592 265 1 519 +327 
Varukrediter ....... 458 219 162 515 + 57 

Sammanlagt 4176 1245 868 4553 +377 
Exkl. stand by-kredi-

ten frAn IMF ..... 3914 1245 606 4553 +639 

Kostnaderna för skötseln av Finlands långfristiga utländska skuld
valutautlägg för räntor och amorteringar - steg kraftigt under redogörelse
året, dvs. från 604 mmk till 835 mmk. Denna utveckling återspeglar den allt 
tydligare förskjutningen av tyngdpunkten för den långfristiga upplåningen 
root medellånga finans- och varukrediter med kortare amorteringstid. Fin
lands Bank har isin egenskap av valutaregleringsmyndighet alltjämt över
vakat den utländska upplåningen och strävat till att prioritera sådana lång
fristiga lån som är avsedda för långsiktiga investeringar och som stärker betal
ningsbalansen och den ekonomiska tillväxten. 

Grundbalansen, som utöver bytesbalansen även omfattar de långfristiga 
kapitalrörelserna, uppvisade för åren 1965 och 1966 ett underskott på i 
genomsnitt närmare 500 mmk, vilket för 1967 reducerades till 5 mmk. För 
1968 resulterade grundbalansen däremot i ett överskott på 702 mmk, varvid 
även återbetalningen av stand by-krediten till Internationella Valutafonden 
beaktats. 

Valutalägct 

Finlands Banks valutareserv fördubblades under 1968 trots att de två 
kredittrancherna på sammanlagt 262,5 mmk av den under 1967 lyfta stand 
by-krediten från Internationella Valutafonden, dvs. hela den del som ökat 
valutareserven, betalades tillbaka i juli och december. Utvecklingen av Fin
lands Banks och de andra valutainnehavarnas valutaställning under 1968 
framgår av sammanställningen på s. 34 och den därpå baserade figuren. 

5 10887-69 
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VALUTASTÄLLNING, MMK 
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Hese,,·cn 30. 12. 1967 
Fin-

R escrven 31. 12. 1961"1 Förändring 

land , Öy· Sum-
Uan k riga ma 

Guld . ............. . . 189 189 
Konvertibla valutor . . . 458 - 295 163 
Bundna valutor ...... . - 21 -1 - 22 

Su m m a 626 - 296 330 

Fin-
lands Öv-
Bank riga 

mmk 

190 
1 113 - 368 
-13 5 

1 290 - 363 

Sum-
ma 

190 
745 
-8 
927 

Fin-
lands Öv- Sum-
Bank riga ma 

+ 1 -+ 1 
+ 655 -73 +582 

+ 8 + 6 + 14 
+ 664 - 67 + 597 

Uttryckt i mark steg värdet av Finlands Banks guld- och valutareserv 
med 664 mmk, dvs. från 626 mmk tili 1 290 mmk. Då valutabankernas 
utländska nettoskuld ökade med 67 mmk, förbättrades hela landets valuta
läge med 597 mmk. Nettobeloppet av Finlands Banks och valutabankernas 
reserv vid slutet av 1968, 927 mmk, motsvarade 13, 8 % av importvärdet 
för 1968 elleI' omln'ing 1,7 månaders import. 

Guldets andel av Finlands Banks nettoreserv sjönk under året från 30 
till 15 %, medan de konvertibla valutornas andcl steg från 73 till 86 %. Mot
svarande nettoskuld i bundna valutor var 3 respektive 1 %. 



V. BANKENS BALANSER 

Detaljerade uppgifter om bankens balanser ingår .i årsbokens tabell
avdelning. Ned!1n granskas de olika balansposternas innehåll och utveckling 
gruppvis. 

Utlälldska kontoll 

30. 12. 1967 :ll. 12 . lll68 lI'örändrin~ 
mmk 

Guld .... .. .................. . ........ . 188, 8 189, 5 + 0,7 
Guldtranchen i Internationella Yalutafonden 
Utländska valutor .............. . ...... . ;312,3 1 163,0 + 650,7 
Utländska väx lar ..... ... ........... . .. . 72, ;; 76,1 + 3,6 
Utländska obligationer ............ . .... . 25, 2 48,8 + 23 ,6 
Aktiva ................................ . i98,s J ,177,4 + 678,6 

Utländska valutakonton ................ . 74, .. 62,1 12,6 
Utländska markkonton .................. . 14,1 12,4 1,7 
TidsblUldna utländska förbindelser ... .. .. . :339,5 21,4 318,1 
Passiva .................. .. ........ . .. . ,128,3 95,9 332,4 
NcttotiIlgo<lohaTalldc i utlalldct ......... . 370,·; 1 381,(; + 1011,0 

Finlands Bank följde den politik, som världens ledande industriländer i 
samband med den internationella gulclkrisen i mars sinsemellan utstakat, 
och avstod från guldköp på de internationella marknadern'1liksom från guld
fÖl'säljning till inhemska elleI' utländska köpare. Bankens guldreserv höll sig 
därför så gott som oförändrad under året. Förbättringen av den utländska 
likviditeten visar sig sålunda på aktivsidan som en ökning i utländska valutor 
och utländska obligationer. Bland passiva skedde den största föränclringen i 
bankens tidsbundna utländska förbindelser , som sjönk med 318.1 mmk. 
Nedgången beror tili största delen på att de båda kreditdelarna av den år 
1967 upptagna stand by-krediten från Internationella Valutafonden beta
lades tillbaka, varigenom Fondens motsvarande tillgodohavande i mark 
minskade med 262,5 mmk. Resten av nedgången fördelar sig på fleru. andra 



36 

långfristiga utländska förbindelser. Orsaken till minskningen av de utländska 
valutakontonas saldo yar framför alit, att valutaskulderna bundna vid 
bilaterala avtal sjönk. 

Finlands Banks guld- och valutareserv, som fås såsom guldet, guld
tranchen och de utländska valutorna minus de utIändska valutakontona. 
uppgick vid slutet ay 1968 enligt bokföringsvärdet till 1 290 mmk eliel' 
drygt dubbelt så mycket som vid föregående årsskifte, då den var 626 mmk. 
Reservens sammansättning har redovisats ovan i kapitel IV. Av tabell 2 
framgår, hur reserven förändrades under året. 

Statells kOlltOll 

Aktivll: IBRD-vä xC'1 .................... . 
Checkräkning ... . ............... . ...... . 
Exportavgiftskonton ..... . ..... . ... . ... . 
Passiva ... . .... .. . .... . ..... .. ... .... . . 
Statens llettotillgodoh lHllll(le ............. . 

30. 12. 1967 31. 12. 196~ 
mmk 

8,3 
4,4 

14, 8 
19,2 
10,9 

6,7 
3,0 

361,0 
364,0 
357,3 

]1' örändl'in~ 

- 1,6 
- 1,4 

+ 346,~ 

+ 344,8 
+ 346,4 

Staten avkortade i januari 1 miljon dollar eliel' 4,2 mmk av den växel
skuId, som uppkommit i samband med höjningen av medlemsandeIen i 
Världsbanken. FinIands Bank erlade i juni å statens vägnar till Världsbal1 -

ken den höjning av medlemsandeIen med 2,6 mmk som devaIveringen 1967 
föranlett. BeIoppet av statens motsvarande växel höjdes därför, så att 
YäxeIns slutIiga föränclring bIev 1,6 mmk. Denna växel är i balansen bok
förd bland »övriga forclringan). På det nya exportavgiftskontot, som baserade 
sig på den i oktober 1967 stiftade lagen om exportavgift, inflöt under redo
görelseåret 523,0 mmk. Dä beIoppet från 1967 vaI' 13,7 mmk, bIev total
summan vid 1968 års slut 536,7 mmk. Härav utnyttjades under året 176, s 
mmk, varigenom kontots saldo bIev 359,IJ mmk. Dessutom fanns alltjämt 
på det gamIa exportavgiftskontot ] , 1 mmk. Dessa konton ingår i balansen 
bland »tidsbundna inhemska förbindelser». 

I sammanställningen ingar inte bankens innehav av de statIiga obliga
tioner, som banken köpt av penninginrättningarna elleI' direkt av staten. 
Där finns inte heller det lan på 300 mmk, som Finlands Bank hade beviljat 
staten i december 1966. Staten amorterade avtalsenIigt 100 mmk av detta 
]ån i augusti. Resten erläggs under 1969 och 1970 i två poster per år, i februari 
och augusti. På grund av terminstransaktioner hade banken den sista de
cember skuldsedIar tillhörande detta Iån, viIka bokförts bIand »inhemska 
obligationen), isin ägo till ett värde av endast 105 mmk. 



Ballkcrllas lwntoll 

R ediskonterade växla r ......... . ....... . 
Indexutj ämningskonton .. . . . ....... . .... . 
Aktiva ..... . ... . .... .. ....... . ..... . . .. . 

Post sp arbanken s checluäkning .......... . 
Privata p enninginrättningars checkräkningar 
Kassareservdepositioner ................. . 
Mortgage Bank of Finland Oy .......... . . 
Passiva ... . .......... . ................ . 
Bankernas nettosku)() ............. .. ... . 
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30. 12 . 1907 31. 12 . 1 nG~ l 'örii ndrin!! 

867,5 

867, 5 

17, 2 
9, 8 

162,2 
0,0 

189,2 
678,3 

mrnk 

617, 7 
107,4 
725,1 

3,4 
39, 2 

137,0 
1,6 

181,2 
ö43,9 

- 249 ,8 
+ 107,4 
- 142,4 

13,8 
+ 29,4 

25,2 
+ 1,6 

8,0 
- 134,4 

Penningil1l'ättllillgarnas ansvar gentemot Finlands Bank är i själva 
verket större än vad ovanf:;tående sammanstiillning antyrLer. Banken har i 
anslutning tili olika kreditarrangemang av penninginrättningarna köpt väx
lar, som dessa bär ansvaret för. Sådana är de s. k. nyexportväxlarna, vilka 
vid slutet av 1968 fanns i bankens ägo till ett belopp av 74,,* mmk, export
växlarna i utländskt mynt, vilkas motsvarande belopp vaI' 66,2 mmk, och 
de inom l'amen för 1963 ål's leveranskreditsystem för mf'tallindustrin köpta 
växlarna, vilka vid slutet. av 1968 belöpte sig till 38, 8 mmk. Penninginrätt
llingarna bär även ansvaret för den växelkredit, som Finlands Bank mot 
respektive penninginrättnings garanti beviljat inom l'amen föl' 1967 ål's 
leveram.lrreditsystem. Beloppet av dessa växlar var vid slutet av året 17,3 
mmk. Till ansvarssumman hör slntligen de obligationer, som Finlands Bank 
på terminsvillkor köpt av penninginrättningarna. 

Beloppet av rediskonterade växlar sjönk under året med 249 ,8 mmk. A 
andra sidan uppstod till följd av det redan tidigare redovisade, i samband 
ILed stabiliseringsavtalet införda systemet med illdexutjämningskrediter en 
skuld på 107,,* mmk i penninginrättningarna. Indexutjämningskrediten, som 
Finlands Bank beviljat penninginrättningarna utan ränta, ingål' i balansen 
bland »övriga fordringa.n>. 

Penninginrättningarnas största tillgodohavande vaI' kassareservdeposi
tionerna. Deras belopp vaI' störst oller 182,7 mmk den 15 juni, då deposi
tionsskyldigheten upphörde. Såsom nämnts, betalade Finlands Bank den 
del av kassareservdepositionerna, som annars hade förfallit till betalning i 
febl'l.lari 1969, tillbaka till penninginrättningarna redan under de sista 
måaaderna av 1968. Beloppet av kassareservdepositionerna hade därför 
vid slutot av redogörelseåret sjunkit till 137,0 mmk. 

1 sammanställningen ingår inte de obligationer, som köpts på termins
viHkor, och inte de växlar, som Finlands Bank inom ramen för speciella 
kreditarrangemang köpt av penninginrättningarna. 
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Före!ag{'ns konton 

Y äxlar i mark ................... . ..... . 
Checkräkningar .... . ................... . 
Växlar i utlä ndskt mynt ........ . ...... . 
Ö vTiga fordringar ............ . .. .. ...... . 
Aktiva ...... ... . . ..................... . . 

Checkräkningar ...... .. .... . ... ... ..... . 
Övriga avistaförbindclser . .... . .... ... . . . 
TidsblUl.dna inhcmska förbindclser . ...... . 
Passil'a ...................... . ....... . . 
Nettolltlåning tili Iöl'etae- ...... . ...... . . . 

OlO. 1~. 1\)(i7 :n. 12.1%" 

140, ;-
4,0 

122, 5 
195,8 
463,0 

1, ~ 
1,0 

:36,6 
39,4 

423,fI 

mmk 

147, 5 
1, 9 

25,1 
205,0 
379,5 

2,2 
1, 8 

27, 0 
31 , 0 

348, :; 

Furii udrilH! 

+ 6" 
- 2,1 
- 97,4 
-+- 9, ~ 
- 83,:; 

T 0,1 
..L 0,;-

9,H 
- 8,4 
- i.j.1 

Krediterna till privata kun der mot växlar i mark ökades under året 
med ett nett.obelopp av 6,8 mmk. Det utnyttjaele beloppet av nyexport 
kreeliterna, vilka förmedlas av affärsbankerna och Andelskassornas Centra l 
Ab, växte från 55,0 mmk tili 74, 4 mmk. De för spannmålshaneleln beviljaele 
kreeliterna, som viel årets ingång uppgick till 38,7 mmk, betalades avtals
enligt tiUbaka före slutet av juni. Nettobeloppet av ele övriga växelkunelernas 
sammanlagda skuld steg under året med 26,2 mmk. 

En elel av växlarna i utlänelskt mynt utgör täckning för de lueeliter, som 
erhållits från Värlelsbanken och av Finlanels Bank förmedlats vielare. Beloppet 
av elessa växlar sjönk uneler året programenligt. Neelgången i beloppet a\' 
andra växlar i utlänelskt mynt berodde närmast på att de tillfäJliga krediter 
som banken beviljat mot slutet av 1967 betalades tillbaka. Till ökningen i 
»övriga fordringal'l) bidrog Finlands Banks placeringar i låneandelar i IBRD . 

Tidsbunclna inhemska förbindelser reducerades med 0,6 mmk. Till denna 
post hör gruvindustrins investeringsdepositioner , a,' Yilka 4, -10 mmk lyftes 
under året. Vidare omfattar posten i lagen om inyesteringsfonder före 
skrivna investeringsdepositioner, vilkas belopp under 1968 sjönk med 5,6 mmk 
till 14,9 mmk. 

Övriga konton 

Vad beträffar poster som inte ingår i de ovan granskade grupperna kan 
det konstateras, att bankens innehav av inhemska obligationer sjönk från 
370, 5 mmk till 135,7 mmk. Nedgången berodde elels på att staten avtals
enligt avkortade 100 llimk av det år 1966 beviljade lånet, dels på att p å 
terminsvillkor köpta obligationer såldes tillbaka till penninginrättningarna. 
Posten metallmynt under »övriga tillgångal'l) i balansen avser mynt i bankens 
kassa. De utelöpande mynten , vilkas värde inte upptas i bankens b<tlan s, 
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ökades under året från 96, 8 mmk tili 102, 3 mmk. Myntoirkulationens 
lltveokling ooh sammansättning framgår av tabellerna 7 ooh 9. 

Den utelöpande sedelstooken vaI' enligt balansen 1 159,6 mmk vid 
slutet av 1968. Sedlar i den gamla myntenheten, vilica ingår bland »övriga 
avistaförbindelser» i balansen ooh vilka till stÖl'sta delen inte mera är i 
aktivt bruk, minskades under året från 10, 5 till 10,0 miljoner nymark. Hela 
sedelstooken uppgiok sålunda till 1 169,6 mmk vid årets slut, mot. 1 062,6 
mmk ett år t idigare. Sedelstooken steg alltså under året med 107,0 mmk 
elleI' 10,1 %. 

Bankens synliga egna medel exklusive redogörelseårets vinst utgjorde 
enligt bokslutet 450,0 mmk, dvs. 20,5 mmk mera än vid slutet av 1967. 
Ökningen berodde på att hälften av vinsten för 1967 överfördes till reserv
fonden. Värdereglel'ing rälmingarna l'eduoerades från 422,0 mmk till 
4000,3 mmk. 

Bankens resultaträkning å terges i tabeli 3. Intäkterna uppgiok tili 
87,7 mmk ooh var 12,0 mmk större än under 1967. Räntor på konton i 
utlandet steg med D,7 mmk, medan räntor på inhemsk utlåning däremot 
sjönk med 3,3 mmk. Kostnaderna blev 42,2 mmk, dvs. 7 ,4 mmk större än 
föregående år. Störst var ökningen för räntor på depositioner . Räntorna på 
kassareservdepositioner uppgiok tillll, 9 mmk, men räntorna på investerings
depositioner blev endast 0,8 mmk. Stand by-krediten från Internationella 
Valutafonden medförde räntekostnader på 4,2 mmk. 

Bankens vinst belöpte sig till 45,4 mmk. Enligt bankens reglemente har 
hälften därav överförts tili reservfonden. Om användningen av den andra 
hälften besluter riksdagen. 



vr. FINLANDS RELATIONER TILL INTERNATIONELLA 
PENNINGINSTITUT 

Finlands Bank har hand om förbindelserna med Internationella Valut.a
fonden, Världsbanken (Internationella Ateruppbyggnadsbanken), Interna
tionella Finansieringsbolaget och Internationella Utvecklingsfonden, i vilka 
Finland är medlem, ävensom med Internationella Regleringsbanken, i viI ken 
Finlands Bank själv är aktieägare. Vidare är Finland medlem i Asiatiska 
U tvecklings baken. 

Internationclla Valutafonden (IMF) 

InternationeUa Valutafonden {International Monetary Fund~ grundades 
den 27 december 1945 och inledde sin egentliga verksamhet den 9 mars 
följande år 0 Vid slutet av redogörelseåret 1968 hade Fonden 111 medlemmar 0 

Då ett land ansluter sig tili Fonden, erläggs 25 % av dess kvot i guld och 
återstående 75 % i landets egen valuta. Vid slutet av 1968 uppgick Fondens 
innehav av dylika medel tili 21,2 miljarder dol1ar. 

Finland anslöt sig till Internationella Valutafonden år 1948 och under
tecknade fördragsartiklarna den 14 januari. Finlands insats uppgick först till 
38 miljoner dollar men höjdes i septem bel' 1959 till 57 miljoner dollar. 1 mars 
1965 beslöt Fondens förvaltningsråd att höja samtliga kvoter med 25 %. 1 
samband därmed ändrade Finland och några andra medlemsländer även den 
relativa storleken av sina insatser genom en sok. specialhöjning . Finlands 
kvot steg till följd av dessa åtgärder i mars 1966 till sitt nuvarande belopp, 
125 miljoner dollar elleI' 525 mmk. 

För att med Fondens stöd klara upp tillfälliga betalningsbalanssvårig
heter lyfte vissa av Fondens medlemmar under de 10 första månaderna av 
1968 andra medlemsländers valutor till ett värde av 3401 miljoner dollaro 
Avkortningarna av tidigare krediter uppgick samtidigt tili 1 618 miljoner 
dollar. Fondens stöd beviljas i allmänhet i form av s.k. stand by-kreditero 
Stand by-krediterna fördelas på olika poster, som skiljer sig i fråga 
om dragning. viHkor och kostnader och vaI' och en motsvarar en fjärdedel 
av respektive medlemslands kvot. Medlemslandet erlägger i samband med 
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en dragning motsvarande belopp i egen valuta, vanligen så att räntefria, 
vid anfordran betalbara skuldsedlar överlåts till Fonden. Den första fjärde
delen av krediten, vilken höjer Fondens innehav av ett lands valuta från 
75 tilI 100 % av kvoten, kallas landets guldtranch, beroende på att en lika 
stor del av kvoten erlagts till Fonden i guld. Utöver guldtranchen kan ett 
medlemsland lyfta högst fym s.k . kredittrancher, v ilka alltså höjer Fondens 
innehav av medlemslandets valuta till 200 % av kvoten. 

Finland hade under 1967 begagnat sig av Fondens stöd inom ramen 
för den stand by-kredit som Fonden beviljat den 6 mars. Krediten uppgick 
till 93,75 miljoner dolIar. Den lyftes isin helhet samma år, och Fondens 
innehav av mark steg därigenom från 75 till150 % av Finlands kvot. Fonden 
föI'utsätteI', att ett medlemsland betalaI' tillbaka sin kredit efteI' hand som 
dess valutareserv stärks sedan störningarna i betalningsbalansen korrigerats. 
Finlands valutareserv steg kraftigt under redogörelseåret, och de två kredit
trancherna på vardera 31,25 miljoneI' dollar betalades tillbaka i olika valutor, 
den andra den 8 juli och den första den 19 december. Fondens innehav av 
finska mark uppgick därefter till 100 % av landets kvot och endast guld
tranchen, även den på 31,25 miljoner dolIar, hade inte ännu betalts tillbaka 
vid årsskiftet. Denna del av stand by-krediten erlades emelIertid under 
första kvartalet 1969. 

Fonden täcker sina verksamhetskostnader med de avgifter som den 
uppbär av medlemsländerna bl.a. i samband med stand by-krediterna. 
Finlands kostnader för stand by-krediten uppgick till omkring 1 725 000 
dollar, vilket motsvarar en genomsnittlig årsränta på c. 1,25 %. 

Artikel XIV i avtalet om InternationelIa Valutafonden (Fördr. ser. 
3/1948) förutsätter , att Finland årligen konsulterar med Fonden om fortsatt 
tillämpning av valutaregleringsbestämmelser. Fonden uppgör över konsulta
tionerna en konfidentielI rapport, i vilken redogörs för utvecklingen av 
landets ekonomiska läge, utrikeshandel och betalningsrelationer med utlan
det samt företagna förändringar i valutaregleringsbestämmelserna. Rap
porten behandlas av Fondens direktion, som på basen därav uttalar sin 
åsikt om den följda ekonomiska politiken och betalningsbalanspolitiken 
liksom om valutaregleringssystemet. Konsultationerna hölIs 1968 i Helsing
fors under tiden 14-23 februari. Rapporten behandlades i Fondens direktion 
den 28 juni och godkändes utan anmärkningar. 

I enlighet med de direktiv som vicl årsmötet 1967 erhålIits från förvalt
ningsrådet fortsattes under redogörelseåret förberedelserna för det pla:terade 
systemet med särskilda dragningsrätter. Förberedelserna gälIde främst 
utformningen av de nya artiklarna i avtalet om InternationelIa Valuta
fonden. Samtidigt diskuterades justeringar i de redan gälIande artiklar, i 
vilka vissa medlemsländer främst på grund av det planerade nya systemet 
föreslagit förändringar. Förslaget om ändringar i och tillägg till avtalet 

6 108 87- 69 
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blev klart den 16 april, varefter det förelades Fondens förvaltningsråd för 
godkännande. Det godkändes av förvaltningsrådet den 31 maj och träder 
i lu'aft efter ratificering av minst 60 % av medlemmarna - förutsatt dock, 
att 80 % av den totala röststyrkan samtidigt uppnåtts. Vid utgången av 
1968 hade 22,52 % av medlemmarna, motsvarande 46,8\) % av den totala 
röststyrkan, deponerat sina ratifikationsinstrument hos Fonden. 

Fondens föryaltningsråd höll sitt arsmöte i Washington under tiden 30 
september - 4 oktober 1968. Finland representerades av tf. ordföranden i 
Finlands Banks direktion. filosofie doktor REINO RossI. Som hans suppleant 
fungerade kanslern för Finska Handelshögskolan, filosofie doktor KLAUS 
\VARIS. Såsom delegationens rådgiyare deltog i årsmötet dessutom Finlands 
ambassadör i Washington OLAn MUNKKI, vekställande direktören för 
Exportgarantianstalten och Finlands Exportkredit Ab, politices magister 
EERO Asp och suppleanten för de nordiska ländernas representant i Fondens 
direktion, diplomekonom JORilIA ARANKO. 

Som av de fem nordiska länderna vald ordinarie ledamot i Fondens 
direktion fungerade under redogörelseåret till slutet av oktober TORBEN 
FRIIS från Danmarlc och från början av november EERO Asp från Finland. 
Som suppleanter fungerade JORMA ARAXKO från Finland t.o.m. den 13 decem
bel' och därefter SIGURGEIR J6NSSO~ från Island. 

Världsballken (Illternationella Återuppbyggnadsbanken, IBRD) 

Internationelb Ateruppbyggnadsbanken (International Bank for Recon-
truction and Development) elleI' Världsbanken grundades samtidigt som 

Internationella Valutafonden den 27 december 1945. Finland anslöt sig 
till Världsbanken år 1948. Efter höjningen av medlemsandelarna år 1966 
har Finlands medlemsandel hållit sig oföränclrad vid 133,3 miljoner dollar. 
Det sammanlagda beloppet av medlemsandelarna i Världsbanken vaI' vid 
slutet av redogörelseåret närmare 23 miljarder dollar, varav Finlands insats 
utgjorde 0,58 %. Världsbankeil hade vid samma tidpunkt 110 medlemmar. 

Änclringen av markens internationella grundvärde den 12 oktober 1967 
ledde till vissa extra betalningsskyldigheter för Finland. Den extra betal
ningsskyldigheten gällde Världsbankens markkonto A i Finlands Bank, på 
vilket 9 % av Finlands medlemsandel har erlagts, och de lån som tmder 
årens lopp beviljats andra Iän der från detta korto. Vid tidpunkten för deval
veringen fanns det på kontot 8302400 mark, för vilket tilläggsbetalningen, 
2 594 422,18 mark, erlades i juni 1968. Denna extrakreditering skedde så, 
att Finlands Bank erlade markbeloppet å statens vägnar, medan staten i 
stället överlät en räntefri statlig växel till Finlands Bank. Staten avkortar 
växeln efter hand som Världsbanken överför medlen på kontot i konvertibla 
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valutor (numera till ett värde av en miljon dollar per år ) elleI' utnyttjar dem 
för betalningar i Finlancl. 

Av cle 9 % av Finlands medlemsanclel, som staten erlagt i mark p å 
konto i Finlands Bank, fanns det vid devalveringstidpunkten 30 088 000 
mark utestående i form av lån från Värlclsbanken till anclra länder. Mot
svarancle extrakreditering på 9402217,94 mark skeclde likaså först i juni 
1968. Staten verkställde med stöd av avdelning 12 i artikel V i avtalet om 
Världsbanken clenna tilläggsbetalning så, att kontokrediteringen ersattes 
med en räntefri, ioke-transferabel ooh vid anfordran betalbar skuldsedel. 

Världsbanken finansierar sin budget utan bidrag från medlemsstaterna, 
ooh samtliga förvaltningsutgifter täoks med löpande inkomster. 

Världsbanken erhåller de för utlåningen erforclerliga medlen dels från 
sitt eget kapital, clels ooh framför allt från obligationsemissioner på den 
internationella kapitalmarknaden. På detta sätt kan Värlclsbanken i egen
skap av en på marknaden högt ansedd låntagare uppsamla offentliga ooh 
privata plaoerares kapital, vilka kanske inte annars skulle komma till 
användning t. ex. för lån till utveoklingsländer. 

Neclanstående sammanställning innehåller vissa uppgifter om de lån, som 
Finland den 31 deoember 1968 hacle erhållit från Världsbanken. 

Finland erhöll inte några nya lån från Världsbanken under 1968. Det 
senaste lånet, på 20 miljoner dollar, hade beviljats år 1966 för utveoklandet 
ooh förbättrandet av lanclets vägnät. Världsbanken hae enligt ovanstående 
sammanställning beviljat Finland allt som allt 13 lån med ett sammanlagt 
belopp av 221 779464 dollar , vilket enligt markens nuvarancle parivärde 

Amortering UlcJöpa nde 
Låneavtalet Xomincllt R ii n ta Lå ne- [mm tili beJopp Olyft 

u ndertecknat belopp 0 pel'iod 31. 12. 1968 31. 12. 1968 31. 12. 196H , 0 

å r 
1000 S 1000 S 1 000 S 1000 S 

1. 8. 1949 12500 -! 15 12500 
17. 10. 1949 2300 3 2 2300 
30. 4. 1952 20000 4% 18 173Il 2689 
13. II. 1952 3479 4% 18 30Il 468 
24. 3. 1955 12000 4 5/ 8 15 10 173 1 827 
22. 5. 1956 15000 4% 20 7053 7947 
16. 3. 1959 37000 5% 15 15987 21 013 

9. 8. 1961 25000 5% 15 6531 18469 
15. 8. 1962 25000 5% 20 2860 22140 
18. 9. 1963 7000 5 Ji:! - 6 12,5 1278 5722 
10. 7. 1964 28500 5Ji:! 15 1 781 26719 
30. 6. 1965 14 000 5Ji:! 17 1 215 II 168 1 617 
27. 4. 1966 20000 6 15 19003 997 

221779 15,11 82000 137 165 2614 

1000 mk 931474 3H399 576095 10980 

, Vägt medeltal. 
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motsvarar 931 473 749 marko Världsbankens Iån utnyttjas efter hand som 
motsvarande investeringar genomförs, varför närmare 11 mmk av de under 
de senaste åren beviIjade Iånen ännu inte Iyfts vid slutet av 1968. 

Diskussioner om ett ny tt lån tili Finland inleddes under 1968 med re
presentanter för Världsbanken. DiskussioJlerna ledde tili positivt resuItat 
och låneavtalet undertecknades den 24 januari 1969, varvid Världsbanken 
beviljade Industrialiseringsfonden (Teollistamisrahasto Oy) ett Iån på 22 
milj oner dollar . 

Världsbankens förvaltningsråd höll sitt årsmöte i Washington under 
tiden 30 september - 4 oktober 1968 samtidigt med Internationella Valuta
fondens förvaItningsråd. Finland representerades vid årsmötet av stats
mini stern , filosofie doktor MAUNO KOIVISTO; suppleant var ministern, 
sociologie licentiat JUSSI LINNAMO. Siisom deIegationens rådgivare fungerade 
samma personer som vid Internationella Valutafondens årsmöte. 

Som av de fem nordiska länderna vald ordinarie ledamot i Världsbankens 
direktion fungerade under 1968 t.o.m. den 31 oktober KARL SKJERDAL från 
Norge och som suppleant VILHJALMUR THOR från Islancl. För den nya 
tvåårsperiod, som inleddes den 1 november, valdes ERIK L. KARLSSON 
från Sverige tili ordinarie ledamot i direktionen och ERIK HAUGR från 
Danmark tili suppleant. 

Internationella Finansieringsbolagct (IFC) 

Internationella Finansieringsbolaget (International Finance Corporation) 
grundades år 1956 i anslutning tili Världsbanken med en grundfond av 100 
miljoner dollar. Finansieringsbolagets syfte är att placera medeI i privata 
företag i medlemsländerna och i s.k. utvecklingskreditinstitnt, som bildats 
för att sköta långfristig inclustrifinansirring i utvecklingsländer elleI' inom 
utveckIingsområdep. Finansieringsbolaget kan pIacera kapitaI i företag 
också utan vederbörande medlemslands garantier elleI' inteckningar, en 
möjlighet som Världsbanken inte har inom sin Iåneverksambet. Räntan på 
Finansierings bolagets lån kan beroende på risken i högre eIler lägre grad 
överstiga räntan på Världsbapkens lån. Finansieringsbolagets ytterst smidiga 
lånevilikor, viIka kan anpassas efter varje enskiId situation, förutsätter i 
allmänhet, att man tiliämpar en viss fast ränta, som vanligen håller sig 
nära bankernas utlåningsränta i vederbörande Iåntagarland, eIler att Finan
sieringsboIaget är delakiigt i låntagarbolagets aktiekapital eiler avkastning. 

Finlands medlemsandeI i Internationella Finansieringsbolaget utgör 
421 000 dollar, viIket enligt marlrens nuvarande parivärde motsvarar 
1 768200 marIe Medlemsandelen erlades isin helhet, då Finland grundlägg
ningsåret HJ56 ansIöt sig tili boIaget. 



45 

Under 1968 anslöt sig fem nya medlemsländer till Finansieringsbolaget, 
som vid årets utgång sålunda hade 90 medlemmal'. Bolagets grundfond 
uppgick vid motsvarande tidpunkt till 102,4 miljoner dollar. Dessutom har 
Finansieringsbolaget upptagit ett lån på 100 miljoner dollar i Världsbanken. 

1 bolagets styrelse respektive direktion representerades Finland ex officio 
av samma personer som i Världsbankens motsvarande organ. 

Finansieringsbolaget har hittills beviljat finländska industriföretag allt 
som allt tre lån, vilka samtliga redan betalts tillbaka. Av det sist::t, ett skuld
sedellån på 700000 dollar, som år 1965 beviljades för finansieringen av 
Huhtamäkikoncernens utvidgningsprojekt, betalades den sista posten på 
525 000 dollar tillbaka den 19 mars 1968. 

Finansieringsbolaget har placerat medel till ett värde av 502000 mark i 
Industrialiseringsfondens aktier och till ett värde av 320000 mark i Huhta
mäkikoncernens. 

Jntornationella Utvecklillgsfolldell (IDA) 

Finland anslöt sig till Internationella Utvecklingsfonden (International 
Development Association) såsom ursprunglig medlem 1960, fondens grund
läggningsår. Ett viHkor för anRlutning till fonden är, att vederbörande land 
är medlem också i Världsbanken. Vid utgången av redogörelseåret hörde 
102 Iän der till Utvecklingsfonden. Fondens kapital uppgår till c. 1 miljard 
dollar. Kapitalet är fördelat mellan medlemsländerna i förhållande till deras 
medlemsandelar i Världsbanken. 

ÅJ: 1964 fattades i enlighet med artikel III i avtalet om Internationella 
Utvecklingsfonden beslut om en allmän ökning av fondens kapital, vilket 
för Finlands del innebar teckning av en ytterligare andel på 2 298 000 dollar. 
Denna tilläggsbetalning erlades avtalsenligt i tre lika stora poster åren 1965 
- 1967. Finlands ursprungliga medlemsandel, jämte tilläggsbetalningar, i 
Internationella Utvecklingsfonden steg härigenom till 6 128000 dollar. 

Under 1967 inleddes på fondens initiativ diskussioner om en ytterligare 
ökning av fondens kapital. Det fÖl slag till höjning av kapitalet med 400 
miljoner dollar årligen under treårsperioden 1968-1970, som förhandling
arna resulterade i, förelades medlemsländerna för godkännande under 
redogörelseåret. Ändringsförslaget träder i kraft först sedan minst 12 länder, 
med medlemsandelar motsvarande sammanlagt minst 950 miljoner dollar, 
har godkänt det. Vid slutet av 1968 hade av de länder som deltar i tilläggs
finansieringen alla utom Förenta staterna godkänt ändringen. Då dessa 
länders sammanlagda medlemsandelar illte stiger till det nämnda beloppet, 
har avtalet inte ännu trätt i kraft. 

Den ökning av tecknade andelar som föll på Finlands del, 4080000 
dollar elleI' enligt markens nuvarande parivärde 17 136000 mark, godkändes 
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aV" riksdagen den 21 december 1968 i samband med den andra tilläggs
budgeten. För den post som skulle erläggas under 1968 upptogs i tilläggs
budgeten 5712000 mark (1 360000 dollar) elleI' % av- den nya ölmingen av 
Finlands medlemsandel. Betalningen av denna första post rick emellertid 
stå över till 1969. 

Änclringen ay markens internationella grundvärde den 12 oktober 1967 
förorsakade Finland extra betalningsskyldighet för medlen på Internationella 
Utvecklingsfonden markkonto i Finlands Bank. Yid dev-alveringstidpunk
ten fanl'J. det på kontot 3355750, 80 marko Motsvarande extrakreditering 
på 1 048 6,n mark verk tälldes med stöd av avdelning (e) i artikel II i avtalet 
om Internationella Utvecklingsfonden med en räntefri, icke-transferabel 
och vid anfordran betalbar skuldsedel. 

Finland har inte erhållit något finansieringsbiclrag av Internationella 
Utyecklingsfonden, yars huvudsakliga uppgift är att bevilja i första hancl 
endast kapitalfattiga utvecklingsländer synnerligen långfristiga lån. Fonden 
strävar genom hela sin verksamhet och alla sina beslut att nå lånevillkor, 
som är smidigare och anstränger betalningsbalansen mindre än villkoren 
för sedvanliga lån. Fonden har sedan sin grundläggning beviljat utveck
lingsländerna lån tili ett värde av omkring 1,8 miljarder dollar. 

Finland representerades i Internationella Utvecklingsfondens styrelse 
och direktion ex officio av samma personer som i Världsbankens motsvarande 
organ. 

Asiatiska Utvecldingsbankcn (ADB) 

Avtalet om upprättande av Asiatiska Utvecklingsbanken (Asian Devel
opment Banlr) trädde i haft den 22 augusti 1966, då det undertecknades 
av de berörda avtalsparterna. Utvecklingsbanktln inledde sin egentliga 
verksamhet den 21 december samma år och fick sitt huvudkontor i Manila 
på Filippinerna. Till Asiatiska Utvecklingsbanken hör allt som allt 32länder, 
av vilka 13 är utomasiatiska länder, närmast industriländer. Bankens 
grundkapital fastställdes först till 1 miljard dollar, men höjdes sedermcra 
i november 1966 tillI,! miljard dollar. Härav hade avtalsparterna vid slutet 
av 1968 tecknat 970 miljoner dollar. 

Asiatiska Utvecklingsbanken höll sitt första årsmöte i Manila under 
tiden 4- 6 april 1968. Finland representerades där av mil1ister TANKlIIAR 
HORN från utrikesministeriet, verkställande direktör EERO Asl' från Finlands 
Exportkredit Ab och legationssekreterare HEIKKI KAULA från Finlands 
ambassad i Tokyo. 

Asiatiska Utvecklingsbanken strävar genom sitt program att förverkliga 
regionalt utvecklingssamarbete genom att dirigera för utvecklingsprojekt 
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aysett, såväl offentligt som privat kapital tili områden i Asien och Fjärran 
Östern. Banken finansierar dessutom med sitt eget kapital utvecklingspro
jekt i fattiga länder inom området. Enligt avtalet om Asiatiska Utvecklings
banken strävar banken att utveckla det ekonomiska forslmingsarbetet i 
medlemsländerna inom bankens verksamhetsområde liksom att ge dessa 
tekniskt bist ånd. Ett av de viktigaste målen för bankens framtida verksam
het ä1' att skaffa nya medel från förmögna industriländer, f1'ämst europeiska 
länder, Förenta staterna och Kanada. 

Finland har tecknat andelar i Asiatiska Utvecklingsbankens grundkapital 
till ett värde av fem miljoner dollar , varav hälften enligt avtalet består 
av s.k. inbetalda andelar, medan andra hälften utgör bankens garantifond 
och är betalbar vid anfordran. Då Finland anslöt sig till banken, förband 
sig landet att under loppet av fem år erlägga 500000 dolla!' per år, varav 
hälften i guld elleI' konvertibla valutor och andra hälften i konvertibla 
marko Finland erlade den tredje årliga posten den 22 augusti 1968, varvid 
250 000 dollar erlades till Utvecklingsbanken och en räntefri, icke-trans
ferabel och vid anfordran betalbar statlig skuldsedel på 1 049 992,50 mark i 
enlighet med punkt 3 i artikel 6 i avtalet deponerades i Finlands Bank för 
Asiatiska Utvecklingsbankens räkning. Den del av grundkapitalet, som 
skall inbetalas vid anfordran, 2, 5 miljoner dollar elleI' hälften av medlems
andelen, utgör såsom nämnts en garantiförbindelse, och banken kan begära 
att andel däri skall inbetalas endast om infriandet av dess egna förbindelser 
så kräver. 

Finland var enligt punkt 1 i artikel 25 i avtalet om Asiatiska Utveck
lingsbanken på grund av ändringen av markens internationella grundvärde 
i oktober 1967 skyldigt att erlägga en extrakreditering till banken, för att 
guldvärdet av bankens innehav av landets valuta skulle upprätthållas. 
Tilläggsbetalningen för de i Finlands Bank deponerade skuldsedlarna på 
sammanlagt 1 600 000 mark uppgick till 499 985 marko Staten verkställcle 
denna extrakreditering den 23 januari 1968 med en räntefri, icke-transferabel 
och vid anfordran betalbar skuldsedel, som för Asiatiska Utvecldingsbankens 
rälming skulle förvaras i Finlands Bank. 

* * * 
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Nedan har sammanförts beloppen av Finlands andelar i de ovan behand
lade fem internationella penninginstituten vid utgången av 1968. Likaså 
framgår betalningssättet i de skilda fallen och det finansieringsbistånd som 
erhållits från de olika penninginstituten. 

IlIIF IBUD lFC JDA ADB Samtliga 
mmk 

~Iedlemsandel ............ 525,0 559,9 1,8 25,71 21,0 1133, ·1 
a) erlagt 

guld eiler konvertibla 
valutor . .. .... ... '" 5,6 1,8 1,6 3,1 12,1 
mark pä konto i Fin· 
lands Bank ......... 5,5 34,3 23,1 62,n 

med statens skuldsedlar 388,3 9,4 1,0 3,1 401, ~ 
med Finlands Banks 

skuldsedel för guld-
tranchen . ......... . 131,2 131, ~ 

med statens växlar .... 6,7 6, ' 
b) inte älillU förfallet till 

betalning ..... .. . .. . 4,3 4,3 
c) garantibelopp ......... 503,9 10, 6 514,4 

nu' IBRD IFC Samtliga 
mmk 

Erhället i form av Iän, krediter och investeringar 433,6 931,6 12,3 1377,4 

-Lyft ................................ . 433,6 920,5 11,5 1 365,6 
- Aterbetalt ............................ 302,4 344,4 11,5 658,3 
- Utelöpandc ........................... 131,2 576,1 707,3 
-Ännu olyft ........................... 11,0 11,0 
- In vesteringar ......................... 0,8 0,8 

Internationella Regleringsbankon (BIS) 

Internationella Regleringsbanken, Bank of International Settlements, 
Basel, vars stadga undertecknades den 27 februari 1930, grundades för att 
främja samarbetet mellan centralbankerna och handha vissa internationella 
specialuppdrag. Bankens aktiekapital på 500 miljoner guldfrancs (1 guld
franc = 0,29032258 ... g fint guld) , varav en fjärdedel inbetalts, fördelar 
sig på 200 000 aktier. Aktieägarna består av så gott som samtliga europeiska 
centralbanker och ett antal amerikanska affärsbanker . Finlands Bank har 
varit aktieägare i BIS alltsedan dess grundläggningsår och innehade vid 
slutet av redogörelseåret 5 004 aktier, av vilka 4 000 förbundna med rösträtt. 
För det räkenskapsår som löpte ut den 31 mars 1968 utdelade banken 
dividend 75 guldfrancs per aktie elleI' 12 % på det inbetalda kapitalct. 

1 Hiirav bcstår 10,1 mmk a,· den ursprungliga audelen och 9,0 mmk av tilläggsfinansiering. 
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1 praktiken förverkligar BIS sina målsättningar genom köp och försälj
ning av guld, valu tor och värdepapper antingen för egen räkning elleI' på 
uppdrag av centralbankerna. Banken har dessutom en del andra ombuds
mannauppclrag, t.ex. att sköta avräkningarna för det inom ramen för OECD 
verkande Europeiska Monetära Avtalet (EMA), vilket upprättades sedan 
Europeiska Betalningsunionen (EPU) hade upplösts. Styrelsen för BIS 
håller sina möten minst 10 gånger per år, och dessa har under de senaste 
åren blivit viktiga förhandlingstillfällen, där man utbyter åsikter och kommer 
överens om de åtgärder som behövs för att stärka det internationella betal
ningssystemet. Banken har även allt oftare fått fungera som förmedlare 
och clearingcentral för dessa åtgärder. 

7 10 887-69 



Tabeller: 

Finlands Banks rörelse 

Samtliga markbelopp i tabellavdelningen är uttryckta 
i den nya myntenheten, varvid en ny ma.rk motsvarar 
etthundra gamla marko Detta gäller också valuta
kurserna i tabell 12. 1 statistiken över sedlar 
och mynt, tabellerna 7-9, har valörerna i gamla 
mark elleI' penni betecknats med gmk respektive gp. 
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1. Balansräkningen åren 1961- 1968 

I 
3°/12 

I 
31/ 12 

I 
31/

12 

I 
31/12 

I 
31/ 12 I 31 /

12 

1961 1962 1963 1964 1965 1966 

AKTIVA I 

1 OrdinaTie sedeltäckning .. .... .... 779,0 705,4 817,8 1049,7 944,7 I 637,2 
2 Guld 1 ...................... 104,2 135,2 134,5 189,6 267,5 143,9 
3 Guldtranchen i Internationella 

Valutafonden , ... . .. . . .. , .. - - - - 45,6 100,0 1 
4 Utländska valutor ..... .... . .. 587,3 502,5 617,7 783,8 547,8 312,0 
5 Utländska växlar ............. 10,0 17,7 26,2 29,7 54,7 56,4 1 
6 Utländska obligationer ..... ... 77,5 50,0 39,4 46,6 29,1 24,9 

7 Supplementär sedeltäckning .. .. ... 472,2 516,5 451,2 570,7 712,1 1063,7 
I Diskonterade inhemska växlar 

8 1 utländskt mynt .... , ..... 94,3 81,8 68,7 55,2 45,5 36,3 
9 1 mark ............... . .... 70,8 33,5 57,2 67,1 26,0 112,2 

10 Rediskonterade växlar . . . . . . . . 294,6 401,2 325,3 448,4 640,6 915,2 
11 Statens konsolideringslån . .. ... 12,5 - - - -

424,6 1 12 ä rriga tillgångm' . .... . ... ... .. . . 62,3 88,0 138,8 97,4 119,5 
13 Inhemska obligationer ........ . 19,7 34,7 89,5 35,8 36,9 284,8 

I 
14 Checkräkningar .......... .. .. . 6,1 3,6 1,7 2,5 1,9 2,1 
15 Metallmynt ....... .. .. .. ..... 7,5 5,5 3,6 3,8 6,2 11,7 
16 Övriga fordringar . ........... . 29,0 44,2 44,0 55,3 74,5 126,0 
17 Summa 1313,5 1309,9 1407,8 1 717,8 1776,3 2125,5 I 

PASSIVA 

18 Ulelöpande sedlar ............... 837,1 774,4 943,7 1002,7 1028,5 1106,2 

19 Vid anfordmn betalbara förbindelser 73,2 112,6 59,2 186,8 98,3 179,6 
20 Utländska valutakonton . ... .. 13,4 17,1 18,2 84,7 44,8 61,2 
21 Utländska markkonton . . . .... 37,7 35,8 33,6 28,5 10,9 16,2 

Checkräkningar 
22 Staten ....... ... ... . ...... 1,1 5,5 0,2 5,4 1,1 39,8 
23 Postsparbanken . . . . . . . . . . . . - 53,3 3,0 49,6 8,3 17,3 
24 Privata penninginrättningar .. 5,7 - 4,0 1,3 16,4 11,9 13,8 
25 Övriga ................... . 1,8 0,8 0,4 0,7 1,2 2,8 

I 
26 Övriga a vistaförbindelser ...... 13,5 4,1 2,5 1,5 20,1 28,5 

27 Tidsbundna förbindelser . . . . . . . . . 135,8 80,2 68,0 55,4 57,2 126,3 
28 Utländska ......... ... ... . ... 90,7 79,1 66,9 54,3 45,6 84,6 

I 29 Inhemska .................... 45,1 1,1 1,1 1,1 11,6 41,7 

30 V ärderegleringsräkningar ......... 95,2 157,5 141,0 261,8 165,1 266,9 

31 Eget lcapilal .... . .. . ... . . . . . .. .. 172,2 185,2 195,9 211,1 427,2 446,5 
32 Grundfond ........ ... . . . ..... 100,0 100,0 100,0 100,0 300,0 300,0 
33 Reservfond .. .... , ........ . .. 51,8 62,0 73,6 84,8 97,9 112,6 
34 Odisponerade vinstmedcl ...... - - - - - -
35 Resultaträkningar .......... .. 20,4 23,2 22,3 26,3 29,3 33,9 
36 Summa 1313,5 1309,9 1407,8 1717,8 1776,3 2125,5 

I Uppskrivet bokförings \"ärde fr.o.m. 31. XII 1965. 
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Mmk 

3°/12 

I 
31 / 12 

I 
1968 

1967 1968 8/1 1 
15/1 I 23ft 

1 31/1 II 8/2 I 15/2 

798,8 1477,4 806,5 809,6 874,5 909,8 970,1 985,4 1 
188,8 189,5 188,8 188,8 188,8 188,8 188,8 188,8 2 

- - - - - - - - 3 
1i12,3 1163,0 520,0 521,6 587,9 622,4 683,5 697,3 4 

72,5 76,1 72,5 74,0 72,6 73,4 72,6 74,1 5 
25,2 48,8 25,2 25,2 25,2 25,2 25,2 25,2 6 

1130,7 790,3 10.53,.5 1002,2 1060,6 1082,3 1001,0 972,1 7 

122,5 25,1 122,5 99,1 99,1 99,1 99,1 99,1 8 
140,7 147,5 143,9 145,1 146,7 149,3 147,2 137,4 9 
867,5 617,7 787,1 758,0 814,8 833,9 754,7 735,6 10 

- - - - - - - - 11 

707,7 470,5 682,6 701,3 626,4 611,5 582,4 591,2 12 
370,5 135,7 354,8 428,3 323,3 325,3 346,8 359,8 13 

4,0 1,9 3,3 2,8 3,0 3,5 2,5 1,6 14 

12,3 11,7 13,7 16,0 17,4 17,5 18,0 18,9 15 

320,9 321,2 310,8 254,2 282,7 265,2 215,1 210,9 16 
2637,2 2738,2 2642,6 2513,1 2561,5 2603,6 2553,5 2548,7 17 

10.52,1 1159,6 9 3,3 951,4 931,7 1010,3 926,0 927,6 18 

I 
139,6 136,5 111,7 101,2 152,6 96,7 112,5 108,3 19 

74,7 62,1 74,5 69,3 68,7 67,8 67,0 66,7 20 
14,1 12,4 11 ,2 11,2 10,5 11,1 10,5 10,4 21 

4,4 3,0 0,2 0,4 20,4 0,3 0,5 1,8 22 
17,2 3,4 1,5 4,1 30,0 2,2 0,1 1,0 23 

9,8 39,2 ,1,3 1,9 8,2 - 19,7 14,4 24 

I 

1,8 2,2 2,5 1,9 2,5 2,0 2,1 1,7 25 
17,6 14,2 17,5 12,4 12,3 13,3 12,6 12,3 26 

I 
553,1 546,4 558,1 574,6 593,2 610,2 621,0 620,2 27 
339,5 21,4 339,5 339,5 339,4 339,4 339,4 339,4 28 
213,6 525,0 218,6 235,1 253,8 270,8 281,6 280,8 29 

422,0 400 ,3 418,2 414,4 411,0 412,1 419,0 416,8 30 

470,4 495,4 471 ,3 471,5 473,0 474,3 475,0 475,8 31 
300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 32 
129,5 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 33 

- - 20,4 20,4 20,4 20,4 20,4 20,4 34 
,10,9 45,4 0,9 1,1 2,6 3,9 4,6 5,4 35 

I 
2637,2 2738,2 2542,6 2 513,1 2561,5 2603,6 2553,5 2548,7 36 



1. (Forts.) Balansräkningen åren 1961- 1968 

I 
I 

1968 

23 / 2 I 29 / 2 II 8/ 3 I 15/ 3 I 23/3 I 3°/3 

AKTIVA II 

1 09,.9 1'113.9 1'129., 1 Ordinarie sedeltäclcning .......... 1087,6 1123,2 1196,8 
2 Guld .......... .. ............ 187,8 187,8 187,8 187,8 187,8 187,8 
3 Guldtranchen i Illternationella 

I 
Yalutafonden . . . . . . . . . . . . . . - - - - - -

4 UtIändska valu tor .. .......... 801,5 808,6 858,5 813,9 835,1 I 907,6 
5 Utländska Yäxlar . ............ 73,1 73,3 72,1 72,5 70,6 72,0 
6 UtIälldska obIigatioller ........ 25,2 25,2 25,2 25,2 29,1 29,4 

7 Supplementär sedeltäckning ....... 947,2 895,1 864,0 890,2 982,9 1 886,6 
Diskollterade inhemska växlar 

8 1 utländskt mynt .......... 75 ,7 75,7 
75'7 1 

75,7 52,3 52,3 
9 1 mark ................ . ... 137,6 136,5 137,6 136,5 138,3 137,3 

10 Rediskolltcrade växlar ........ 733,9 682,9 650,7 678,0 792,3 697,0 
11 Statens konsoliderillgslåll ...... - -

576,2 1 

- - -
12 Öwiga tillgångar .......... . ..... 551,8 619,5 577,6 531,1 583,1 
13 Illhemska obligatiOllcr ......... 321,0 388,1 312,6 313,5 297,3 352,1 
14 Checkräkningar ..... . ..... . ... 2,0 2,7 3,6 3,8 3,6 3,8 
15 MetaJlmynt . ..... ........ . ... 19,3 19,1 19,2 20,1 20,3 20,7 1 
16 Övriga fo rdringar ............. 209,5 209,3 210,8 210,2 209,9 206,5 
17 Summa 2586,6 2609,5 2584,1 2597 ,2 2637,2 2666 ,5 

PASSIVA I 
I 

18 Utelöpande sedlar . .. .. . .. ....... 948,1 956,6 926,4 930,6 940,9 979,1 

19 l'id an/ordran betalbara jörbindelser 101 ,3 107,8 104,4 94,4 111,4 108,2 
20 Utländska valutakolltoll . ..... 66,6 66,1 

65.5 I 67,9 67,4 67,9 
21 Utländska markkolltoll ....... 10,1 10,0 10,1 10,4 10,3 10,2 

Checkräkningar 
22 Statell ................ .... 0,2 2,7 0,3 2,2 10,7 5,0 
23 Postsparbanken ........... . 0,2 1,1 0,0 0,4 8,9 3,9 
24 Privata pcnninginrättningar .. 9,9 13,4 13,7 - 1,2 8,0 
25 Övriga .............. . ..... 1,5 1,8 1,9 2,0 1,8 1,8 
26 Övriga avistaförbindelser ...... 12,8 12,7 12,6 11,5 11,1 11,4 

27 Tidsbundna jörbindelser ........ . 649,2 659,9 663,7 677,6 698,2 716,0 
28 Utländska ......... .. ........ 339,3 339,3 339,3 339,3 339,3 339,3 
29 Inhemska ............ . ....... 309,9 320,6 321,1 338,3 358,9 376,7 

30 V ärderegleringsräkningar ......... 410,7 407,2 411 ,0 415,6 406,2 381,8 

31 Eget kapital .. . . .. . . ... . ........ 477,3 478,0 478,6 479,0 480,5 481,4 
32 Grundfond .......... . ........ 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 
33 Reservfond ......... . ....... . 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 
34 Odispo nerade vinstmedel ...... 20,4 20,4 20,4 20,4 20,4 20,4 
35 Resultaträkningar . . . . . . . . . . . . 6,9 7,6 8,2 I 8,6 10,1 11,° 1 
36 Summa 2586,6 2609,5 2 584,1 2597 ,2 2637,2 2666,5 
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Mmk 

1968 

8 / 4 I 11/4 I 23 / 4 I 3°/4 II 8 / 5 I 15 / 5 I 22 / 5 I 31/; 

1250,1 1267,2 1307,2 1 320,9 1322,9 1330,3 1 337,1 1362,2 1 

192,5 192,5 192,5 192,5 192,5 191,3 191,3 191,3 2 

- - - - - - - - 3 

954,4 968,3 999,2 1001,1 1000,9 1013,9 1020,8 1043,7 4 

73,8 74,9 75,5 77,0 79 ,5 79,2 79,1 81,1 5 

29,4 31,5 40,0 50,3 50,0 45,9 45,9 46,1 6 

851,2 843,5 860,8 830,2 823,9 831,6 890,8 869,3 7 

52,3 38,3 35,8 35,8 35,8 35,8 35,8 35,8 8 

134,2 135,7 140,1 1-!1,0 139,3 134,0 131,4 131,8 9 

664,7 669,5 684,9 653,4 648,8 661,8 723,6 701,7 10 

- - - - - - - - 11 

561,1 576,3 509 ,4 545,8 549,7 549,2 546,3 582,0 12 

343,6 360,7 286,6 322,6 327,9 335,5 334,3 362,9 13 

3,9 3,7 10,4 11,4 10,1 1,9 2,9 7,4 14 

20,2 19,4 19,6 19,1 18,9 19,2 18,9 18,7 15 

193,4 192,5 192,8 192,7 192,8 192,6 190,2 193,0 16 

2662,4 2687,0 2677,4 2696,9 2696,5 2711,1 2774,2 2813,5 17 

960,9 1001,0 947,3 990,1 961,9 967,4 1013,9 1035,7 18 

113,3 96,1 132,6 101,5 
I 

107,8 106,8 109,9 107,0 19 

67,0 68,3 73,1 73,4 77,8 79,9 79,5 81,5 20 

10,5 10,5 10,4 10,4 I 10,2 10,4 10,4 10,4 21 

17,3 0,0 8,4 3,0 4,3 2,0 0,1 0,7 22 

2,8 0,1 4,9 2,3 2,4 0,8 0,1 0,1 23 

3,2 5,0 - - - 0,4 8,1 - 24 

1,2 1,1 1,6 1,4 1,9 2,0 0,9 2,4 25 

11,3 11,1 34,2 11,0 11,2 11,3 10,8 11,9 26 

723,3 726,6 740,3 756,1 767,2 770,5 784,7 804,4 27 

339,3 339,3 336,8 336,8 336,8 336,7 336,8 335,9 28 

38-!,O 387,3 403,5 419,3 430,4 433,8 447,9 468,5 29 

382,9 380,1 373,0 364,4 374,1 379,8 378,1 378,0 30 

482,0 483,2 484,2 484,8 485,5 486,6 487,6 488,4 3 1 

300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 32 

150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 33 

20,4 20,4 20,4 20,4 20,4 20,4 20,4 20,4 34 

11 ,6 12,8 

I 
13,8 14,4 15,1 16,2 17,2 18,0 35 

2662,4 2687,0 2677,4 2696 ,9 2696,5 2711 ,1 2774,2 2813,5 36 
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1. (Forts.) Balansräkningen åren 1961-1968 

I 1968 

I 7/ 6 I 14/6 I 2°/6 I 28/6 II 8/7 I 15/ 7 

AKTIVA 

1 Ordinarie sedeltäckning .......... 1368,4 1379,9 1476,1 1470,9 1357,3 1387,6 
2 Guld ........................ 191,3 191,3 191,3 191,3 191,3 191,3 
3 Guldtranchen i Illternatiollella 

Valutafonden . . . . . . . . . . . . . . - - - - - -
4 Utländska valutor ........ .... 1052,9 1062,9 1162,6 1155,1 1041,2 1074,0 
5 Utländska växlar ............. 78,1 79,6 76,1 78,4 78,7 76,2 
6 Utländska obligationer ........ 46,1 46,1 46,1 46,1 46,1 46,1 

7 Supplementär sedeltäckning ....... 881,0 856,4 881,7 860,1 871,7 780,5 
Diskonterade inhemska växlar 

8 1 utländskt mynt . .... ..... 31,8 31,8 31,8 31,8 31,8 31,8 
9 1 marI. .................... 129,7 133,3 138,4 133,5 121,4 124,9 

10 Rediskonterade växlar ....... . 719,5 691,3 711 ,5 694,8 718,5 623,8 
11 Statens konsolideringslån ...... - - - - - -

12 Övriga tillgångar ................ 562,4 565,2 531,0 532,1 447,7 480,1 
13 Inhemska obligationer ... ...... 324,6 353,7 314,7 316,2 235,1 273,1 
14 Checkräknillgar .. ..... ..... ... 5,4 1,9 5,8 3,1 4,8 2,5 
15 Metallmynt ................. . 18,3 18,5 17,3 17,3 17,1 17,3 
16 Övriga fordringar ............. 214,1 191,1 193,2 195,5 190,7 187,2 
17 Summa 2811,8 2801,5 2888,8 2863,1 2676,7 2648,2 

PASSIVA 

18 U telöpande sedlar ............... 1029,2 1034,2 1095,3 1101,5 1060,9 1039,9 

19 Vid anfordran betalbara förbinde!ser 104,9 106,3 140,0 129,9 111,1 109,7 
20 Utländska valutakonton ...... 79,7 80,8 89,4 86,1 71,5 69,9 
21 Utländska marI.I.onton ....... 10,3 10,3 10,3 12,7 13,2 13,5 

Checkräkningar 
22 Staten .................... 0,3 0,1 20,6 0,0 2,9 1,4 
23 Postsparbanken ............ 1,0 0,4 7,6 3,0 3,9 0,3 
24 Privata penninginrättningar - 0,8 - 15,1 7,5 11,9 
25 Övriga .. ................ .. 2,3 2,1 1,4 1,4 0,9 1,3 
26 Övriga avistaförbindelser ...... 11,3 11,8 10,7 11,6 11,2 11,4 

27 Tidsbundna förbinde!ser ......... 806,3 809,8 803,4 782,4 653,1 649,3 
28 Utländska ........ . .......... 332,6 332,6 332,6 290,8 159,5 159,5 
29 Inhemska .................... 473,7 477,2 470,8 491,6 493,6 489,8 

30 V ärderegleringsräkningar ......... 381,9 381,5 379,0 377,5 378,8 375,7 

31 Eget kapita! ..... ..... .......... 489,5 469,7 471,1 471,8 472,8 473,6 
32 Grundfond .......... ... .. .. . 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 
33 Reservfond .................. 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 
34 Odisponeracle vinstmedel ...... 20,4 - - - - -
35 Res ui taträknin gar . .. .. ....... 19,1 19,7 21,1 21,8 22,8 23,6 
36 Summa 2811,8 2801,5 2888,8 2863,1 2676,7 2648,2 
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Mmk 

1968 

23/7 I 31/7 II 8/8 I 15/8 I 23/
8 I 30/ S II 6/9 I 13/9 

1476,1 1482,4 1473,4 1467,0 1468,3 1454,5 1433,9 1447,5 1 
191,3 191,3 191,3 191,3 190,1 190,1 190,1 190,1 2 

- - - - - - - - 3 
1161,7 1170,6 1162,4 1157,3 1159,6 1146,9 1123,8 1137,6 4 

77,0 74,4 73,6 72 ,3 72,5 71,4 73,9 73,7 5 
46,1 46,1 46,1 46,1 46,1 46,1 46,1 46,1 6 

833,1 810,3 754,7 755,8 807,1 786,9 778,4 762,1 7 

31,8 31,8 31,8 31,8 31,8 31,8 31,8 31,8 8 
133,9 133,5 138,9 137,3 142,5 135,9 135,0 141,9 9 
667,4 645,0 584,0 586,7 632,8 619,2 611,6 588,4 10 

- - - - - - - - 11 

308,0 327,6 390,3 409,0 379,4 480,7 456,7 459,4 12 
98,1 116,7 143,7 166,9 138,9 238,9 214,9 213,9 1 ~ 

2,6 2,2 1,6 1,4 1,6 2,0 1,0 1,2 14 
17,3 17,3 16,9 17,2 17,0 17,1 17,0 17,4 15 

190,0 191,4 228,1 223,5 221,9 222,7 223,8 226,9 16 
2617 ,2 2620,3 2 618,4 2631,8 2654,8 2722,1 2669,0 2669,0 17 

1020,8 1017,0 998,2 1001,9 1030,5 1054,0 1028,7 1026,9 18 

112,4 103,7 116,8 136,4 102,6 135,8 109,5 106,4 19 
73,7 69,9 73,7 74,5 74,4 72,7 73,3 74,2 20 
13,6 13,4 14,0 13,7 13,6 13,6 13,5 13,4 21 

2,8 2,6 0,6 0,9 1,3 0,1 0,2 0,2 22 
0,9 2,9 2,7 3,6 0,3 0,3 0,6 1,6 23 
8,2 1,6 13,3 31,3 1,0 36,9 8,9 4,3 H 
1,6 1,5 1,4 1,6 1,3 1,3 2,1 1,9 25 

11,6 11,8 11,1 10,8 10,7 10,9 10,9 10,8 26 

634,6 651,3 653,5 645,4 660,9 669,5 665,1 667,0 27 
159,5 159,5 159,5 159,5 159,5 159,5 159,5 159,5 28 
475,1 491,8 494,0 485,9 501,4 510,0 505,6 507,5 29 

374,5 372,9 373,6 371,6 382,8 383,9 385,5 387,4 SO 

474,9 475,4 476,3 476,5 478,0 478,9 480,2 481,3 S1 
300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 32 
150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 ss 

- - - - - - - - 34 
24,9 25,4 26,3 26,5 28,0 28,9 30,2 31,3 35 

2617,2 2620,3 2618,4 2631,8 2654,8 2722,1 2669,0 2669,0 36 

9 10887- 69 
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1. (Forts.) Dalansräkningen åren 1961- 1968 

I 
1968 I 

1 

23 / 9 I 30/ 9 II 8/10 I 15 /
10 I 23 / 10 I 31 / 10 

I AKTIVA 
I 

1 Ordinarie sedeltiickning ... . .... . . 1461,9 1459,5 14-19,2 1442,8 1 1 464,9 1507,0 
2 Guld ........................ 190,1 190,1 190,1 190,1 190,1 190,1 
3 Guldtranchen i In ternationelJa 

Valutafonden . . . . . . . . . . . . . . - - - - - -
4 Utländska valutor ............ 1150,7 1149,9 1130,9 1129,2 1152,5 1193,0 
5 Utländska växlar ............. 75,0 73,4 75,8 77,2 75,9 77,6 
6 Utländska obligationer ........ 46,1 46,1 52,4 46,3 46,4 46,3 

7 StllJl'lementär sedeltäckning ....... 830,3 848,1 794,7 802,5 900,4 895,5 
Diskonterade inhcmska växlar 

8 1 utländskt mynt .......... 31,8 31,8 31,8 30,1 29,4 29,4 
9 1 mark . ................... 141,7 139,1 139,0 134,4 138,3 131,4 

10 Rediskonterade växlar . . . . . . . . 656,8 677,2 623,9 638,0 732,7 734,7 
11 Statcns konsolideringslån ...... - - - - - -

12 Övriga tillgångar ... .. . . ........ . 369,-1 397,5 395,9 423,0 313,6 320,9 
13 Inhemska obligationer ......... 122,0 123,4 142,2 167,5 43,1 38,0 
14 Checkräkningar ............... 1,2 23,7 2,3 2,3 9,1 1,5 
15 Metallmynt .................. 17,4 17,4 17,3 17,6 17,7 17,5 
16 Övriga fordrin gar .... . . . ..... . 228,8 233,0 234,1 235,6 243,7 263,9 
17 Summa 2 661 ,6 2 705,1 2 639,8 2 668,3 2 678,9 2 723,4 

PASS IVA 

18 Uteläpande sedlar ............ .. . 1012,5 1046,4 1014,8 1017,8 1005,3 1035,0 

1

19 Vid a/ljordran belalbara lärbindelser 96,8 91,0 86,3 106,6 110,9 111,2 
20 Utländska valutakonton ...... 62,8 62,0 59,3 59,9 60,7 59, 
21 Utländska markkonton ..... o. 13,3 13,1 13,0 13,0 12,9 12,9 1 

Checkräkningar 

1

22 Statcn . . ... , .............. 0,8 1,0 0,1 0,4 12,5 11,1 
23 Postsparbanken ............ 2,6 1,8 0,1 0,4 12,4 10,6 
24 Pri vata pellninginrättningar 4,0 - - 18,9 - 4,0 
25 Övriga ......... . .......... 2,0 1,8 2,0 2,0 1,7 1,9 
26 Övriga avistaförbindelser ...... 11,3 11,3 11,8 12,0 10,7 10,9 

1

27 Tidsbundna lärbindelser ......... 673,2 689,1 669,4 667,7 685,0 696,8 
28 Utländska ................... 159,5 159,5 159,5 157,1 157,0 157,0 
29 Inhemska ....... . .. . ......... 513,7 529,6 509,9 510,6 528,0 539,8 

30 TT ärdereglerillgsriilmingar ......... 396,8 395,7 385,5 391,2 391,6 393,2 

31 Eget kapila 1 ...... . .. . ..... . .... 482,3 482,9 483,8 485,0 -1.86,1 487,2 
32 Gnmdfond .... , ............. 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 
33 Rescrvfond ............ . .. . . , 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 
34 Odisponerado vinstmedel ..... . - - - - - -

1

35 Resultaträkningar ............ 32,3 32,9 33,8 35,0 I 36,1 37,2 
36 Summa 2 661,6 2705,1 2 639,8 2 668,3 2 678,9 2723,4 
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Mmk 

1968 

BIll I 16/n I 23/n I 3°/n II 7112 I 14
/ 12 I 23 /'2 I 31 /12 

1555,5 1556,8 1535,8 1508,8 1596,6 1617,8 1492,4 1477,4 1 

190,1 190,1 189,5 189,5 189,5 189,5 189,5 189,5 2 

- - - - - - - - 3 

1242,7 12,13,-1 1222,9 1196,6 1283,6 1300,7 1177,6 1163,0 4 

75,9 76,5 74,5 73,8 74,6 78,7 76,4 76,1 5 

46,8 ,16,8 -18,9 48,9 ,18,9 -18,9 -18,9 ,18,8 6 

82],0 732,4 866,9 8 1,4 40,4 7 8,5 839,1 790,3 7 

29,4 29,4 29,4 29,4 25,2 25,2 25,2 25,1 8 

131,4 128,5 133,7 132,1 132,3 126,7 133,9 147,5 9 

660,2 574,5 703,8 719,9 682,9 636,6 680,0 617,7 10 

- - - - - - - - 11 

312,2 401,1 353,2 353,4 355,0 441,8 489,0 470,5 12 

14,0 103,7 ,1-1,1 31,4 3,1,0 120,8 140,5 135,7 13 

I 
7,2 1,3 6,5 7,5 3,3 2,7 25,3 1,9 14 

17,3 17,4 17,2 17,0 15,6 13,7 11 ,4 11,7 15 

273,7 278,7 285,4 297,5 302,1 304,6 311,8 321,2 16 

2 688,7 2690 ,3 2755,9 2743,6 2 792,0 2 848,1 2820,5 2738,2 17 

1024,9 1022,5 1042,8 1058,5 1106,3 1184,1 125 ,9 1 ]59,6 18 

88,6 104,1 136,1 106,6 117,3 89,6 ]28,0 136,5 19 

61,4 60,6 55,4 57,5 56,1 5-1,4 62,6 62,1 20 

12,8 12,7 12,7 12,6 12,4 12,-1 12,4 12,4 21 

0,2 1,5 21,5 2,4 13,8 1,5 6,0 3,0 22 

0,8 1,3 33,8 21,0 17,0 0,4 23,0 3,4 23 

- 14,9 - - 3,3 6,0 - 39,2 24 

2,2 1,8 1,4 1,6 2,9 3,6 4,6 2,2 25 

11,2 11,3 11,3 11,5 11,8 11,3 19,4 14,2 26 

688,2 673,5 688,0 692,2 679,9 678,3 543,4 546,4 27 

157,0 157,0 157,0 157,0 152,8 152,8 21,6 21,4 28 

531,2 516,5 531,0 535,2 527,1 525,5 521,8 525,0 29 

398,5 401,4 399,1 395,6 396,6 403,0 396,1 400,3 30 

488,5 488,8 489,9 490,7 I 491,9 493,1 494,1 495,4 3 1 

300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 3 2 

150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 33 

- - - - - - - - 34 

38,5 38,8 39,9 40,7 41,9 43,1 44,1 45,4 35 

2 688,7 2 690,3 2 755,9 2 743,6 2792,0 2 848,1 2820,5 2 738,2 36 
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2. Valutareserven vid slutet av varje år resp. kvartal åren 1965- 1968 
Mmk 

I I 1965 I 1966 I 
1967 

I 
196 8 

Valutagrupp 

I I I I I I I II 111 IV I II III IV 

Guld .............. 267 lH I 152 150 149 189 188 I 191 I 190 190 
Gllldtranchen i 1nter-

nationella Valu ta-
fonden .......... 46 100 - - - - - - - -

Konvertibla valutor 483 27J 264 355 402 458 790 984 1011 1113 
Bilaterala valu tor .. 20 -23 129 145 176 -21 49 85 77 -13 

Summa 816 495 545 650 727 626 1027 1260 1278 1290 

3. Resultaträkningen åren 1963- 1968 
Mmk 

I 
1963 

I 
1964 

I 
1965 

I 
1966 

I 
1967 

I 
1968 

INTÄKTER 

Räntor på inhemsk utlåning ........... 18,1 19,7 28,1 38,5 55,5 52,2 
Räntor på konton i utlandet . ........ . 7,3 10,2 7,7 4,2 6,0 15,7 
Räntor på obligationer ........... ..... 3,1 5,5 4,9 5,0 7,7 13,5 
Provisioner ............ , .. .. ..... . ... 1,7 1,8 2,0 1,7 1,9 2,8 
Agiovinst ........ 0'· · ·· ·· ···· ········ 1,9 2,0 2,1 1,7 2,5 1,1 
Övriga intäkter ... . .... ... .. ..... .... 1,6 1,7 1,8 2,1 2,1 2,4 

Summa 33,7 40,9 46,6 53,2 75,7 87,7 

I 
KOSTNADER 

I Räntor på depositioner ... ............. - - - 1,8 9,1 12,7 
Löner och arvoden ....... . ........... 5,6 6,3 6,8 7,3 8,4 9,7 
Pensioner, familjepensioner och lmderstöd 0,7 0,8 0,8 0,9 1,2 1,4 
Socialskyddsavgifter ......... .. ....... 0,3 0,4 0,4 0,4 0,6 0,7 
Räntor på utländska laediter .... ...... - - - - J,4 5,4 
Sedeltillverkning ...................... 2,3 2,4 3,2 2,9 2,3 3,7 
Övriga kostnader ................. ... . 2,0 1,7 1,8 2,0 2,3 2,7 
Avslaivningar ....................... . 0,5 3,0 4,3 4,0 6,5 6,0 

Summa kostnader 11,4 14,6 17,3 19,3 34,8 42,3 
Bankens vinst 22,3 26,3 29,3 33,9 40,9 45,4 

I Summa 33,7 40,9 46,6 53,2 75,7 87,7 
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4. Räntor tillämpade av Finlands Dank åren 1958- 1968 
Procent 

Av bank"fullmäktige fastslagna 1 praktiken debitcrad 
gränser för diskonträntan diskontränta 

Redis-
Fr:l.n konterings-

Yaruväxlar Finansväxlar ränta 1 

~linimllm ::\IaximuITI (3 män.) (3 män.) 

1. X 1958 ... . .. 6 1
,'2 8 7 1

/ 2 M 7 1
/ 4 

7. I 1959 . ..... 7 7 " 2 

l. III 1959 .. . ... (j 71/2 

l. IV 1959 ..... . 6 3
/ 4 7 6 3

/ 4 

30. III 1962 ...... 7 8 1
/ 2 8 

I 2. IV 1962 ...... 7 3/ 4 

28. IV 1962 ..... . 6 7 1 /~ 6 3
/ 4 7 7 2 

1 Sedan 1. X 1958 har rediskontcringsräntan varit fast oell oberoende ay den ursprungliga diskonträntan. 
Förutom denna gru ndränta har Finlands Bank uppburit ti ll äggsränta av bankerna d,\ deras skuld öve r
stigit en viss gräns. 

, 1 vissa fall tillämpades 1. XI 196:1 - 31. X 1966 en liigre, 6 % ränta. 

5. Inhemsk clearingrörelse: förmedlade postremissväxlar och checker 
samt kontoöverföringar åren 1965- 1968 

1 000 st. Mmk 

I 

I 
Huvudkontoret 

I 
Filialkontoren 

I 
Summa 

MAnad 
oeh är 

Antal 
1 

Belopp Antal 
1 

Belopp Antal 
1 

Belopp 
1 

1 1968 

I 
1 .... . . .. 817 2721,3 322 733,-! 1139 3454,7 

II ........ 743 2300,5 307 658,0 1050 2958,5 
JII ........ 828 

1 
2431,3 327 677,9 1155 3 109,2 

IV . . ..... . 799 2516,6 330 727,6 1129 3244,2 

1 
V . . .... . . 856 2788,9 359 793,7 1215 3582,6 

VI . . . ..... 757 27-!4,2 320 728,8 1077 3473,0 
VII ... . . . . . 886 I 3035,6 363 805,2 1249 3840,8 

VIII . ....... 772 I 255!J,0 330 743,5 1102 3302,5 
IX ........ 795 

I 
2687,0 347 753,3 1142 3440,3 

X ........ 1093 3036,8 401 882,6 149-! 3919,4 
Xl ..... . .. 931 2914,6 385 829,4 1 316 3744,0 

I XII . ....... 979 3169,3 379 822,7 1358 3992,0 
Summa 10256 

I 
32905,1 4 170 9156,1 l!426 42061,2 

1 1967 ..... . .. 935O 29297,7 3611 8129,-! 12961 37427,1 
1966 ... .. ... 8192 26514,1 3 171 7206,3 11363 33720,4 
1965 ..... . .. 7260 24022,9 2795 6596,2 10055 30619,1 



12 

6. Sedelutgivningen åren 1959- 1968 

SedeJ u tgi vningsrii tt Begagnad sedelutgivningsriitt 

I Vid 
I Sedel-

utgiv-
Dall Ordinnrie Supplemen- Ute- anfordran Inne-

I 
nings-

tlicklling tär täck- Summa löpande betalbara ståcnde på Summa reserv 
ning 1 sedlar fö r- checkkredit 

bindelser 

I 

I I 31. X II 
1959 766,9 270,2 

I 

1037,1 694,4 178,1 9,3 881 ,8 155,3 

1960 753,1 419,9 1173,0 727,4 166,8 9,8 904,0 269,0 

1961 779,0 472,2 1251,2 837,1 73,2 8,9 919,2 332,0 

1962 705,4 500,0 1205,4 774,4 112,6 4,3 891,3 314,1 

1963 817,8 45 1,2 1269,0 943,7 59,2 5,8 1008,7 260,3 

196! 1 049.7 500,0 1549,7 1002,7 186,8 5,0 1194,5 355,2 

1965 9H,7 500,0 1444,7 1 028,5 98,3 5,1 1131,9 312.8 

1966 637,2 700,0 1337,2 1106,2 179,6 4,9 1290,7 46,5 

I 

1967 798,8 700,0 1498,8 1052,1 139,6 3,1 1194,8 304,0 

1968 1477,4 700,0 2177,4 1 159,6 136,5 5,6 1301,7 875,7 

I 

1968 
8. 1 806,5 700,0 1506,5 983,3 111,7 3,7 1098,7 407,8 

15. 809,6 700,0 1509,6 951,4 101,2 4,2 1056,8 452,8 

I 

23. 874,5 700,0 1574,5 931,7 152,6 4,0 1088,3 486,2 

31. 909,8 700,0 1609,8 1 010,3 96,7 4,9 1111,9 497,9 

8. II 970,1 700,0 1670,1 926,0 112,5 5,1 1043,6 626,5 

15. 985,4 700,0 1685,4 927,6 108,3 5,8 1041,7 643,7 

23. 1 087,6 700,0 1 787,6 948,1 101,3 5,5 1054,9 732,7 

29. 1 094,9 700,0 1794,9 956,6 107,8 4,8 1069,2 725,7 

8. I II 1 143,9 700,0 1843,9 926,4 104,4 3,9 1034,7 809,2 

I 15. 1 129,4 700,0 1829,4 930,6 94,4 3,8 1028,8 800,6 

23. 1123,2 700,0 1823,2 940,9 111,4 3,9 1056,2 767,0 

30. 1196,8 700,0 1896,8 979,1 108,2 3,7 1091,0 805,8 

8. I V 1 250,1 700,0 1950,1 960,9 113,3 3,6 1077,8 872,3 

11. 1 267,2 700,0 1967,2 1 001,0 96,1 3,8 1100,9 866,3 

23. 1 307,2 700,0 2007,2 947,3 132,6 3,9 1083,8 923,4 

30. 1 320,9 700,0 2020,9 990,1 101,5 2,9 1094,5 926,4 

8. V 1 322,9 700,0 2022,9 961,9 107,8 4,4 1074,1 948,8 

15. 1 330,3 700,0 2030,3 967,4 106,8 5,7 1079,9 950,4 

22. 1 337,1 700,0 2037,1 1 013,9 109,9 4,6 1128,4 908,7 

31. 1 362,2 700,0 2062,2 1035,7 107,0 3,9 1146,6 915,6 

7. VI 1 368,4 700,0 2068,4 1 029,2 104,9 2,9 1137,0 931,4 

14. 1 379,9 700,0 2079,9 1 034,2 106,3 5,5 1146,0 933,9 

20. 1 476,1 700,0 2176,1 1 095,3 140,0 5,5 1240,8 935,3 

28. 1 470,9 700,0 2170,9 1 101,5 129,9 4,4 1235,8 935 ,1 
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Mmk 

Sedelu 19ivningsrätt 

I 

Begagnad sedelutgivningsriitt 

Vid Sedel-
utgiv-

Dag Ordinarie Supplemen-

I 

Ute- anfordran Inne- nings-
täckning tilr täck- Summa Iöpande beta lbara stående på Summa reserv 

nin g 1 sedlar för- checkkrcdi t 
bindelser 

1968 
8. VII 1 357,3 700,0 2057,3 1060,9 111,1 2,7 117-1,7 882,6 

15. 1387,6 700,0 2087,6 1039,9 109,7 5,0 1154,11 93il ,0 
23. 1476,1 700,0 2176 ,1 1020,8 112,4 5,0 1138,2 1037,9 
3l. 1482,4 700,0 2182,4 1017,0 103,7 5,3 1126,0 10ii6,-1 

8. VIII 1473,4 700,0 2173,4 998,2 116,8 5,9 1120,9 1052,ii 
15. 1467,0 700,0 2167,0 1 001,9 136,4 6,1 114-1,4 1022,6 
23. 1468,3 700,0 2168,3 1030,5 102,6 6,0 1139,1 1029,2 
30. 1 454,5 700,0 2154,5 1054,0 135,8 5,5 1195,3 959,2 

6. IX 1433,9 700,0 2133,9 1028,7 109,5 6,5 1144,7 989,2 
13. 1447,5 700,0 2147,5 1026,9 106,4 6,3 1139,6 1007,9 
23. 1461,9 700,0 2161,9 1 012,5 96,8 6,3 1115,6 1046,3 
30. 1459,5 700,0 2159,5 1046,4 91,0 6,2 1143,11 1015,9 

8. X 1449,2 700,0 2149,2 1014,8 86,3 5,2 1106,3 1042,9 
15. 1 442,8 700,0 2142,8 1017,8 106,6 5,2 1129,6 1013,2 
23. 1 464,9 700,0 2164,9 1005,3 110,9 5,7 1121,9 1043,0 
31. 1507,0 700,0 2207,0 1035,0 111,2 6,0 1152,2 1054,8 

8. XI 1 555,5 700,0 2255 ,5 1024,9 88,6 4,7 1118,2 1137,3 

I 

15. 1 556,8 700,0 2256,8 1022,5 10,1,1 6,3 1132,9 1123,9 
23. 1 535,8 700,0 2235,8 1042,8 136,1 6,0 118-1,9 1050,9 
30. 1 508,8 700,0 2208,8 1058,5 106,6 ,1,0 1169,1 1039,7 

7. X II 1596,6 700,0 2296,11 1106,3 117,3 4,2 1227,8 1068,8 
14. 1 617,8 700,0 2317,8 1184,1 89,6 4,9 1278,6 1039,2 

I 

23. 1492,4 700,0 2192,4 1258,9 128,0 5,1 1392,0 800,4 
3l. 1477,4 700,0 2177,4 1159,6 136,5 5,6 1301,7 875,7 

I .i\ICde1tal 1 331,2 700 ,0 2031,2 1 017,1 110,8 4,9 1132,8 898,4 
Spänning 811,3 0,0 811,3 332,9 66,3 3,8 363,2 729,5 

I Den supplementära sedeltiickningens övre gräns var 580 mmk är 1959, 500 mmk frän början av 1960 
t .o .m. 23. XI 1966 oeh 700 mmk därefter tili slulet av 1908. Seduu början uy 1969 iir den övre gritnsen 500 mmk. 
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7. Utelöpande sedlar och mynt vid slutet av åren 1963- 1968 
Mmk 

Valör I 1963 I 1964 I 1965 I 1966 I 1967 I 1968 

I 
Sedlar 
Nya 

100 mk 474,2 537,7 591,9 656,7 613,3 708,1 
50 » 239,5 240,4 238,4 248,5 237,5 246,7 
10 » 145,3 148,9 153,1 162,0 164,0 166,8 
5 » 29,4 30,8 31,5 33,4 34,5 35,6 
1 ~ 27,1 23,7 13,6 5,6 2,8 2,4 

Summa 910,0 981,5 1028,5 1106,2 1052,1 1109,6 

Gamla I 
10000 gmk 14,3 10,5 9,6 9,1 1,9 1,6 
500O & 5,4 3,6 2,9 2,5 2,2 2,1 
100O • 3,6 2,9 2,6 2,5 2,4 2,3 

500 » 1,2 0,9 0,9 0,9 0,8 0,8 
100 » 2,5 2,1 2,0 2,0 2,0 2,0 

50, 20, 10, 5 gmk 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 
Summa 28,2 21,2 19,2 18,2 10,5 10,0 

TotaIt 943,7 1002,7 1047,7 1124,4 1062,6 1169,6 
I 

Mynt 
Nya 10 mk - - - - 9,8 9,9 

1 mk - 9,5 24,4 34,0 39,3 42,0 
50 P 8,0 8,6 8,4 8,8 9,5 10,8 I 
20 » 7,0 8,4 8,8 9,5 9,8 9,7 
10 » 3,5 4,0 4,2 4,6 4,9 5,4 
5 » 2,2 3,0 3,3 3,8 4,1 4,5 

I 1 » 1,3 1,9 2,4 2,8 3,5 4,2 
Summa 22,0 35,4 01,5 63,5 80,9 86,5 I 

Gamla 
1000 gmk 1,8 1,7 1,7 1,7 1,7 1,8 

I 500 » 2,8 2,8 2,9 2,9 2,9 2,9 
200 » 1,8 1,7 1,6 1,5 1,5 1,5 
100 » 1,1 0,9 0,8 0,8 0,8 0,8 I 

50 » 1,7 1,4 1,4 1,3 1,3 1,2 
20 » 2,1 1,8 1,6 1,6 1,5 1,5 
10 » 1,8 1,5 1,5 1,4 1,4 1,4 
5 » 2,0 1,9 1,8 1,8 1,8 1,7 
1 » 3,0 2,8 2,6 2,6 2,5 2,5 

50, 25, 10, 5, 1 gp 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 
Summa 18,6 17,0 

I 

16,4 16,1 10,9 15,8 

Totalt 40,6 52,4 67,9 79,6 96,8 102,3 
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8. Sedeltillverkning och sedelmakulering åren 1966- 1968 Mmk 

I 
Sedeltillverkning 

I 
Scdcl makulering 

Valör 
1966 I 1967 I 1968 1966 I 1967 I 1968 

Sedlar 
Nya 100 mk 630,0 300,0 570,0 445,0 420,0 370,0 

50 ~ 215,0 315,0 265,0 317,4 272,6 217,5 
10 » 243,0 299,0 329,8 272,5 269,5 280,5 

5 » 82,0 56,0 87,5 68,1 74,2 78,0 
1 1) 10,9 - - 18,4 11,1 3,3 

Summa 1180,9 970,0 1 252,3 1121,4 1 047,4 949,3 
~filj. st. 62,2 50,4 61,5 70,0 62,5 55,0 

Gamla Summa - - - 1,0 7,7 0,5 
~j. st. - - - 0,0 0,1 0,0 

Totalt 1180,.9 970,0 1252,3 1122,4 1055,1 949,8 
Milj. st. 62,2 50,4 61,5 70,0 62,6 55,0 

9. St>dlar och mynt år 1968 Mmk 

Ansvars- Ansvars- 1 Finlands Utelöpande 
Valör summa Tillverkade I Makulerade I sum ma Bank 31. XII 

30. XII 1968 1968 31. XII 31. XII 1968 
1967 1968 1968 

Sedlar 
Nya 100 mk 1186,2 570,0 370,0 1386,2 678,1 708,1 

50 1) "*37,0 265,0 217,5 484,5 237,8 246,7 
10 1) 317,6 329,8 280,5 366,9 200,1 166,8 
5 1) 64,9 87,5 78,0 74,4 38,8 35,6 
1 1) 24,8 - 3,3 21,5 19,1 2,4 

Summa 2030,5 1252,3 949,3 2333,5 1173,9 1159,6 
Milj. st. 90,2 61,5 55,0 96,7 58,5 38,2 

Gamla Summa 10,5 - 0,5 10,0 - 10,0 
~j. st. 11,5 - 0,0 11,5 - 11,5 

Totalt 2041,0 1252,3 949,8 2343,5 1173,9 1169,6 
~j . st. 101,7 61,5 55,0 108,2 58,5 49,7 

Mynt 
Nya 10 mk 10,0 - - 10,0 0,1 9,9 

1 mk 46,5 3,0 0,0 49,5 7,5 42,0 
50 P 11,8 0,3 0,0 12,1 1,3 10,8 
20 » 11,1 0,3 0,0 11,4 1,7 9,7 
10 » 5,4 0,3 , 5,7 0,3 5,4 

5 1) 4,7 0,3 - 5,0 0,5 4,5 
1 1) 3,6 0,8 - 4,4 0,2 4,2 

Summa 93,1 5,0 0,0 98,1 11,6 86,5 

Gamla 
1000- 100 gmk 7,0 - - 7,0 0,1 6,9 

I 

50 gmk-1 gp 9,0 - 0,1 8,9 0,0 8,9 
Summa 16,0 - 0,1 15,9 0,1 

I 
15,8 

TotaIt 109,1 I 5,0 ! 0,1 114,0 11,7 102,3 

10 10887- 69 
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10. Parikurser och a\'ista säljkurscr1 år 1968 

I I 100 100 100 
1 dollar 1 dollar 1 pund 100 100 

I 
kronor D. Mark floriner 

Dag New York Montreal London kronor kronor Köpen· Frankfurt Amster· Stockholm Oslo hamn am dam 
I 

Parilrurs 4,20 3,883 10.08 81,19 I 58,80 56,00 105,00 116,02 I 

Säljlrurs 
2. 1 4,2060 3,8930 10,1150 81,55 58,88 56,41 105,19 116,95 

I 3. 4,2060 3,8910 10,1150 81,55 58,88 56,45 105,05 116,85 
4. 4,2060 3,8910 10,1200 81,45 58,88 56,45 105,05 116,85 
5. 4,2060 3,8910 10,1250 81,35 58,88 56,45 105,05 116,85 
8. 4,2060 3,8910 10,1300 81,40 58,88 56,45 104,99 116,78 
9. 4,2060 3,8850 10,1400 81,45 58,88 56,45 104,99 116,78 

10. 4,2060 3,8850 10,1450 81,45 58,88 56,45 104,99 116,85 
11. 4,2060 3,8850 10,1400 81,45 58,88 56,45 104,99 116,78 
15. 4,2060 3,8800 10,1400 81,45 58,88 56,45 104,99 116,70 
16. 4,2060 3,8800 10,1400 81,50 58,88 56,40 104,99 116,63 
17. 4,2060 3,8760 10,1400 81,50 58,88 56,40 105,05 116,72 
18. 4,2060 3,8680 

I 
10,1400 81,50 58,88 56,40 105,05 116,72 

19. 4,2030 3,8560 10,1300 81,45 58,84 56,40 105,05 116,65 
22. 4,2030 3,8560 10,1250 81,45 58,84 56,36 105,11 116,65 
23. 4,2030 3,8760 10,1250 81,45 58,84 56,36 105,11 116,65 
24. 4,2030 3,8760 10,1300 81,45 58,84 56,36 105,11 116,65 
25. 4,2030 3,8760 10,1300 81,45 58,84 56,36 105,05 116,65 
26. 4,2030 3,8700 10,1300 81,45 58,84 56,36 105,05 116,65 
29. 4,2010 3,8700 10,1300 81,45 58,84 56,36 105,05 116,65 
30. 4,2010 3,8700 10,1300 81,40 58,84 56,32 104,99 116,45 
31. 4,2010 3,8660 10,1300 81,40 58,84 56,28 104,93 116,45 

1. II 4,1990 3,8640 10,1300 81,40 58,80 56,28 104,93 116,52 
2. 4,1990 3,8620 10,1300 81,40 58,80 56,28 10,*,93 116,52 

I 
6. 4,1990 3,8620 10,1250 81,45 58,80 56,28 10,*,87 116,40 
7. 4,1990 3,8620 10,1300 81,50 58,80 56,28 104,93 116,47 
8. 4,1990 3,8620 10,1250 81,50 58,80 56,28 104,93 116,47 
9. 4,1990 3,8620 10,1250 81,35 58,80 56,28 104,93 l16,47 

12. 4,1970 3,8620 10,1200 81,30 58,80 56,28 104,93 116,40 
13. 4,1970 3,8620 10,1200 81,30 58,80 56,28 104,80 116,31 
14. 4,1970 3,8620 10,1200 81,30 58,80 56,28 104,86 116,38 
15. 4,1970 3,8600 10,1200 81,30 58,76 56,28 104,86 l16,38 
16. 4,1950 3,8600 10,1150 81,25 58,76 56,28 104,86 l16,31 
19. 4,1950 3,8580 10,1150 81,20 58,76 56,28 104,86 116,24 
23. 4,1950 3,8580 10,1050 81,15 58,76 56,28 104,92 116,24 
26. 4,1950 3,8580 10,0900 81,15 58,76 56,28 104,92 116,24 
27. 4,1950 3,8600 10,0900 81,10 58,76 56,32 104,92 116,24 
28. 4,1950 3,8600 10,0900 81,15 58,76 56,32 104,92 116,24 
29. .1,1950 3,8600 10,0900 81,10 58,76 56,32 10'*,80 116,24 

1 Noteringarna d e dagar d:\ föri(ndringar inträffat . 
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mk 

i i 

I 
100 100 

100 100 
100 100 100 escudos kronor 100 

francs francs francs lire schilling Lissa- Reykja- p csetas Dag 
Bryssel Zlirich Paris Rom Wien bon vik l\1adrid 

I 
7,37 1 

8,40 (96,05) 85,07 0,6720 16,15 14,61 4,77 6,00 Parikurs 

Säljkurs 
8,4700 97,20 85,70 0,6740 16,29 14,78 7,38 6,05 2. 1 
8,4700 97,05 85,50 0,6735 16,29 14,78 7,38 6,05 3. 
8,4650 97,05 85,50 0,6735 16,29 14,81 7,38 6,05 4. 
8,4650 97,05 85,50 0,6735 16,29 14,81 7,38 6,05 5. 
8,4600 96,99 85,50 0,6735 16,29 14,81 7,38 6,05 8. 
8,4600 96,85 85,50 0,6735 16,27 14,83 7,38 6,05 9. 
8,4600 96,91 85,55 0,6735 16,27 

I 
14,83 7,38 6,05 10. 

8,4600 96,85 85,50 0,6735 16,25 14,73 7,38 6,05 11. 
8,4650 96,85 85,35 0,6735 16,25 14,75 7,38 6,05 15. 
8,4650 96,85 85,35 0,6735 16,25 14,75 7,38 6,05 16. 
8,4650 96,85 85,44 0,6735 16,26 14,74 7,38 6,05 17. 
8,4650 96,79 85,39 0,6735 16,25 14,72 7,38 6,05 18. 
8,4600 96,73 85,30 0,6727 16,25 14,72 7,38 6,05 19. 
8,4600 96,67 85,25 0,6727 16,25 14,72 7,38 6,05 22. 
8,4600 96,67 85,25 0,6727 16,25 14,85 7,38 6,05 23. 
8,4600 96,67 85,30 0,6727 16,24 14,72 : 7,38 6,05 24. 
8,4600 96,67 85,30 0,6727 16,24 14,70 7,38 6,05 25. 
8,4650 96,67 85,42 0,6727 16,24 14,70 7,38 6,05 26. 
8,4650 96,67 85,42 0,6727 16,24 14,70 7,38 6,05 29. 
8,4600 96,61 85,42 0,6727 16,23 14,70 7,38 6,05 30. 
8,4600 96,61 85,42 0,6727 16,23 14,70 7,38 6,05 31. 

8,4600 96,55 85,42 0,6723 16,23 14,70 7,38 6,05 1. II 
8,4600 96,55 85,35 0,6723 16,22 14,70 7,38 6,05 2. 
8,4600 96,55 85,35 0,6723 16,22 14,70 7,38 6,05 6. 
8,4600 96,61 85,35 0,6723 16,22 14,70 7,38 6,05 7. 
8,4600 96,61 85,35 0,6723 16,22 14,70 7,38 6,05 8. 
8,4600 96,67 85,35 0,6723 16,23 14,70 '1,38 6,05 9. 
8,4600 96,61 85,35 0,6723 16,23 14,70 7,38 6,05 12. 
8,4600 96,53 85,26 0,6717 16,22 14,69 7,38 6,03 13. 
8,4600 96,53 85,26 0,6717 16,22 14,69 7,38 6,03 14. 
8,4600 96,53 85,26 0,6717 16,22 14,69 7,38 6,03 15. 
8,4550 96,47 85,26 0,6717 16,22 14,68 7,38 6,03 16. 
8,4500 96,47 85,21 0,6713 16,23 14,68 7,38 6,03 19. 
8,4450 96,47 85,26 0,6713 16,23 14,67 7,38 6,03 23. 
8,4450 96,47 85,26 0,6713 16,23 14,67 7,38 6,03 26. 
8,4450 96,47 85,26 0,6713 16,23 14,66 7,38 6,03 27. 
8,4500 96,47 85,26 0,6713 16,23 14,65 7,38 6,03 28. 
8,4500 96,47 85,21 0,6713 16,23 14,65 7,38 6,03 29. 

1 27. XI 1907- 11. XI 1968 vaI' parikurscn 7,37 och fr.0. 111 . 12. XI 1068 4.77. 
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10. (Forts.) Parilmrser och avista säljkurser år 1968 

100 100 
100 100 100 

1 dollar 1 dollar 1 pund kronor D . ~Iark floriner 
Dag N ew Y ork Montreal L ondon kronor kronor K öpen- Fra nki'ur t Amster-

Stockholm Oslo halUn a/ M dam 

I 

1. !II 4,1950 3,8600 10,0700 81,10 58,76 56,32 104,80 116,2-! 
4. 4,1930 3,8570 10,0625 81,20 58,71 56,28 10-!,80 116,24 
5. 4,1930 3,8570 10,0560 81,13 58,71 56,28 104,7± 116,31 

6. 4,1930 3,8570 10,0800 81,13 58,75 56,28 104,7± 116,31 
7. 4,1930 3,8570 10,0650 81,13 58,75 56,28 10-!,84 116,38 
8. 4,1930 3,8570 10,0300 81,18 58,75 56,28 105,05 116,38 

11. 4,1910 3,8600 10,0450 81,12 58,75 56,28 105,05 116,38 
12. 4,1910 3,8600 10,0450 81,17 58,71 56,28 105,05 116,31 
13. 4,1910 3,8600 10,0450 81,17 58,71 56,28 105,23 116,38 

1
14. 4,1910 3,8600 10,0200 81,17 58,71 56,28 105,35 116,48 
15. - - - - - - - -

1
18. 4,1910 3,8600 10,0300 81,12 58,71 56,28 105,20 116,41 

19. 4,1910 3,8680 10,0700 81,00 58,71 56,24 105,20 116,41 
20. 4,1910 3,8700 10,0900 81,15 58,71 56,24 105,20 116,30 
21. 4.1910 3,8700 10,0700 81,15 58,71 56,24 105,20 116,30 

22. 4,1910 3,8720 10,0700 81,15 58,71 56,24 105,10 116,15 

25. 4,1910 3,8720 10,0700 81,10 58,71 56,24 105,10 116,08 
26. 4,1910 3,8740 10,0750 81,10 58,71 56,24 105,10 116,08 
27. 4,1890 3,8740 10,0700 81,15 58,71 56,24 105,10 116,01 

1 28. 4,1890 3,8710 10,0500 81,05 58,71 56,24 105,16 116,01 

29. 4,1890 3,8710 10,0500 81,05 58,71 56,24 105,30 116,01 

1. IV 4,1890 3,8710 10,0650 81,05 58,67 56,20 105,20 116,01 
2. 4,1890 3,8710 10,0750 81,05 58,67 56,20 105,20 115,80 

3. 4,1890 3,8710 10,0750 81,05 58,67 56,20 105,20 115,80 

4. 4,1890 3,8710 10,0800 81,05 58,67 56,20 105,14 115,80 

5. 4,1890 3,8740 10,0700 81,05 58,67 56,20 105,20 115,93 

8. 4,1890 3,8740 10,0750 81,05 58,67 56,20 105,20 115,93 
9. 4,1890 3,8740 10,0750 81,05 58,67 56,20 105,20 115,80 

11. 4,1890 3,8740 10,0600 81,00 58,67 56,20 105,14 115,70 
16. 4,1890 3,8790 10,0650 81,00 58,67 56,20 105,14 115,70 
17. 4,1890 3,8810 10,0650 81,00 58,67 56,20 105,14 115,70 

19. 4,1890 3,8810 10,0600 80,95 58,67 56,20 105,14 115,77 

22. 4,1890 3,8810 10,0550 81,01 58,67 56,20 105,14 115,77 

24. 4,1890 3,8810 10,0500 81,01 58,67 56,20 105,14 115,90 

25. 4,1890 3,8830 10,0450 81,01 58,67 56,20 105,08 115,90 

29. 4,1890 3,8830 10,0400 81,01 58,67 56,20 105,08 115,75 

2. V 4,1890 3,8830 10,0400 81,01 58,67 56,15 105,08 115,75 

3. 4,1890 3,8830 10,0350 81,06 58,67 56,15 105,08 115,75 

6. 4,1890 3,8860 10,0350 81,06 58,67 56,15 105,08 115,65 

7. 4,1890 3,8860 10,0350 81,06 58,67 56,15 105,08 115,65 

8. 4,1890 3,8860 10,0350 81,01 58,67 56,15 105,08 115,65 

9. 4,1890 3,8860 10,0250 81,01 58,67 56,15 105,30 115,65 
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mk 

I 

100 100 100 100 
100 100 

100 100 escudos kronor francs francs fran cs lire schilling Lissa- Reykja- pesetas Dag 
Bryssel Ziirich Paris Rom Wien bon vik Madrid 

8,4500 96,47 

I 
85,21 0,6713 16,23 14,65 I 7,38 6,03 I 1. III 

8,4.!50 96,54 85,26 0,6713 16,22 14,67 7,38 6,03 4. 
8,4450 96,54 85,26 0,6713 16,22 14,66 7,38 6,03 5. 
8,4500 96,54 85,21 0,6713 16,22 14,69 7,38 6,03 6. 
8,4500 96,5.! 85,21 0,6717 16,22 14,69 7,38 6,03 7. 
8,4500 96,65 85,33 0,6721 16,22 14,69 7,38 6,03 8. 
8,4500 96,53 85,25 0,6721 16,22 14,69 7,38 6,03 11. 
8,.!450 96,53 85,20 0,6717 16,22 14,69 7,38 6,03 12. 
8,4450 96,59 85,15 0,6717 16,22 14,69 7,38 6,03 13. 
8,4450 96,59 85,15 0,6717 16,22 14,69 7,38 6,03 14. 

- - - - - - - - 15. 
8,4450 97,00 85,30 I 0,6717 16,22 14,69 7,38 6,03 18. 
8,4450 96,80 85,25 

I 
0,6717 16,22 14,69 7,38 6,03 19. 

8,4450 96,86 85,25 0,6717 16,21 14,69 7,38 6,03 20. 
8,4400 97,10 85,25 0,6717 16,21 14,69 7,38 6,03 21. 

I 
8,4350 97,00 85,25 0,6717 16,20 14,69 7,38 6,03 22. 
8,4350 97,00 85,25 0,6717 16,20 14,69 7,38 6,03 25. 
8,4350 96,85 85,30 0,6717 16,20 14,69 7,38 6,03 26. 
8,4350 96,85 85,20 0,6717 16,20 14,69 7,38 6,03 27. 
8,4350 96,95 85,20 0,6717 16,20 14,69 7,38 6,03 28. 
8,4350 97,01 85,20 0,6717 16,20 14,67 7,38 6,03 29. 

8,4350 96,80 85,10 0,6717 16,20 14,67 7,38 6,03 1. IV 
8,4350 96,65 85,10 0,6705 16,20 14,67 7,38 6,03 2. 

I 
8,4300 96,75 85,20 0,6710 16,20 14,67 7,38 6,03 3. 
8,4300 96,65 85,15 0,6705 16,20 14,67 7,38 6,03 4. 
8,4250 96,65 85,10 0,6705 16,20 14,67 7,38 6,03 5. 
8,4250 96,65 85,10 0,6705 16,21 14,67 7,38 6,03 8. 
8,4250 96,65 85,10 0,6705 16,21 14,67 7,38 6,03 9. 
8,4250 96,59 85,15 0,6705 16,21 14,67 7,38 6,03 11. 
8,4250 96,59 85,15 0,6705 16,21 14,67 7,38 6,03 16. 
8,4200 96,50 85,05 0,6705 16,22 14,66 7,38 6,03 17. 
8,4200 96,50 85,00 0,6705 16,22 14,66 7,38 6,03 19. 
8,4100 96,50 84,90 0,6705 16,22 14,66 7,38 6,03 22. 
8,4200 96,50 84,90 0,6705 16,22 14,66 7,38 6,03 24. 
8,4300 96,50 84,90 0,6705 16,22 14,66 7,38 6,03 25. 
8,4300 96,50 84,90 0,6715 16,22 14,66 7,38 6,03 29. 

8,4400 96,60 84,90 0,6715 16,21 14,65 7,38 6,03 2. Y 
8,4350 96,60 84,95 0,6720 16,21 14,65 7,38 6,03 3. 
8,4350 96,54 84,95 0,6725 16,21 14,65 7,38 6,03 6. 
8,4350 96,60 84,95 0,6730 16,21 14,65 7,38 6,03 7. 
8,4350 96,66 84,95 0,6730 16,21 14,64 7,38 6,03 8. 
8,4350 96,76 84,95 0,6730 16,21 14,64 7,38 6,03 9. 
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10. (Forts.) Parikurser och avista säljkurser år 1968 

100 100 
100 100 100 

1 dollar 1 dollar 1 pund kronor D. Mark floriner 
Dag New York lIIontreal London kronor kronor Köpen- Frankfurt Amster-

Stockholm Oslo hamn a/)I dam 

10. V ,*,1870 3,8870 10,0150 81,01 58,67 56,15 105,30 115,72 

13. 4,1870 3,88,*0 10,0000 80,96 58,63 56,11 105,20 115,65 
14. 4,1870 3,88,*0 10,0000 81,0,* 58,63 56,11 105,20 115,65 
15. 4,1870 3,8890 10,0050 81,09 58,63 56,11 105,20 115,65 

16. 4,1870 3,8890 10,0050 81,09 58,63 56,11 105,20 115,65 
17. 4,1870 3,8860 10,0000 81,0,* 58,63 56,11 105,30 115,73 
20. 4,1870 3,8860 10,0000 81,04 58,63 56,11 105,30 115,84 
21. 4,1870 3,8860 9,9900 81,12 58,63 56,11 105,30 115,98 

22. 4,1870 3,8860 9,9950 81,12 58,63 56,11 105,30 115,98 

28. 4,1870 3,8860 9,9950 81,12 58,63 56,11 105,20 115,70 
29. 4,1870 3,8860 9,9900 81,12 58,63 56,11 105,20 115,85 

30. 4,1870 3,8860 9,9850 81,07 58,63 56,11 105,20 115,92 

31. 4,1870 3,8860 9,9800 81,13 58,63 56,11 105,20 115,92 

4. VI ,*,1870 3,8860 9,9900 81,08 58,63 56,07 105,08 115,80 

5. 4,1870 3,8860 9,9900 81,08 58,63 56,07 105,00 115,80 

6. 4,1870 3,8860 9,9900 81,08 58,63 56,07 105,00 115,70 

7. 4,1870 3,8860 9,9850 81,08 58,63 56,07 105,00 115,70 

10. 4,1870 3,8880 9,9900 81,08 58,63 56,03 105,00 115,70 

11. 4,1870 3,8880 9,9950 81,08 58,63 56,03 104,80 115,63 
12. 4,1870 3,8880 9,9950 81,08 58,63 56,03 104,80 115,56 

13. 4,1870 3,8880 9,9900 1,03 58,63 56,03 105,00 115,68 

14. 4,1870 3,8860 9,9900 81,03 58,63 56,03 104,90 115,68 

17. 4,1870 3,8860 9,9950 81,03 58,63 56,03 10'*,90 115,68 

18. 4,1870 3,8860 9,9950 80,98 58,63 55,99 104,75 115,61 

19. 4,1870 3,8860 9,9850 80,98 58,63 55,99 10'*,90 115,75 

20. 4,1870 3,8860 9,9850 80,98 58,63 55,99 104,80 115,68 

24. 4,1870 3,8900 9,9850 80,98 58,63 55,99 104,80 115,60 

25. 4,1870 3,8900 9,9800 81,03 58,63 55,95 104,74 115,60 

26. 4,1870 3,8900 9,9800 81,03 58,63 55,95 104,68 115,60 

27. 4,1870 3,8900 9,9800 81,03 58,63 55,95 104,56 115,60 

28. 4,1870 3,8940 9,9750 81,03 58,63 55,91 104,75 115,67 

1. VII 4,1870 3,8920 9,9750 81,03 58,63 55,87 104,69 115,67 

2. 4,1870 3,8920 9,9800 81,03 58,63 55,87 104,75 115,67 

4. 4,1870 3,8960 9,9800 80,98 58,63 55,87 104,75 115,77 

5. 4,1870 3,9000 9,9750 80,98 58,63 55,87 104,75 115,77 

8. 4,1870 3,9000 9,9850 80,98 58,63 55,87 104,55 115,77 

9. 4,1870 3,9000 10,0000 80,98 58,63 55,87 104,40 115,60 

10. 4,1870 3,9000 10,0000 80,98 58,63 55,83 104,56 115,67 

11. 4,1870 3,9000 9,9950 80,98 58,63 55,83 104,50 115,67 

12. 4,1870 3,9000 10,0050 81,03 58,63 55,83 104,40 115,67 

15. 4,1870 3,9000 10,0100 81,03 58,63 55,75 104,40 116,60 

17. 4,1870 3,9000 10,0100 81,03 58,63 55,75 104,46 115,67 
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mk 

100 100 100 100 100 
JOO 100 

100 cscudos kronor frnncs fran cs fran cs lire schilling Lissa- R eykja- pesetas Dag 
Bryssel Zilrich Paris nOITI Wien bon vik Madrid 

8,4350 96,76 84,95 0,6730 16,21 14,64 7,38 6,03 10. V 
8,4300 96,67 84,90 0,6730 16,21 14,64 7,35 6,03 13. 
8,4250 96,67 84,85 0,6730 16,21 14,64 7,35 6,03 14. 
8,4250 96,67 84,85 0,6726 16,21 14,64 7,35 6,03 15. 
8,4200 96,61 84,85 0,6726 16,21 14,64 7,35 6,03 16. 
8,4200 96,83 84,75 0,6726 16,21 14,64 7,35 6,03 17. 
8,4200 96,83 84,75 0,6726 16,19 14,64 7,35 6,03 20. 
8,4200 96,95 - 0,6726 16,19 14,64 7,35 6,03 2I. 
8,4200 96,95 - 0,6726 16,19 14,61 7,35 6,03 22. 
8,4200 97,35 - 0,6726 16,21 14,61 7,35 6,03 28. 
8,4200 97,25 - 0,6735 16,21 14,64 7,35 6,03 29. 
8,4150 97,25 - 0,6735 16,21 14,64 7,35 6,03 30. 
8,4100 97,49 - 0,6735 16,21 14,64 7,35 6,03 31. 

8,4100 97,20 - 0,6725 16,21 14,64 7,35 6,02 4. VI 
8,4050 97,26 84,21 0,6725 16,21 14,64 7,35 6,02 5. 
8,4050 97,35 84,30 0,6715 16,21 14,64 7,35 6,02 6. 
8,4050 97,35 84,21 0,6715 16,21 14,64 7,35 6,02 7. 
8,4100 97,29 84,21 0,6715 16,20 14,64 7,35 6,02 10. 
8,4050 97,20 84,21 0,6720 16,20 14,64 7,35 6,02 II. 
8,4050 97,26 84,21 0,6720 16,20 14,64 7,35 6,02 12. 
8,4050 97,38 84,21 0,6720 16,20 14,64 7,35 6,02 13. 
8,4100 97,38 84,21 0,6720 16,21 14,64 7,35 6,02 14. 
8,4100 97,30 84,21 0,6720 16,21 14,61 7,35 6,02 17. 
8,4050 97,30 84,21 0,6720 16,21 14,64 7,35 6,02 18. 
8,4050 97,36 84,21 0,6720 16,22 14,64 7,35 6,02 19. 
8,4000 97,30 84,21 0,6720 16,22 14,64 7,35 6,02 20. 
8,3950 97,30 84,21 0,6720 16,22 14,64 7,35 6,02 24. 
8,3900 97,24 81,21 0,6720 16,22 14,64 7,35 6,02 25. 
8,3950 97,30 81,21 0,6720 16,22 14,64 7,35 6,02 26. 
8,3950 97,30 84,21 0,6720 16,22 14,64 7,35 6,02 27. 
8,3900 97,40 84,21 0,6725 16,22 14,62 7,35 6,02 28. 

8,3900 97,40 81,21 0,6725 16,22 14,62 7,35 6,02 1. VII 
8,3900 97,46 84,21 0,6725 16,22 14,62 7,35 6,02 2. 
8,3850 97,46 81,21 0,6730 16,22 14,62 7,35 6,02 4. 
8,3800 97,46 84,21 0,6730 16,23 14,62 7,35 6,02 5. 
8,3800 97,46 84,21 0,6730 16,23 14,62 7,35 6,02 8. 
8,3800 97,46 84,21 0,6730 16,23 14,62 7,35 6,02 9. 
8,3800 97,46 84,21 0,6730 16,23 14,62 7,35 6,02 10. 
8,3750 97,46 84,21 0,6730 16,23 14,62 7,35 6,02 II. 
8,3750 97,40 84,21 0,6730 16,23 14,63 7,35 6,02 12. 
8,3750 97,34 84,21 0,6725 16,23 14,63 7,35 6,02 15. 
8,3750 97,40 84,21 0,6725 16,23 14,62 7,35 6,02 17. 
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10. (Forts.) Parikurser och avista säljkurser år 1968 

I 
100 100 

100 100 100 
1 dollar 1 dollar 1 pund kronor D. Mark f10riner Dag New York Montreal London kronor kronor Köpen- Frankfurt Amsler-Stockholm Oslo hamn am dam 

22.V II 4,1870 3,9000 10,0150 81,03 58,63 55,71 104,46 115,60 
24. 4,1870 3,9000 10,0150 81,08 58,63 55,71 104,46 115,60 
25. 4,1870 3,9000 10,0150 81,08 58,63 55,71 104,40 115,60 
26. 4,1870 1',9020 10,0200 81,13 58,63 55,71 104,40 115,60 
29. 4,1870 3,9020 10,0300 81,13 58,63 55,71 104,34 115,60 
30. 4,1870 3,9020 10,0250 81,13 58,63 55,71 104,34 115,60 
3L 4,1870 3,9020 10,0300 81,08 58,63 55,71 10-1,28 115,60 

LVIII 4,1870 3,9020 10,0300 81,08 58,63 55,71 104,28 115,60 
2. 4,1870 3,9020 10,0300 81,08 58,63 55,71 104,28 115,60 
5. 4,1870 3,9020 10,0300 81,08 58,63 55,71 104,22 115,53 
6. 4,1870 3,9020 10,0300 81,08 58,63 55,71 104,16 115,53 
7_ 4,1870 3,9020 10,0300 81,13 58,63 55,71 104,16 115,53 
8. 4,1870 3,9020 10,0300 81,13 58,63 55,71 104,22 115,60 

12. 4,1870 3,9020 10,0300 81,08 58,63 55,71 104,16 115,53 
13. 4,1870 3,9020 10,0250 81,08 58,63 55,71 104,16 115,53 
14. 4,1870 3,9020 10,0200 81,08 58,63 55,71 104,16 115,53 
15. 4,1870 3,9040 10,0200 81,08 58,63 55,71 104,16 115,53 
16. 4,1870 3,9040 10,0200 81,08 58,63 55,71 104,16 115,46 
2L 4,1870 3,9040 10,0200 81,13 58,63 55,71 104,16 115,46 
21.l 4,1870 3,9040 10,0000 81,13 58,63 55,71 104,16 115,46 
22. 4,1870 3,9040 10,0000 81,18 58,63 55,71 104,16 115,39 
23. 4,1870 3,9040 10,0000 81,18 58,63 55,75 10-1,16 115,32 
27_ 4,1870 3,9040 10,0000 81,18 58,63 55,75 10-1,44 115,15 
27.1 4,1870 3,90-10 10,0000 81,18 58,63 55,75 10-1,85 115,15 
28. 4,1870 3,9040 9,9950 81,18 58,63 55,75 105,15 115,35 
29. 4,1870 3,9040 9,9950 81,18 58,63 55,75 105,15 115,42 
30. 4,1870 3,9040 9,9800 81,18 58,63 55,75 105,40 115,42 

2. IX 4,1870 3,9040 9,9800 81,13 58,63 55,75 105,25 115,42 
3. 4,1870 3,9040 9,9800 81,08 58,63 55,75 105,25 115,30 
4. 4,1870 3,9040 9,9800 81,13 58,63 55,75 105,40 115,30 
5. 4,1870 3,9020 9,9800 81,08 58,63 55,71 105,40 115,23 
9. 4,1870 3,9020 9,9900 81,08 58,63 55,71 105,34 115,23 

10. 4,1870 3,9020 9,9950 81,08 58,63 55,71 105,34 115,16 
II. 4,1870 3,9020 9,9950 81,08 58,63 55,75 105,34 115,16 

1

12
. 

4,1870 3,9000 9,9950 81,08 58,63 55,80 105,34 115,16 
13. 4,1870 3,9000 9,9950 81,15 58,63 55,80 105,40 115,07 
16. 4,1870 3,9000 9,9900 81,15 58,63 55,80 105,34 115,21 
17. 4,1870 3,9000 9,9900 81,15 58,63 55,80 105,34 115,14 
18. 4,1870 3,9000 10,0050 81,20 58,63 55,80 105,40 115,14 
19. 4,1870 3,9020 10,0050 81,20 58,63 55,80 105,40 115,21 
20. 4,1870 3,9020 10,0050 81,15 58,63 55,80 105,40 115,21 
25. 4,1870 3,90-10 10,0050 81,15 58,63 55,80 105,40 115,21 

1 Efter klockan lö.30. 
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mk 

100 100 100 100 100 
100 100 

100 escudos kronor francs fran cs francs Iire schilli ng L issa- Reykja- pesetas Dag 
Bryssel Zurich Paris Rom Wien ban vik Madrid 

8,3800 97,40 84,21 0,6725 16,23 14,62 7,35 6,02 22. VII 
8,3800 97,46 84,21 0,6730 16,23 14,63 7,35 6,02 24. 
8,3800 97,46 84,21 0,6730 16,23 14,63 7,35 6,02 25. 
8,3850 97,46 84,21 0,6730 16,23 14,63 7,35 6,02 26. 
8,3850 97,46 84,21 0,6730 16,23 14,63 7,35 6,02 29. 
8,3850 97,46 84,21 0,6730 16,23 14,63 7,35 6,02 30. 
8,3850 97,35 84,21 0,6740 16,23 14,63 7,35 6,02 31. 

8,3850 97,29 84,21 0,6740 16,23 14,63 7,35 6,02 1. VIII 
8,3850 97,20 84,21 0,6740 16,23 14,63 7,35 6,02 2. 
8,3850 97,14 84,21 0,6735 16,21 14,63 7,35 6,02 5. 
8,3800 97,20 84,21 0,6735 16,21 14,63 7,35 6,02 6. 
8,3800 97,26 8.J.,21 0,6735 16,21 14,63 7,35 6,02 7. 
8,3800 97,18 84,21 0,6735 16,21 14,63 7,35 6,02 8. 
8,3800 97,12 84,21 0,6735 16,21 14,63 7,35 6,02 12. 
8,3800 97,18 84,21 0,6735 16,21 14,63 7,35 6,02 13. 
8,3800 97,24 84,21 0,6735 16,21 14,63 7,35 6,03 14. 
8,3800 97,13 84,21 0,6735 16,21 l.J.,63 7,35 6,0:'1 15. 
8,3750 97,20 84,21 0,6-139 16,21 l.J.,63 7,35 6,03 16. 
8,3750 97,26 84,21 0,6739 16,21 14,63 7,35 6,03 21. 
8,3750 97,40 84,21 0,6739 16,21 14,63 7,35 6,03 21.1 
8,3750 97,34 84,21 0,6739 16,21 14,63 7,35 6,03 22. 
8,3700 97,34 84,21 0,6739 16,23 14,61 7,35 6,01 23. 
8,3650 97,34 84,21 0,6739 16,23 14,61 7,35 6,01 27. 
8,3650 97,34 84,21 0,67.39 16,23 14,61 7,35 6,01 27.1 
8,3600 97,42 84,21 0,6739 16,23 14,61 7,35 6,01 28. 
8,3600 97,42 84,21 0,6739 16,23 14,61 7,35 6,01 29. 
8,3600 97,42 84,21 0,6739 16,23 14,61 7,35 6,01 30. 

8,3600 97,36 84,21 0,6735 16,23 14,62 7,35 6,01 2. IX 
8,3600 97,30 84,21 0,6725 16,23 14,62 7,35 6,01 3. 
8,3500 97,30 84,21 0,6725 16,23 14,62 7,35 6,01 .J.. 
8,3450 97,30 84,21 0,6720 16,20 14,62 7,35 6,01 5. 
8,3400 97,30 8.J.,21 0,6720 16,20 14,62 7,35 6,01 9. 
8,3400 97,30 84,21 0,6720 16,20 14,62 7,35 6,01 10. 
8,3400 97,30 84,21 0,6725 16,20 14,62 7,35 6,01 11. 
8,3500 97,36 84,21 0,6725 16,20 14,62 7,35 6,01 12. 
8,3600 97,36 84,21 0,6725 16,20 14,62 7,35 6,01 13. 
8,3550 97,36 84,21 0,6730 16,19 14,61 7,35 6,01 16. 
8,3450 97,42 84,21 0,6730 16,19 14,61 7,35 6,01 17. 
8,3450 97,42 84,21 0,6735 16,19 14,61 7,35 6,01 18. 
8,3450 97,42 84,21 0,6735 16,20 14,62 7,35 6,01 19. 
8,3500 97,42 84,21 0,6735 16,21 14,62 7,35 6,02 20. 
8,3500 97,48 8.J.,21 , 0,6735 16,21 14,61 7,35 6,02 25. , 

11 10887- 69 
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10. (Forts.) Parikllrser och avista säljkllrser år 1968 

100 100 
100 100 100 

1 dollar 1 dollar 1 pund kronor D. J.[ark florincr 
Dag New York Montreal London kronor kronor Köpcu- Frankfurt Amster-

Stockholm Oslo hamn ap[ dam 

26. IX 4,1870 3,90,lO 10,0050 81,15 58,63 55,80 105,,lO 115,21 
27. 4,1870 3,9040 10,0050 81,10 58,63 55,80 105,,lO 115,21 
30. 4,1870 3,9040 10,0050 81,10 58,63 55,80 105,34 115,21 

l.X ,l,1870 3,90,lO 10,0000 81,10 58,63 55,80 105,28 115,21 
2. 4,1870 3,90,lO 10,0050 81,10 58,63 55,80 105,20 115,21 
3. 4,1870 3,9040 10,0050 81,05 58,63 55,8,l 105,32 115,21 
7. 4,1870 3,90,lO 10,0050 81,00 58,63 55,8,l 105,32 115,14 
8. 4,1870 3,9040 10,0050 81,00 58,63 55,80 105,26 115,14 
9. ,l,1870 3,90,lO 10,0050 81,00 58,63 55,80 105,26 115,14 

1l. 4,1870 3,9020 10,0000 80,95 58,63 55,80 105,15 115,14 
14. 4,1870 3,9020 10,0000 80,95 58,63 55,80 105,08 115,07 
15. 4,1870 3,9020 10,0000 80,95 58,63 55,80 105,08 115,00 
16. 4,1870 3,9020 10,0000 80,95 58,63 55,80 105,14 1U,93 
17. 4,1870 3,9020 10,0050 80,95 58,63 55,80 105,14 11,l,93 
21. ,l,1870 3,9020 10,0100 80,95 58,63 55,80 105,08 115,00 
22. 4,1870 3,9020 10,0100 80,95 58,63 55,80 105,08 115,14 
23. 4,1870 3,9020 10,0100 80,95 58,63 55,80 105,08 115,25 
24. 4,1870 3,9020 10,0100 80,95 58,63 55,80 105,30 115,14 
29. ,l,1870 3,9020 10,0100 80,95 58,63 55,75 105,20 115,00 
30. 4,1870 3,9020 10,0100 80,95 58,63 55,75 105,20 115,07 

4. XI 4,1870 3,9020 10,0100 80,95 58,63 55,70 105,20 115,20 
5. 4,1870 3,9020 10,0100 80,95 58,63 55,66 105,20 115,13 
6. ,l,1870 3,9020 10,0100 80,95 58,63 55,66 105,40 115,13 
7. ,l,1870 3,9020 10,0100 80,95 58,63 55,70 105,40 115,13 

11. 4,1870 3,9020 10,0100 80,95 58,63 55,70 105AO 115,13 
12. 4,1870 3,9020 10,0100 80,95 58,63 55,70 105,3,l 115,06 
13. 4,1 870 3,9020 10,0100 80,95 58,63 55,74 105,40 115,13 
14. 4,1870 3,9020 10,0000 80,95 5 ,63 55,U 105,40 115,13 
15. 4,1870 3,9020 9,9850 80,95 58,63 55,U 105,50 115,20 
18. 4,1870 3,9000 9,9850 80,95 58,63 55,U 105,50 115,35 
19. ,l,1870 3,9000 9,9 00 80,95 58,63 55,70 105,50 115,45 
20. - - - - - - - -
20.1 - - - - - - - -
25. 4,1870 3,90-10 9,9800 80,95 58,63 55,70 105,35 115,90 
26. 4,1870 3,9020 9,9850 80,95 58,63 55,U 105,35 115,83 
27. 4,1870 3,9020 9,9950 80,95 58,63 55,80 105,25 115,70 
28. 4,1870 3,9020 9,9900 80,95 58,63 55,80 105,05 115,60 
29. 4,1870 3,9020 9,9900 80,95 58,63 55,80 10,l,99 115,67 

2. XII 4,1870 3,9020 9,9900 80,95 58,63 55,80 104,99 115,75 
3. 4,1870 3,9020 9,9850 80,95 58,63 55,80 10,l,99 

I 
115,75 

4. 4,1870 3,9020 9,9850 80,95 58,63 55,85 10-1,93 115,90 
9. 4,1870 3,9020 9,9750 80,95 58,63 55,85 105,00 

I 
116,00 

9.1 ,l,1870 3,9020 9,9750 80,95 58,63 55,85 10-1,90 116,00 
10. ,l,1870 3,9020 9,9750 80,95 58,63 55,90 104,96 116,00 

1 Enor klockanl :!.OO. 
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100 100 100 100 100 
100 100 

100 escudos kronor francs [ranes franes lire schilling Lissa· Reykja- pesetas Dag 
Bryssel Ziirich Paris ltom Wien bon vik Madrid 

8,3300 97,48 84,21 0,6735 16,21 14,61 7,35 6,02 26. IX 
8,3300 97,35 84,21 0,6735 16,21 14,61 7,35 6,02 27. 
8,3250 97,29 84,21 0,6735 16,21 14,60 7,35 6,02 30. 

8,3250 97,29 84,21 0,6735 16,21 14,60 7,35 6,02 LX 
8,3250 97,35 84,21 0,6735 

I 
16,21 14,60 7,35 6,02 2. 

8,3250 97,35 84,21 0,6735 16,21 14,60 7,35 6,02 3. 
8,3250 97,35 84,21 0,6735 16,21 14,60 7,35 6,02 7. 
8,3250 97,41 84,21 0,6730 16,21 14,60 7,35 6,02 8. 
8,3250 97,47 84,21 0,6730 16,21 14,60 7,35 6,02 9. 
8,3250 97,47 84,21 0,6725 16,21 14,60 7,35 6,02 11. 
8,3200 97,47 84,21 0,6725 16,21 14,60 7,35 6,02 14. 
8,3200 97,47 84,21 0,6720 16,21 14,60 7,35 6,02 15. 
8,3200 97,47 84,21 0,6720 16,21 14,60 7,35 6,02 16. 
8,3200 97,47 84,21 0,6720 16,21 14,60 7,35 6,02 17. 
8,3200 97,47 84,21 0,6715 16,21 14,60 7,35 6,02 21. 
8,3200 97,47 84,21 0,6715 16,21 14,60 7,35 6,02 22. 
8,3200 97,47 84,21 0,6715 16,21 14,60 7,35 6,02 23. 
8,3200 97,47 84,21 0,6725 16,21 14,60 7,35 6,02 24. 
8,3200 97,47 84,21 0,6725 16,21 14,60 7,35 6,02 29. 
8,3200 97,47 84,21 0,6725 16,21 14,60 7,35 6,02 30. 

8,3200 97,47 84,21 0,6725 16,21 14,60 7,35 6,02 4. XI 
8,3250 97,40 84,21 0,6720 16,20 14,60 7,35 6,02 5. 
8,3350 97,28 84,21 0,6720 16,20 14,60 7,35 6,02 6. 
8,3500 97,34 84,21 0,6720 16,19 14,61 7,35 6,02 7. 
8,3500 97,34 84,21 0,6720 16,19 14,61 - 6,02 II. 
8,3500 97,34 84,21 0,6720 16,19 14,61 - 6,02 12. 
8,3550 97,34 84,21 0,6720 16,19 14,63 - 6,02 13. 
8,3550 97,34 84,21 0,6720 16,19 14,63 - 6,02 14. 
8,3550 97,34 84,21 0,6720 16,19 14,63 - 6,02 15. 
8,3550 97,34 84,21 0,6720 16,19 14,63 4,76 6,02 18. 
8,3550 97,34 84,21 0,6720 16,19 14,63 4,76 6,02 19. 

- - - - - - - - 20. 
- - - - - - - - 20.1 

8,3450 97,40 84,30 0,6720 16,19 14,63 4,76 6,02 25. 
8,3400 97,40 84,30 0,6715 16,19 14,63 4,76 6,02 26. 
8,3400 97,40 84,45 0,6715 16,19 14,63 4,76 6,02 27. 
8,3400 97,40 84,45 0,6715 16,19 14,63 4,76 6,02 28. 
8,3500 97,40 84,45 0,6710 16,19 14,63 4,76 6,02 29. 

8,3550 97,34 84,50 0,6710 16,19 14,63 4,76 6,02 2. XII 
8,3550 97,34 84,50 0,6710 16,19 14,63 4,76 6,02 3. 
8,3500 97,34 84,50 0,6710 16,20 14,63 4,76 6,02 4. 
8,3500 97,34 84,50 0,6710 16,20 14,63 4,76 6,02 9. 

I 
8,3500 97,34 84,55 0,6710 16,20 14,63 4,76 6,02 9.1 

8,3500 97,34 84,55 0,6710 16,20 14,63 4,76 6,02 10. 

12 10887 - 69 
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10. (Forts.) Parikurser och avista säljkurscr år 1968 

100 100 
100 100 100 

1 dollar 1 <lollar 1 pund kronor D. Mark floriner 
Dag New York Montreal London kronor kronor Köpen- Frankfurt Am,ter-

Stockholm Oslo hamn alM dam 

Ilo 4,1870 3,9020 9,9850 80,95 58,63 55,90 105,02 116,10 
12. 4,1870 3,9020 9,9850 80,95 58,63 55,90 104,96 116,10 
13. 4,1870 3,9020 9,9850 80,95 58,63 55,86 104,85 116,20 
17. 4,1870 3,9020 9,9850 80,95 58,63 55,86 10-1,79 116,27 
18. 4,1870 3,9020 9,9850 80,95 58,63 55,86 104,73 116,34 
19. 4,1870 3,9020 9,9850 80,95 58,63 55,86 104,80 116,25 
20. 4,1870 3,9020 9,9850 80,95 58,63 55,86 104,80 116,10 
23. 4,1870 3,9020 9,9850 80,95 58,63 55,86 104,80 116,00 
27. 4,1870 3,9040 9,9850 80,95 58,63 55,86 104,80 116,00 
30_ 4,1870 3,9040 9,9850 80,95 58,63 55,86 104,70 116,07 
3l. 4,1870 3,9020 9,9850 80,95 58,63 55,86 104,70 116,07 

Noteringen för clearingdollarn var 4,212. Clcaringavtalen med följande ländcr baseradc sig på dollarn: Bulga
Sovjotunionen var clearingavtalen baserade pol ruboln tili en kurs av 4,6799 för 1 rube/. Clearingavtalet meu 

11. Avista siiJjkurscr i rncdeltal för varje månad årcn 1967-1968 

100 100 
100 100 100 

1 dollar 1 dollar 1 punu kronor D. )Iark f10riner 
MAnad New York Montreal London kronor kronor Köpen- l!'rankfurt Amstcr-

Stockholm Oslo hamn r./M dam 
I 

1967 
I 3,224 2,985 8,998 62,35 45,09 46,66 81,07 89,24 

II 3,224 2,985 9,009 62,42 45,10 46,59 81,15 89,32 
III 3,224 2,980 9,014 62,44 45,10 46,64 81,15 89,27 
IV 3,224 2,980 9,026 62,55 45,12 46,68 81,17 89'27 
V 3,224 2,980 9,018 62,57 45,12 46,61 81,09 89,45 

VI 3,224 2,98-1 9,002 62,62 45,14 46,58 81,03 89,52 
VII 3,224 2,990 8,988 62,59 45,10 46,50 80,640 89,54 

VIII 3,224 2,998 8,982 62,57 405,10 406,405 80,62 89,67 
IX 3,224 2,998 8,978 62,52 45,10 46,50 80,60 89,65 
X 3,8533 3,591 10,724 74,55 53,88 55,56 96,26 107,18 

XI 4,1923 3,9007 11,0680 81,03 58,63 58,71 105,15 116,58 
XII 4,2039 3,8933 10,11 81 81,31 58,87 56,36 105,53 116,91 

1968 
I 4,20440 3,8771 10,1316 81,45 58,86 56,40 105,04 116,71 

II 4,1968 3,8605 10,1156 81,28 58,78 56,28 104,89 116,35 
III 4,1915 3,8645 10,0576 81,12 58,72 56,26 105,06 116,25 
IV 4,1890 3,8776 10,0618 81,02 58,67 

1 

56,20 105,15 115,81 
Y 4,1876 3,8859 10,0074 &1,07 58,64 56,12 105,21 115,78 

VI 4,1870 3,8878 9,9875 81,04 58,63 56,01 I 104,86 115,67 
VII 40,1870 3,8991 10,o039

1 
81,0-1 58,63 

I 

55,78 104,50 
I 

115,65 
VIII 4,1870 3,9031 10,0157 81,12 58,63 55,72 104,35 115,47 

IX -1,1870 3,9022 9,9950 81,12 58,63 55,77 105,37 115,21 
X 4,1870 3,9027 

I 
10,0059 80,98 58,63 55,80 105,20 115,10 

XI 4,1870 3,9019 9,9983 80,95 58,63 

I 
55,73 105,32 115,33 

XII 4,1870 3,9023 9,9843 80,95 5S,6~ 55,86 104,86 116,05 
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mk 

I 
I I 

100 100 100 100 JOO 
100 JOO 

JOO esclluos kronor 
franes [ranes [ranes lire schilling Lissa- R eykja- pesetas Dag 
Bryssel ZUrich Paris Rom Wien bon vik Madrid 

I I 

8,3500 97,34 84,60 0,6710 16,21 14,63 4,76 6,02 11-
8,3400 97,40 84,60 0,6710 16,21 14,65 4,76 6,02 12. 
8,3400 97,40 84,60 0,6710 16,21 14,65 4,76 6,02 13. 
8,3400 97,40 84,60 0,6710 16,21 14,65 4,76 6,02 17. 
8,3350 97,46 84,60 0,6710 16,21 14,65 4,76 6,02 18. 
8,3350 97,46 84,60 0,6710 16,21 14,65 4,76 6,02 19. 
8,3400 97,46 84,60 0,6710 16,21 14,65 4,76 6,02 20. 
8,3450 97,46 84,60 0,6710 16,21 14,65 4,76 6,02 23. 
8,3500 97,46 84,60 0,6710 16,21 14,65 4,76 6,02 27. 
8,3600 97,40 84,60 0,6710 16,21 14,65 4,76 6,02 30. 
8,3600 97,40 84,60 0,6710 16,22 14,65 4,76 6,02 31-

rien, Colombia, Polen, Tjeekoslovakien, Tyska Demokratiska R epubliken oeh Ungern. För Rum!lnien oeh 
Rinesiska Folkrepubliken buserade sig på marko 

mk 

100 100 100 100 100 
100 100 

100 esc udos kronor 
franes franes franes lire schilling Lissa- Reykja- pesetas Månad 
Bryssel ZUrieh Paris Rom Wien bon vik lIIadrid 

1967 
6,448 74,49 65,15 0,5160 12,47 11,22 7,50 5,40 1 
6,480 74,38 65,20 0,5157 12,47 11,24 7,50 5,40 II 
6,486 74,42 65,15 0,5158 12,48 11,24 7,50 5,39 III 
6,489 74,55 65,22 0,5162 12,48 11,26 7,50 5,39 IV 
6,495 74,73 65,54 0,5163 12,48 11,25 7,50 5,38 V 
6,495 74,71 65,69 0,5162 12,49 11,23 7,50 5,38 VI 
6,495 74,62 65,77 0,5167 12,49 11,21 7,50 5,38 VII 
6,495 74,39 65,76 0,5174 12,50 11,20 7,50 5,38 VIII 
6,495 74,28 65,74 0,5176 12,49 11,19 7,50 5,40 IX 
7,763 88,77 78,58 0,6189 14,92 13,37 8,96 6,45 X 
8,4463 97,05 85,54 0,6734 16,22 14.56 9,74 6,63 XI 
8,4671 97,37 80,73 0,6735 16,28 14,72 7.38 6.05 XII 

1968 
8,4626 96,81 85,42 0,6732 16,26 14,75 7,38 6,05 1 
8,4548 96,53 85,29 0,6718 16,23 14,68 7,38 6,04 II 
8,4429 96,75 85,24 0,6717 16,21 14,68 7,38 6,03 III 
8,4250 96,58 85,03 0,6707 16,21 14,66 7,38 6,03 IV 
8,4255 96,85 84,89 0,6728 16,20 14,64 7,36 6,03 V 
8,4025 97,30 84,22 0,6720 16,21 14,64 7,35 6,02 VI 
8,3809 97,43 84,21 0,6728 16,23 14,62 7,35 6,02 VII 
8,3752 97,26 84,21 0,6737 16,22 14,62 7,35 6,02 VIII 
8,3460 97,36 84,21 0,6729 16,21 14,62 7,35 6,01 IX 
8,3220 97,44 84,21 0,6726 16,21 14,60 7,35 6,02 X 
8,3450 97,37 84,26 0,6719 16,19 14,62 5,97 6,02 XI 
8,3466 97,40 84,57 0,6710 16,21 14,64 4,76 6,02 XII 
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12. Avista säljkurser åren 1956- 1968 

1 dallar I 1 pund !I 100 kronor 

Ar 
New York London Stockholm 

n ögst I Lägst I Medeltal II Högst I Lägst I )Iedeltal n ögst I Lägst I )Iedeltal 

1956 1 2,31 2,31 2,31 6,46 644 6,4525 4.,1,79 44,40 44,58 
1957 3,21 2,31 2,5731 8,9850 6,44 7,2009 62,10 44,56 49,75 
1958 3,21 3,20.,10 3.2099 8,9850 8,94 8,9667 62,10 61,80 61,92 
1959 3,2060 3,2020 3,2028 9,0200 8,96 8,9960 61,97 61,85 61,92 
1960 3,2120 3,2020 3.2072 9,0350 8,96 9,00.,19 62,32 61,85 62,07 

1961 3,2220 3,2050 3,2146 9,0550 8,9700 9,0088 62,45 61,95 62,23 
1962 3,2230 3,2170 3,2209 9,0600 9,0250 9,0437 62,66 62,05 62,50 
1963 3,223 3,221 3,223 9,045 9,010 9,027 62,35 62,05 62,16 
1964 3,22.,1 3,216 3,220 9,020 8,950 8,990 62,78 62,00 62,52 
1965 3,224 3,216 3,223 9,045 8,975 9,011 62,78 62,33 62,52 

1966 3,22.,1 3,224 3,224 9,045 8,990 9,007 62,70 62,34 62,45 
1967 4,2060 3,221 3,4483 1 11,655 8,975 9,4295 81,55 62,30 66,81 
1968 .,1,2060 4,1870 .,1,1902 10,1450 9,9750 10,0333 81,55 80,95 81,10 

100 kronar 100 kronor 100 D. )[ark 

Ar 

II 

Oslo Köpenhamn I Frankfurt a/ )[ 

nögst I Lägst I "Iedeltal II nögst I Lägst 1 1IIedeltal nögst I Lägst 1 1IIedeltal 

1956 32,42 32.20 32,28 33,.,16 33,27 33,35 55,19 55,01 55,11 
1957 45,00 32,27 36,0,1 46,40 33,31 37,14 76,76 55,09 61,37 
1958 44,90 44,78 44,83 46,44 46,28 46,36 76,71 76,27 76,55 
1959 45,00 44,84 41,9.,1 46,56 46,42 46,49 76,78 76,54 76,64 
1960 45,09 44,80 44,97 46,73 46,39 46,54 77,0.,1 76,78 76,91 

1961 45,25 44,90 45,02 46,84 46,38 46,57 81,07 76,80 80,06 
1962 45,20 45,08 45,14 46,8.,1 46,58 46,69 80,90 80,36 80,60 
1963 46,16 45,01 45,11 46,77 46,65 46,71 81,09 80,48 80,88 
1964 45,09 44,89 44,99 46,69 46,37 46,56 81,12 80,86 81,01 
1965 45,14 44,98 45,08 46,83 46,46 46,62 81,16 80,35 80,73 

1966 45,14 45,06 .,15,10 46,83 46,57 46,69 81,21 80,30 80,68 
1967 58,88 45,06 .,18,24 60,42 46,45 49,25 105,63 80,47 86,53 
1968 58,88 58,63 58,68 56,45 55,66 56,00 105,50 104,16 104,98 
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mk 

I 100 f1 0riner 100 [ranes 100 fran es 

Ar 
Amsterd am Bryssel Zurieh 

H ögst I Lägst I lIIedeltal IIögst I Lägst I lIIedeltal IIögst I Lägst 1 1IIedeltal 

1956 60,91 60,49 60,66 4,6350 4,6050 4,6269 52,97 52,63 52,78 
1957 84,75 60,56 67,68 6,4250 4,5990 5,1359 73,70 52,77 58,83 
1958 84,84 84,43 84,70 6,4450 6,4200 6,4325 73,55 73,15 73,32 
1959 85,02 84,75 84,87 6,4250 6,3900 6,4112 74,40 73,68 74,13 
1960 85,18 84,82 85,05 6,4550 6,4000 6,4337 74,62 73,80 74,74 

1961 89,69 84,70 88,58 6,4750 6,4100 6,4501 74,66 74,18 74,44 
1962 89,69 88,86 89,42 6,4850 6,4650 6,4747 74,72 74,02 74,51 
1963 89,76 89,20 89,55 6,485 6,455 6,467 74,72 74,44 74,62 
1964 89,54 88,98 89,29 6,490 6,455 6,473 74,70 74,34 74,56 
1965 89,70 89,42 89,55 6,497 6,480 6,494 74,76 74,16 74,51 

1966 89,51 88,76 89,14 6,497 6,440 6,474 74,74 74,28 74,57 
1967 116,95 89,18 95,73 8,4700 6,440 6,9399 97,43 74,21 79,69 
1968 116,95 114,93 115,80 8,4700 8,3200 8,3955 97,49 96,47 97,08 

I Ar II 
100 fran cs ' 100 lire 100 sehilling 

Paris R om Wien 

Ii H ögst I Lägst I Medeltal n ögst I Lägst I Medeltal H ögs t I Lägst I Medeltal 

I 

1956 0,6600 0,6554 0,6574 - - - 8,90 8,90 8,90 
1957 0,7650 0,5482 0,6779 0,5135 0,5125 0,5135 12,40 8,90 9,91 
1958 0,7645 0,6498 0,7625 0,5155 0,5115 0,5142 12,39 12,32 12,36 
1959 0,6498 0,6498 0,6498 0,5165 0,5135 0,5160 12,42 12,34 12,38 
1960 65,55 65,20 65,41 0,5176 0,5156 0,5168 12,45 12,31 12,36 

1961 65,75 65,32 65,54 0,5192 0,5160 0,5179 12,50 12,32 12,40 
1962 65,80 65,60 65,74 0,5193 0,5180 0,5190 12,49 12,46 12,48 
1963 65,80 65,75 65,79 0,5193 0,5176 0,5188 12,50 12,46 12,49 
1964 65,80 65,65 65,71 0,5176 0,5147 0,5157 12,50 12,45 12,47 
1965 65,80 65,65 65,77 0,5163 0,5147 0,5160 12,50 12,44 12,48 

1966 65,80 65,10 65,64 0,5175 0,5160 0,5165 12,50 12,47 12,49 
1967 85,80 65,15 70,11 0,6750 0,5156 0,5527 16,29 12,47 13,35 
1968 85,70 84,21 84,66 0,6740 0,6705 0,6723 16,29 16,19 16,22 

1 Den nya fra neen [r.o.m. 1. 1 1960. 



Riksdagcns banktullmäktige vid slutct av år 1968 

KOKKOLA, VEIKKO JOHAN, stadsdirektör, ordtörande 
SAARIKEN, AARNE ARMAS, partiordförande, vice ordjörande 
KAASALAINEN, NESTORI JOIIANNES, lantbrukare 
JUN:r..TILA, TUURE JAAKKO KALERVO, filosofie c1oktor, bankc1irektör 
PAASIO, KUSTAA RAFAEL, partiordförandc 
UUSITALO, EINO OSKARI, agrolog 
LEHTO, OIVA, sektionssekreterare 
MELIN, INGVAR SELlMSON, ekonomie licentiat 
SALONEN, OLAVI OSKAR, sociologie magister, direktör 

Finlands Bank vid slutet av år 1968 
Direktion 

KOIVISTO, MAUNO HENRIK, filosofie doktor, ordjömnde, statsminister, tjänst-
ledig 

ROSSI, TARU REINO KAI, filosofie doktor, Lj. ord/örande 
LEINONEN, ESKO KULLERVO, juris kandidat 
SIMO EN, AARRE EDVARD, juris licentiat, vi cehäradshövding , justitieminis

tel', tj änstledig 
KARJALAINEN, AHTI KALLE SAMULI, politices doktor, utrikesmini tel', 

tjänstledig 
VALVANNE, HEIKKI ILMARI, politices doktor 
VOUTILAINEN, JOUKO JUHANI, l\'LA. , tillförorc1nad medlem 

Direktörer 

VOUTILAINEK, JOUKO JUHANI, M.A. 

HELELÄ , TIl\'J:O MAURI, politices doktor 
ARANKO, JORMA KALEVI, diplomekonom 

Bankens sekreterare 

TAMMIVUORI, PERTTI JUHANI, administrativa ärenden 
MATTSON, CURT GUSTAV, valutaärenden och internationella organisationer 
IGNATIUS, KARL HERMAN, administrativa ärenden 
KANERVA, PAULI OSSIAN, administrativa ärenden 
WALDEN, KARI RISTO, valutaärenden och internationella organisationer 
KAILASVUORI, AARNE KALEVI, valutaärenden och internationella organisa-

tioner, tjänstledig 
NARS, KARI RAINER, valutaärenden och internationella organisationer, 

tjänstledig 



Bankens huvudkontor 

A vdelningschefer 

ÖSTERLUND, PAUL-ERIK LUDVIG, utländska valutor 
KAJANTIE, ARVO OLAVI, remburser och kontroll 
LINDSTRÖM, HELGE EUGEN, krediter 
EIROLA, KAINO PELLERVO, bokföring 
NENONEN, AARRE VILHO, utländsk korrespondens 
SUOMELA, EINO KALEVI, expedition 

Överkassör 

TÖRNR01'H, STIG ERIC 

Institutet för ekonomisk forskning 

KORPELAINEK, LAURI ALVAR, chef 
VARTIAINEN, HENRI J UHANA, avdelningschef 


